




























































































































































































































شنبه 1 مهر 1402 -23 سپتامبر 2023 -۷ ربیع الاول  1445 - شماره  26993

خبر
یک نماینده مجلس : 

تصمیمات بنزینی به برنامه هفتم 
توسعه موکول شد

تأمین  سازمان  بیمه ای  معاون 
و  کارگران  به  اولًا  اجتماعی 
به  کارفرمایان توصیه می کند که 
رویه مرسوم برای بیمه پردازی بر 
مبنای حداقل حقوق در ۲۸ سال 
و افزایش آن در دو سال پایانی 

خاتمه دهند.
در  همچنان  مجلس  و  دولت 
حال پاسکاری طرح تغییر مبنای 
محاسبه حقوق بازنشستگی از دو 
سال به ۵ سال هستند؛ اما معاون 
اجتماعی  تأمین  سازمان  بیمه ای 
هم  که  کرده  پیشنهاد  راهکاری 
مشکل تغییر مبنای محاسبه را رفع 
می کند و هم به افزایش دریافتی 

بازنشستگان منجر می شود.
توسعه  هفتم  برنامه  در  دولت 
مبنای  تغییر  پیشنهاد  دیگر  بار 
محاسبه حقوق بازنشستگی از دو 
را  سال   ۵ به  خدمت  آخر  سال 

مطرح کرده است. این پیشنهاد البته از سوی کمیسیون تلفیق 
لایحه برنامه هفتم توسعه رد شده و بعید است به واسطه تأثیر 
بازنشستگان  معیشت  و  پیشنهاد دولت روی حقوق  نامطلوب 
منفی  بار  و  کند  موافقت  آن  با  مجلس  هم  بعدی  دفعات  در 
قبول چنین پیشنهادی را بپذیرد؛ اما اصل ماجرا پیشنهاد دولت 

چیست که چندین سال است با مجلس پاس کاری می شود؟
در شرایط فعلی، یک بیمه گذار، بابت بخشی از دریافتی خود 
حق بیمه می پردازد و بعد از اتمام سال های خدمت ضروری 
که در حالت عادی ۳۰ سال است، معادل میانگین دو سال آخر 
حقوقی که حق بیمه آن را پرداخته، مستمری می گیرد. در این 
شرایط با توجه به اینکه اقتصاد ایران با تورم مداوم روبروست، 

اگر میانگین حقوق ۵ سال افراد گرفته شود، مبلغ آن به شدت 
نسبت به میانگین دو سال آخر افت می کند چراکه مثلًا فرد در 
اما ۵ سال پیش  سال پنجم ۲۰ میلیون تومان دریافتی داشته، 
این رقم حدود ۵ میلیون تومان بوده و میانگین گرفتن از آن ها 

به ضرر بازنشسته و به نفع صندوق بیمه است.
دولت هم برای کاهش بار هزینه ای صندوق های بیمه بحران زده 
دولتی  دستگاه های  و  دولت  زیرمجموعه  عمدتاً  ازقضا  که 
معاون  محمدی،  محمد  اما  می دهد،  را  پیشنهاد  این  هستند 
بیمه ای سازمان تأمین اجتماعی پیشنهاد کارشناسی و خوبی را 
مطرح کرده که هرچند ممکن است مورد پسند دولت نباشد، 
اما در یک معادله برد برد، منابع بازنشسته و صندوق بیمه را 

هم زمان برآورده می کند.

روی  اصرار  به جای  که  می کند  توصیه  او 
میانگین ۵ سال، ضریبی از حداقل دستمزد 
مبنای بیمه در هر دوره ای مثلًا ۵ سال، ۱۰، 
از  یا یکی  یا حتی کل دوره خدمت  سال 
بازنشسته  انتخاب  به  ساله   ۱۰ دوره های 
بازنشستگی  مبنای محاسبه حقوق  به عنوان 
مدنظر قرار گیرد و بعد از افزایش حداقل 
به  هرسال  در  فرد  بیمه  مبنای  دستمزد 
زمان  تا  مزد  انباشته  افزایش  کل  میزان 
بازنشستگی، میانگین آن ها گرفته شود. در 
به دست آمده  میانگین  نه تن ها  فرایند،  این 
برای بازنشستگی نسبت به میانگین دوساله 
افت نمی کند بلکه اگر به سایر توصیه های 
افزایش  به  می تواند  شود،  عمل  محمدی 
به  کمک  همچنین  و  بازنشسته  دریافتی 

صندوق های بیمه نیز منجر شود.
معاون بیمه ای سازمان تأمین اجتماعی، اولًا 
به کارگران و کارفرمایان توصیه می کند که 
به رویه مرسوم برای بیمه پردازی بر مبنای 
حداقل حقوق در ۲۸ سال و افزایش آن در 
دو سال پایانی خاتمه دهند و دوما به دولت نیز توصیه می کند 
که تمهیداتی برای اضافه شدن سایر پرداختی های حقوق بگیران 

نظیر اضافه کاری و ... به مبنای واریز حق بیمه بیندیشد.
را  بیمه  به صندوق های  پول  ورودی  از یک سو  کار،  دو  این 
افزایش می دهد و از پایمال شدن حق آن ها جلوگیری می کند 
همه  در  را  بازنشستگان  دریافتی  میانگین  دیگر  سوی  از  و 
شیوه های محاسبه بالاتر می برد که نتیجه آن دریافت مستمری 
از اجرای  این توصیه ها، عملًا دولت  به  با عمل  بالاتر است. 
طرح های همسان سازی حقوق بازنشستگان نیز بی نیاز می شود 
چراکه بازنشستگان مانند شاغلان از همه ردیف های پرداختی 

به عنوان حقوق و دستمزد برخوردار خواهند بود.

معاون سیاسی وزیر کشور و رئیس ستاد انتخابات با بیان اینکه 
انقلاب اسلامی ایران پایه مردمی دارد، گفت: مردم نقش آفرین 
اصلی پیروزی ها، موفقیت ها و دستاوردهای جمهوری اسلامی 

در تمامی عرصه ها بوده و هستند. 
سید محمدتقی شاهچراغی در دیدار با آیت الله رسول فلاحتی 
مشارکت  موثر  نقش  بیان  با  گیلان  در  فقیه  ولی  نماینده 
در  اسلامی  پیروزی های جمهوری  در  جامعه  آحاد  بابصیرت 
داد  نشان  اسلامی  جمهوری  کرد:  اظهار  مختلف  صحنه های 
هرجایی که مردم نقش دارند مایه پیروزی هستند و این حضور 

هراس دشمنان را ایجاد کرده است.
وی خاطر نشان کرد: دولت مردمی سیزدهم در همه بخش ها 
معظم  مقام  ارزشمند  رهنمودهای  و  فقیه  ولایت  امر  تحت 
مردم  خادم  را  خود  قوا  سایر  با  وفاق  و  همدلی  و  رهبری 
کار  به  مهم  این  تحقق  برای  را  خود  اهتمام  تمام  و  می داند 

بسته است.
انتخابات  به  اشاره  با  ادامه  در  کشور  وزیر  سیاسی  معاون 
اسفندماه ۱۴۰۲ اظهار کرد: برگزاری انتخابات باشکوه با توجه 
از  مشارکت  و  رقابت  امنیت،  تبیینی سلامت،  اصل  چهار  به 

با نقش آفرینی مسئولان و همراهی  سوی مقام معظم رهبری 
مردم ولایتمدار وظیفه ذاتی وزارت کشور است و بر این اصل 

اهتمام جدی وجود دارد.
انتخابات باشکوه موجب تعالی کشور است

نماینده ولی فقیه در استان گیلان و امام جمعه رشت نیز در 

از  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  تمجید  به  اشاره  با  دیدار  این 
خدمات دولت مردمی سیزدهم گفت: دولت آیت الله رئیسی 
با نگاه ولایتی و مردمی، روحیه انقلابی، جهادی و ارزشی در 

حال خدمت به مردم است.
باشکوه  انتخابات  اهمیت  تشریح  با  فلاحتی  رسول  آیت الله 
چشم  خار  باشکوه  انتخابات  کرد:  اظهار   ۱۴۰۲ اسفندماه  در 
دشمنان و مایه رشد و تعالی کشور است، مردم نیز با توجه به 
این مهم در تمام انتخابات کشور حضوری باشکوه داشته اند.

وی خاطر نشان کرد: افق ها را باید با تبعیت از ولایت فقیه به 
خوبی مشاهده کرد و برای تعالی بیش از پیش ایران اسلامی 
با تدبیر، کارها و برنامه ها را برای رضایت مردم و خداوند به 

سرانجام مطلوب رساند.
و  کشور  وزیر  سیاسی  معاون  شاهچراغی  محمدتقی  سید 
رئیس ستاد انتخابات در سفر به گیلان به همراه اسدالله عباسی 
استاندار و معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری و رئیس 
ستاد انتخابات استان صبح امروز )پنجشنبه( با نماینده ولی فقیه 

در گیلان و امام جمعه رشت دیدار و گفت و گو کرد.
خبرنگار: علی بهمنی جلالی

بیانیه آمریکا و  سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به 
برنامه موشکی و پهپادی  شورای همکاری خلیج فارس علیه 
ایران گفت: توانمندی های موشکی و پهپادی جمهوری اسلامی 
ایران در چارچوب دکترین نظامی شفاف قرار دارد که مبتنی بر 

بازدارندگی و حفظ امنیت ملی است. 
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در واکنش 
همکاری  شورای  و  آمریکا  خارجه  وزیران  مشترک  بیانیه  به 
خلیج فارس پس از نشست در نیویورک، اظهار داشت:  تکرار 
اتهامات و ادعاهای واهی در شرایط کنونی منطقه به هیچ وجه 
و  باشد  منطقه  مردم  و  دولت ها  منافع  کننده  تامین  نمی تواند 
صرفا به سود بدخواهانی است که آرامش، توسعه اقتصادی، 
بر  را  منطقه  این  کشورهای  ملی  حاکمیت  و  ارضی  تمامیت 
نمی تابند و همواره منافع نامشروع خود را در مداخله جویی و 

بی ثباتی و ناامنی منطقه جستجو کرده اند. 

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: توانمندی های موشکی 
و پهپادی جمهوری اسلامی ایران در چارچوب دکترین نظامی 
شفاف قرار دارد که مبتنی بر بازدارندگی و حفظ امنیت ملی 

صهیونیستی  رژیم   ورود  است،  واقعی  خطر  آنچه  و  است 
به  اسلامی  کشورهای  تهدید  و  ناامنی  اصلی  منبع  عنوان  به 

جغرافیای منطقه است.
اصولی کشورمان،  و  ثابت  مواضع  بر  تاکید مجدد  با  کنعانی 
جزایر سه گانه ایرانی ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک را 
جزء لاینفک و ابدی خاک جمهوری اسلامی ایران دانست و 
افزود: جمهوری اسلامی ایران هرگونه ادعایی بر این جزایر را 
دخالت در امور داخلی و قلمرو سرزمینی خود دانسته و آن را 

به شدت محکوم می کند. 
جمهوری  کرد:  تاکید  خارجی  سیاست  دستگاه  سخنگوی 
اسلامی ایران بر اساس دیدگاه راهبردی و سیاست های اصولی 
خود همواره راهکار حل مشکلات منطقه را تعامل و همکاری 
طرف های  مداخله  از  دور  به  منطقه  کشورهای  افزایی  هم  و 

فرامنطقه ای می داند.

مدیرکل آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: ۱۵ 
مهر ۱۴۰۲ به شناسایی دانش آموزان بازمانده از تحصیل سال 

تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ اقدام می کنیم. 
 ۲9 چهارشنبه  روز  اولی  کلاس  هزار   6۰۰ و  میلیون  یک 
از روز شنبه  و  آغاز کردند  را  شهریور سال تحصیلی جدید 
اول مهر با شروع رسمی سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲، ساعت 

فعالیت دبستان ها  در سراسر کشور از ۸ صبح خواهد بود.
ماهنامه آموزشی ویژه  والدین کلاس اولی در روز شکوفه ها 
میان والدین توزیع شد، در این ماهنامه که قرار است ماهانه به 
دست والدین برسد نکات تربیتی و آموزشی ارائه خواهد شد؛ 
به عنوان مثال در نخستین ماهنامه اشاره شده است که بیشترین 
خواندن  به  ابتدایی  اول  دانش آموز  برای  زبان آموزی  سهم 
اختصاص دارد نه نوشتن و تأکید بیش از اندازه بر رونویسی 
و املای کلمات شوق یادگیری دانش آموزان را کاهش می دهد.

اردیبهشت امسال آزمون استخدام جذب آموزگار برگزار شد، 
نتایج آن اعلام نشده است  این خبر هنوز  تنظیم  تا لحظه  اما 
بابت خالی ماندن کلاس های درس  و همین موضوع نگرانی  

چند روز مانده به آغاز سال تحصیلی را جدی تر کرده است.
و  آموزش  وزارت  ابتدایی  آموزش  مدیرکل  محمدی؛  محمد 
پرورش در گفت وگو با تسنیم درباره اعلام نشدن نتایج آزمون 
استخدام آموزگاری و خالی ماندن کلاس های درس از حضور 
معلم با توجه به وضعیت کمبود معلم گفت: این موضوع مطالبه 
درستی است و ما هم قول داده بودیم که هفته سوم شهریور 
نتایج نهایی را اعلام کنیم اما در سازمان سنجش و آموزش و 
پرورش ملاحظاتی برای تاخیر در اعلام نتایج وجود داشت.

نهایی  پذیرفته شدگان  ساماندهی  شدن  طولانی  درباره  وی 
آزمون استخدامی تا ۱۵ مهر ماه در مدارس بیان کرد: نگرانی 
نداریم چرا که سهمیه هر استان مشخص است و با اعلام نتایج 
افراد را در هر منطقه ساماندهی خواهیم کرد؛ با توجه به جدید 
سیستم  آنها،  پودمانی  نوع  و  افراد  این  استخدام  روش  بودن 
آموزشی پذیرفته شدگان آزمون استخدامی را طراحی کردیم، 
حلقه هایی  در  پذیرفته شدگان  این  ابتدایی  دوره  در  همچنین 
ساماندهی شدند و هر ۱۰ نفر از آنها زیر نظر یک معلم با تجربه 
قرار می گیرند و تدریس در کلاس درس را آغاز می کنند و 
را  آنها  پودمانی  آموزش  نیستند،  در کلاس  روزهایی هم که 

آغاز می کنیم.
ابتدایی  محمدی درباره آخرین وضعیت ثبت نام دانش آموزان 
اظهار کرد:  تقریباً 9۸ درصد دانش آموزان کلاس اولی ثبت نام 

در مدرسه را انجام داده اند و براساس اطلاعات هفته گذشته 
افزایش  گذشته  به  نسبت  اتباع  دانش آموزان  ثبت نام  سرعت 
را  اولی ها  ثبت نام کلاس  یکشنبه  روز  و حداکثر  است  یافته 
کامل خواهیم کرد.وی ادامه داد: امسال سازمان ملی مهاجرت 
اتباع حتما باید در سامانه  اعلام کرده است که دانش آموزان 
سهما ثبت نام کنند و پس از صادر شدن کد یکتا، بلافاصله در 
مدارس ثبت نام می شوند، اکنون ۲ هفته است که اجازه دادیم، 

کل ثبت نام را مدیران مدارس انجام دهند.
شناسایی بازماندگان از تحصیل از 15 مهر

کرد:  عنوان  تحصیل،  از  بازماندگان  درباره  همچنین  محمدی 
تحصیل  از  بازمانده  دانش آموزان  شناسایی  به   ۱۴۰۲ مهر   ۱۵
سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ اقدام می کنیم، یعنی کل متولدین 
تعداد  و  جدید  شدگان  ثبت نام  آن  از  پس  و  سال   ۱۱ تا   6
بازماندگان از مدرسه را به صورت جداگانه استخراج می کنیم 
و در کارتابل استان ها وارد می کنیم. فرآیند شناسایی چهره به 
از  از 9۰ درصد  بیش  بازماندگان جدید آغاز می شود،  چهره 
بازماندگان قبلی تعیین تکلیف شدند و این افراد جدید را هم 

پس از شناسایی تعیین تکلیف می کنیم.
یاد  پرورش  و  آموزش  وزارت  دبستانی  آموزش  مدیرکل 
که  داشتیم  تحصیل  از  بازمانده  کودک  هزار   ۲۰۴ آورشد: 
بازگرداندیم و اکنون ۱6۰ هزار  به مدارس  از آنها را  بخشی 
و ۳۴۲ کودک بازمانده از تحصیل داریم و در جلسه با کمیته 
از  بازمانده  کودکان  تحصیل  هزینه  تا  کردیم  هماهنگ  امداد 
تحصیل دهک یک تا سه و کودکانی که تحت پوشش کمیته 

امداد هستند توسط کمیته امداد پرداخته شود.

با توجه به تورم و اقتصاد ایران 

نسخه جدید برای تغییر در محاسبه حقوق بازنشستگی؛
 پیشنهاد جدید چیست؟!

معاون وزیر کشور:

مردم نقش آفرین اصلی پیروزی های جمهوری اسلامی هستند

کنعانی: 

توانمندی های موشکی و پهپادی ایران در چارچوب دکترین نظامی شفاف قرار دارد 

گفت:  نیرو  وزیر  پشتیبانی  و  مجلس  امور  حقوقی،  معاون 
امسال برای نخستین بار در تاریخ کشور، رشد مصرف برق 

صنایع از بخش خانگی بیشتر شد. 
احمد حیدری، معاون حقوقی، امور مجلس و پشتیبانی وزیر 
و  قرآن  مسابقات  دوره  هفدهمین  برگزاری  در حاشیه  نیرو 
نماز کارکنان وزارت نیرو در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
مورد  را  خانگی  برق  از  درصدی  صنعت  بخش  همواره 
بود،  خانگی  بخش  برق  از  کمتر  که  داد  می  قرار  استفاده 
بخش  و  کرد  تغییر  روند  این  بار  نخستین  برای  امسال  اما 
صنعت که بخش تولید کشور است با رشد خوب مصرف 

برق روبرو شد.
معاون حقوقی، امورمجلس و پشتیبانی وزیر نیرو با بیان اینکه 
امسال برای نخستین بار در تاریخ کشور، رشد مصرف برق 
صنایع از بخش خانگی بیشتر شد، گفت: وزارت نیرو یک 
وزارتخانه تخصصی است که خدمات آب و برق و فاضلاب 

را که نیاز جامعه است در اختیار مردم قرار می دهد.
وی افزود: ارائه این خدمات هم به صورت لحظه ای صورت 
می گیرد و این خدمات به گونه ای نیستند که بتوان آنها را 
به زمان های دیگری موکول کرد؛ خدمات وزارت نیرو در 

لحظه و بدون معطلی صورت می گیرد.
زمینه  در   ۱۴۰۲ و   ۱۴۰۱ های  سال  کرد:  خاطرنشان  وی 
وجود  با  گرفت؛  ویژه ای صورت  کار  برق  رسانی  خدمت 
آنکه در سال ۱۴۰۰ از اردیبهشت ماه خاموشی در همه بخش 

ها ایجاد شد ولی امسال چنین مساله ای رخ نداد.

شناسایی دانش آموزان بازمانده از مدرسه در سال تحصیلی جدید از ۱۵ مهر 

عضو کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه گفت: در خصوص 
موجود  در سهمیه  تغییر  نه  و  قیمت  افزایش  نه  فعلا  بنزین 
اعمال نخواهد شد، باید ببنیم در برنامه هفتم توسعه؛ کلیات 

به چه صورت خواهد بود. 
اسماعیل حسین زهی  درباره احتمال تغییر در قیمت و سهمیه 
بودجه  قانون  آنچه در  بنزین  اظهار داشت: در مورد  بنزین 
آمده لحاظ می شود، طبق آنچه در این قانون آمده تغییری در 

نرخ و نحوه سهیه بندی بنزین اعمال نخواهد شد.
وی با تاکید بر اینکه تصمیم جدیدی در زمینه بنزین اتخاذ 
نشده است، افزود: در خصوص تخصیص بنزین به خانوار به 
جای خودرو پیشنهاداتی مطرح بود که قبلا در لایحه بودجه 
در مورد آن بحث شد اما در مجلس رای نیاورد و قرار شد 
طبق روال گذشته عمل شود مگر اینکه در برنامه هفتم توسعه 
تصمیمات جدیدی اتخاذ شود که البته برنامه هفتم  هنوز به 

صحن نیامده است. 
عضو کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه خاطرنشان کرد: در 
خصوص بنزین فعلا نه افزایش قیمت و نه تغییر در سهمیه 
موجود اعمال نخواهد شد، باید ببنیم در برنامه هفتم توسعه؛ 

کلیات به چه صورت خواهد بود.
 وی یادآور شد: در برنامه هفتم نقطه نظرات و پیشنهادات 

بررسی و در این خصوص تصمیم گیری خواهد شد. 
تلفیق  کمیسیون  سخنگوی  زنگنه  محسن  ایلنا،  گزارش  به 
مطرح  اینگونه  گفت وگویی  در  پیشتر  توسعه  هفتم  برنامه 
به  هفتم  برنامه  کمیسیون  در  آنچه  اساس  بر  که  بود  کرده 
تصویب رسیده اولا به دولت اجازه داده شده که می تواند 
یارانه حامل های انرژی را به جای خودرو به افراد هم بدهد. 
البته برای دولت این امر اختیاری است.از سوی دیگر تاکید 
کردیم برای اینکه نگرانی مردم مرتفع شود، بنزین یارانه ای 
در طول برنامه تغییر نکند. اما ممکن است که سهمیه بنزین 
و  ماند  منتظر  باید  داده شود.  به خانوار  اینکه  و  کند  تغییر 
آن  درخصوص  نشد،  مطرح  کلی  اصلاح  صحن  در  اگر 

تصمیم گیری می شود.

معاون وزیر نیرو :
امسال برای نخستین بار رشد مصرف برق 

صنایع از خانگی پیشی گرفت 

وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد
تکمیل و واگذاری ۴ هزار مسکن 
مهر باقی مانده در آینده نزدیک

تکمیل  و  رساندن  اتمام  به  اعلام  با  و شهرسازی  راه  وزیر 
وجود  با  گفت:  نزدیک،  آینده  در  مهر  مسکونی  واحدهای 
کمبود منابع، عزم خود را جزم کرده ایم که سایر واحدهای 

باقی مانده را تکمیل و تحویل دهیم.
به  اشاره  با  شهرسازی  و  راه  وزیر  بذرپاش«  »مهرداد   
رئیس جمهور، گفت:  با حضور  پرند  متروی  از  بهره برداری 
طی ۲ الی ۳ روز آینده تست گرم متروی پرند که آرزوی 
انجام خواهد شد و از آنجا که  دیرینه مردم آن خطه بوده 
این پروژه در چند ماه گذشته رشد خوب و پیشرفت قابل 
توجهی داشته، ظرف دو هفته آینده با حضور رئیس جمهور 
و  جدید  شهر  این  ساکنان  به  که  می رسد  بهره برداری  به 

شهرهای پیرامون کمک می کند.
بذرپاش با بیان این که ۴ هزار واحد مسکن مهر از ۱۲ سال 
قبل باقی مانده، تصریح کرد: همزمان با افتتاح متروی پرند، 
این واحدها به متقاضیان عزیز و مردم شریف آن خطه که ۱۲ 

سال منتظر دریافت مسکن بودند، تقدیم خواهد شد.
وی گفت: ۱۰ هزار مسکن مهر باقی مانده از سال های گذشته 
در شهر جدید پردیس به اتمام رسید که از این میزان حدود 
۵ هزار واحد به مردم واگذار شد و با توجه به این که مدت 
زمان ساخت این واحدها ۱۲ سال به طول انجامیده بود و 
نارضایتی  موجب  بود،  مانده  باقی  مسکوت  سال  سال های 

مردم شده بود.
خبرنگار: محمد بهمنی جلالی

رو«  پیش  دشوار  »ماه های  به  نسبت  کی یف 
هشدار داد

دولت اوکراین در پیامی تلگرامی نسبت به آنچه »ماه های دشوار 
پیش رو« خواند، هشدار داد. به گزارش تارنمای روزنامه فرانسوی 
اجرایی  معاون  و  کی یف  فرماندار  کولبا  اولکسی  فیگارو«،  »لو 
رئیس جمهوری اوکراین در پیامی که در کانال تلگرام منتشر شد، 
به چندین شهر و کشته شدن  به »حمله موشکی گسترده« روسیه 
پیام آمده  این  نفر در خرسون، واکنش نشان داد.در  دست کم دو 
است: ماه های دشواری در انتظار ماست: روسیه به حملات خود 

علیه تاسیسات حیاتی و مرتبط با انرژی ادامه می دهد.
سلاح  اوکراین  به  دیگر  لهستان:  نخست وزیر 

ارسال نمی کنیم
این  اوکراین، نخست وزیر  لهستان و  میان  افزایش تنش  در سایه 
متوقف  را  اوکراین  به  سلاح  ارسال  روند  که  کرد  اعلام  کشور 
اعلام  لهستان  وزیر  نخست  موراویتسکی«  است.»ماتئوش  کرده 
کرده  متوقف  را  اوکراین  کردن  مسلح  روند  کشور  این  که  کرد 
مسلح  مشغول  و  داشته  نیاز  سلاح ها  این  به  خود  که  چرا  است 
کردن نیروهای خود است.وی در ادامه تاکید کرد: ما دیگر هیچ 
وجود  واقعیت  این  که  چرا  نمی کنیم  ارسال  اوکراین  به  سلاحی 
دارد که لهستان مشغول تجهیز کردن نیروهای خود به جدیدترین 

سلاح ها است.
جنگ  خصوص  در  آمریکا  از  ملل  سازمان  انتقاد 

اوکراین
نسبت  آمریکا  دولت  از  انتقاد  با  ملل  سازمان  مسئولان  از  یکی 
به خطرات استفاده از بمب های خوشه ای توسط اوکراین هشدار 
زمینه شکنجه  در  که  ملل  کارشناس سازمان  ادواردز«  داد.»آلیس 
فوری  پیام  یک  ارسال  با  می کند  فعالیت  غیرانسانی  رفتارهای  و 
مبنی  کشور  این  تصمیم  که  کرد  اعلام  آمریکا  دولت  به  خطاب 
بر ارسال بمب های خوشه ای به اوکراین با تعهدات واشنگتن در 

خصوص قوانین بین المللی حقوق بشر در تضاد است.
نخست وزیر ارمنستان: به هیچ عنوان قصد استعفا 

ندارم
تاکید کردند که وی  ارمنستان  از نخست وزیر  نقل  به  منابع آگاه 
به هیچ عنوان قصد کناره گیری از قدرت را ندارد.منابع آگاه در 
»نیکول  کردند  اعلام  کوهستانی  باغ  قره  در  تنش ها  تشدید  پی 
عنوان  هیچ  به  که  کرده  تاکید  ارمنستان  وزیر  نخست  پاشینیان« 
عملیات  آغاز  از  پس  است  ذکر  به  ندارد.لازم  کناره گیری  قصد 
نظامی جمهوری آذربایجان در منطقه جدا شده قره باغ کوهستانی 
شد.در  آغاز  شنبه  سه  روز  طی  دولتی  ضد  تظاهرات  ایروان  در 
جریان این تظاهرات درگیری هایی بین معترضان و مأموران اجرای 
داد که  ایروان رخ  در  ارمنستان  مقابل ساختمان دولت  در  قانون 
در نهایت منجر به زخمی شدن چند تن و بازداشت تعدادی دیگر 

شد. معترضان خواهان استعفای پاشینیان شده بودند.
بن سلمان: نهایت تلاش خود را برای حل بحران 

اوکراین انجام می دهیم 
بحران  حل  برای  کشورش  حداکثری  تلاش  بر  سعودی  ولیعهد 
اوکراین تاکید کرد. ، »محمد بن سلمان«، ولیعهد عربستان سعودی 
فصل  و  حل  برای  را  خود  تلاش  تمام  کشورش  که  کرد  تاکید 
درگیری در اوکراین انجام می دهد.بن سلمان گفت: »آنچه اکنون 
باشیم. روس ها  بد است و ما نمی خواهیم شاهد آن  رخ می دهد، 
ناتو  یعنی گسترش  این عملیات دارند  انجام  برای  دلایل خود را 
روابط  سعودی  »عربستان  داد:  ادامه  قبیل«.وی  این  از  دلایلی  و 
ما  است.  خوب  نیز  اوکراین  با  ما  روابط  دارد.  روسیه  با  خوبی 
تجارت خوب و حیاتی با اوکراین و روسیه داریم. بنابراین تمام 
تلاش خود را برای فعال سازی اقدامات در راستای حل این بحران 

انجام می دهیم«.
پهپادی  حمله   ۲۲ مسکو  روسیه:  دفاع  وزارت 

اوکراین را رهگیری کرد 
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که مسکو ۲۲ حمله پهپادی اوکراین 
را رهگیری کرد. این وزارتخانه افزود: »سامانه های پدافند هوایی، 
جمهوری  قلمرو  و  سیاه  دریای  فراز  بر  را  اوکراینی  پهپاد   ۱9
کریمه، یک فروند پهپاد را بر فراز منطقه کورسک، یک پهپاد را بر 
فراز منطقه بلگورود و یک پهپاد دیگر را نیز بر فراز منطقه اوریول 
منهدم کردند«.وزارت دفاع روسیه یا مقام های منطقه ای تاکنون از 
نکرده اند.مقام های  دریافت  گزارشی  احتمالی  خسارات  یا  تلفات 

اوکراینی هنوز در مورد این حملات اظهار نظری نکرده اند.
دیدار بایدن و نتانیاهو در نیویورک 

دیدار  آمریکا  رئیس جمهوری  بایدن«  »جو  با  نتانیاهو«   »بنیامین   
راس  در  نتانیاهو  آمدن  کار  روی  زمان  از  دیدار  اولین  که  کرد 
گذشته  سال  اواخر  در  صهیونیستی  رژیم  افراطی  راست  دولت 
میلادی بود. تأخیر طولانی در تشکیل جلسه بایدن و تصمیم کاخ 
سفید برای برگزاری آن در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل به 
جای واشنگتن، به طور گسترده به عنوان نشانه هایی از نارضایتی 
ایالات متحده از دولت جدید نتانیاهو تعبیر شده است.بایدن این 
است  »آهنین«  اسرائیل  با  آمریکا  روابط  اینکه  گفتن  با  را  دیدار 

آغاز کرد.
زلنسکی لغو حق وتوی روسیه را خواستار شد

رئیس جمهوری اوکراین از شورای امنیت سازمان ملل خواست تا 
حق وتوی روسیه را حذف کند و گفت »این اولین اقدام ضروری« 
خواهد بود. لاوروف هم در نشست شورای امنیت از حق وتوی 
اوکراین  رئیس جمهوری  زلنسکی،  ولودیمیر  کرد.  دفاع  روسیه 
امنیت  شورای  چهارشنبه  روز  نشست  در  سخنرانی  جریان  در 
»توقف  گفت:  مسکو   – کی یف  جنگ  به  اشاره  با  ملل  سازمان 
جنگ غیرممکن است زیرا همه تلاش ها توسط طرف متجاوز وتو 
با رای خود  باید  امنیت  »کاری که شورای  می شود.«او گفت که 
انجام دهد، سربازان اوکراینی در میدان جنگ به قیمت خون خود 

انجام می دهند.« 
 ۳۰۷ به  تاریخی  رکوردی  در  جهانی  بدهی 

تریلیون دلار رسید
دلار،  تریلیون   ۳۰۷ قله  به  صعود  با  حالی  در  جهانی  بدهی   
رکوردی تاریخی ثبت کرد که آمریکا، انگلیس، ژاپن و فرانسه بار 
موسسات  کردند.  تجربه  سهم خود  در  را  افزایش  بیشترین  دیگر 
سازمان های  و  بانک ها  بزرگ ترین  از  که   )IIF( بین المللی  مالی 
مالی جهان تشکیل شده است، گزارش داد بدهی های جهانی با ۱۰ 
تریلیون دلار افزایش به رکورد ۳۰۷ تریلیون دلار در نیمه نخست 
سال ۲۰۲۳ میلادی رسیده است.بر اساس گزارش IIF، محیط نرخ 
باعث  می شود،  مشاهده  جهان  اقتصادهای  اکثر  در  که  بالا  بهره 
شده تا رقم بدهی جهانی به سطح ۱۰۰ تریلیون دلار بالاتر از یک 

دهه گذشته برسد.
کره جنوبی: معامله تسلیحاتی بین کره شمالی و 

روسیه تهدیدی برای ماست
رئیس جمهور کره جنوبی گفت که هرگونه معامله تسلیحاتی بین 
سوک  یون  است.  ما  امنیت  برای  تهدیدی  روسیه  و  شمالی  کره 
تسلیحاتی  معامله  هرگونه  گفت  جنوبی  کره  جمهور  رئیس  یول 
بین کره شمالی و روسیه به مثابه اقدام تحریک آمیز مستقیم علیه 
دائم شورای  اعضای  از  یکی  اینکه  افزود:  بود.وی  سئول خواهد 
مستقل  کشور  به  و  بپردازد  جنگ  به  متحد  ملل  سازمان  امنیت 
دیگری حمله کند و از رژیمی که آشکارا قطعنامه های این شورا 
را نقض می کند سلاح و مهمات دریافت کند، یک تناقض آشکار 
اصلاح  درخواست  شرایطی،  چنین  در  که  کرد  تاکید  است.یون 
قرار  گسترده  حمایت  مورد  متحد  ملل  سازمان  امنیت  شورای 

خواهد گرفت.
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شهردار رشت خبر داد
تجهیز کارگاه سه تقاطع غیرهمسطح 

رشت آغاز شد جزئیات و تصاویر

سرپرست فرمانداری آستارا خبر داد
خسارت ۶۰۰ میلیارد تومانی سیل 

در آستارا

سامانه پرتودهی مایکروویو برای مبارزه با آفات برنج، فندق و 
بادام زمینی در گیلان رونمایی شد.

به گزارش ایرنا، سامانه پرتودهی مایکروویو برای ازبین بردن 
معاون  با حضور  گیلان  در  زمینی  بادام  و  فندق  برنج،  آفات 
مسئولان  و  اتمی  انرژی  سازمان  پرتوهای  کاربردهای  توسعه 
بخش  »حشکواء«  روستای  شالیکوبی های  از  یکی  در  استانی 

»کوچصفهان« گیلان رونمایی شد.
در  اتمی  انرژی  سازمان  پرتوهای  کاربردهای  توسعه  معاون 
که  سامانه  این  داشت:  اظهار  سامانه  این  از  رونمایی  آئین 
برای اولین بار نمونه آن در کشور ساخته شده ۶۰ کیلووات 
قدرت دارد و چون مبتنی بر امواج مایکروویو است به صورت 
اختصاصی بر روی آفات اثر گذاشته بدون آنکه آسیبی به ماده 

غذایی وارد کند.
سید پژمان شیرمردی گفت: نمونه این دستگاه عملیات خشک 
را  و حشرات  می دهد  انجام  را  کشاورزی  محصولات  کردن 
از  غذایی  ماده  و  گیاه  به  زدن  آسیب  و  دما  بردن  بالا  بدون 

بین می برد.
اینکه هزینه ساخت این سامانه ۵۰ درصد  بیان  با  شیر مردی 
از نمونه خارجی آن ارزان تر است، افزود: نمونه صنعتی این 
ساعت  در  را  محصول  تن  یک  تا  بود  خواهد  قادر  دستگاه 
پرتودهی کند. سامانه پرتودهی گاما یکی از ظرفیت های مهم 
در بخش کشاورزی است که علاوه بر پرتودهی محصولات 
پزشکی و پلیمری در حوزه کشاورزی نیز می توان از آن بهره 

گرفت.
اتمی  انرژی  سازمان  پرتوهای  کاربردهای  توسعه  معاون 
یادآور شد: گیلان به دلیل ظرفیت خوبی که در تولید برخی 
و  فندق  زمینی،  بادام  برنج،  مانند  کشاورزی  محصولات  از 
برای  این سامانه  از  استفاده  نیازمند  محصولات جالیزی دارد 

افزایش انبارمانی آن است.
وی تاکید کرد: در استان هایی که ظرفیت مطلوب کشاورزی 
بازه  در  می شوند  محسوب  کشور  کشاورزی  قطب  و  دارند 
سامانه  ایجاد  به  اقدام  سیزدهم  دولت  در  کوتاهی  زمانی 
برای  گیلان  استان  جمله  از  استان   ۱۲ که  می کنیم  پرتودهی 
به  نقاط  این  دولت  پایان  تا  و  گرفته شد  نظر  در  منظور  این 

سامانه های پرتودهی مجهز خواهند شد.
اختیار  در  می تواند  مایکروویو  سامانه  کرد:  اضافه  شیرمردی 
به  گیرد  قرار  بسته بندی  صنایع  و  کشاورزان  کارخانه داران، 
کشاورزان کمک می کند تا آسیب اقتصادی کمتری ببینند. این 
دستگاه همچنان قادر است علاوه بر سه محصول برنج، فندق 
نقاط کشور آفات محصولاتی مانند  بادام زمینی در اقصی  و 
خرما، انجیر، حبوبات و کشمش را حذف کند. دستگاه دیگری 
نیز برای خشک کردن چای در حال ساخت است که در آینده 

به مردم گیلان تحویل داده خواهد شد.
معاون توسعه کاربردهای پرتوهای سازمان انرژی اتمی هدف 
سازمان انرژی هسته ای را ایجاد توسعه متوازن در این حوزه 
انرژی  سوخت  چرخه  بحث  در  ایران  افزود:  و  کرد  اعلام 
اکتشاف  دنیا است و در بخش  پیشرو  از کشورهای  هسته ای 
متخصصان  تلاش  با  هسته ای  مجموعه های  و  اورانیوم  معدن 
امروز به درجه ای رسیده که در بعد استفاده از انرژی و تولید 
برق از کشورهای دارنده نیروگاه هسته ای و صاحب قدرت در 

دنیا محسوب می شود.
در  هسته ای  انرژی  کاربردهای  شفاف سازی  بر  تاکید  با  وی 
گفت:  و  کرد  اشاره  بوشهر  هسته ای  نیروگاه  به  مردم  زندگی 
را  نفت  بشکه  میلیون   ۹۰ توانستیم  نیروگاه  این  راه اندازی  با 
این  هزینه ساخت  برابر   ۲ صرفه جویی کرده و طی ۱۲ سال 

نیروگاه درآمد داشته باشیم.
 ۲۰ تولید  هدف گذاری  به  توجه  با  معتقدیم  گفت:  شیرمردی 
مورد  رهبری  مقام  سوی  از  که  هسته ای  برق  مگاواتی  هزار 
تاکید است باید طی یک برنامه ۲۰ساله محقق شود. ۲ واحد 
نیروگاه بوشهر که در قرارداد شرکت روسی بود نیز انجام شده 

و مابقی این طرح ها نیز به زودی انجام می شود.
وی تصریح کرد: یکی دیگر از بخش های مهم مغفول مانده در 
رشد متوازن در حوزه کاربرد پرتودهی است که در این حوزه 
و  هسته ای  فناوری  از  استفاده  با  که  دارد  وجود  چالش هایی 

کاربرد پرتوها می توان آن ها را حل کرد.
وی اولین چالش این حوزه را در بخش امنیت غذایی دانست 
و گفت: ۵/۲ میلیارد نفر در دنیا با چالش ناامنی غذایی روبرو 
در  دچاراند.  تغذیه  سوء  به  نیز  به  نفر  میلیون   ۸۵۰ و  هستند 
به مدت سه  فائو  آمار  ما طبق  نیز  تولید ضایعات کشاورزی 
تولید  میزان  بطوریکه  داشتیم  قرار  برتر  رتبه های  در  سال 
و  نفر  میلیون   ۱۰ غذای  تامین  معادل  ما  کشاورزی  ضایعات 

معادل ۹ میلیارد متر مکعب مصرف آب است.
تا  مدون  برنامه ای  ایجاد  کشور  در  ما  نگاه  کرد:  تاکید  وی 
پایان دولت سیزدهم است که ۱۲ نقطه را برای ایجاد سامانه 
پرتودهی آماده کنیم. یکی از این مناطق استان گیلان است که 
در لاکان رشت زمینی برای ایجاد سامانه پرتودهی تعیین شده 

و تا پایان امسال این سامانه نصب خواهد شد.
بخشی  می تواند  اتمی  انرژی  سازمان  اینکه  بیان  با  شیرمردی 
غذایی  امنیت  ارتقای  راستای  در  که  باشد  مجموعه ای  از 
انبارمانی  افزایش  به  سامانه  این  افزود:  می کند  آفرینی  نقش 
امنیت  بحث  در  ضایعات  کاهش  و  کشاورزی  محصولات 

غذایی صنعت هسته ای کمک می کند.
وی با بیان اینکه سازمان انرژی اتمی می تواند معضلاتی مانند 
ریزگردها، و آلودگی ها و پساب ها را حل کند، افزود: در این 
یافتیم،  نتایج خوبی دست  به  حوزه ها در بخش آزمایشگاهی 
جاذب ها  سوپر  تولید  صنعت  این  کادبردهای  از  دیگر  یکی 
تولید  سازمان  در  آن  نمونه  که  است  کشاورزی  حوزه  در 
شده و قابلیت جذب آب و کنترل حرکت ریزگردها را دارد. 
خروجی  گازهای  در  استفاده  آن  کاربردهای  از  دیگر  یکی 
گازهای  پرتودهی،  دهنده های  شتاب  که  است  نیروگاه ها  از 

خروجی را به کود شیمیایی تبدیل می کنند.
اقدامات  نیز  داروها  رادیو  تولید  بخش  در  کرد:  تصریح  وی 
تجهیزات  و  بومی  نیروهای  بر  تاکید  با  و  شده  انجام  خوبی 
داخلی امروز به عنوان کشور صادر کننده در داروهای هسته ای 
جمله  از  بیماری ها  درمان  و  تشخیص  بخش  در  توانسته ایم 

سرطان دارو تولید کرده و صادرات داشته باشیم.
یکی دیگر از مزایای استفاده از پرتودهی دهی استفاده از آن 

دولت  ابتدای  در  ما  که  است  پزشکی  تجهیزات  استریل  در 
اما  داشتیم  قرار  درصد  دهم  یک  زیر  بخش  این  در  سیزدهم 

اکنون در این بخش به توفیقات بزرگی دست یافته ایم.
پرتو  از  استفاده  از کاربرد صنعت هسته ای و  شیرمردی یکی 
دهی را بهره گیری از آن در صنعت نفت اعلام کرد و افزود: 
ما در تولید فرآورده های نفتی مانند لاستیک بزودی به سمت 
در حوزه  ایران  در  بزودی  رفت.  پیش خواهیم  تجاری سازی 
هسته ای و فناوری هسته ای با وجود همه هجمه های کشورهای 
غربی ها به سمتی حرکت خواهد کرد که بیش از ۹۹ درصد 

فواید آن در زندگی مردم ملموس خواهد شد.
مدیر کل جهاد کشاورزی استان گیلان نیز در این آئین یکی 
المللی می بخشد  بین  به کشورها شخصیت  مولفه هایی که  از 
بر  تکیه  با  ما  گفت:  و  کرد  اعلام  روز  دانش  از  استفاده 
دانش های  و  علم  از  گیری  بهره  حوزه  در  خود  دانشمندان 
مختلف فناوری و انرژی هسته ای توانستیم در زمره کشورهای 

تاثیرگذار قرار گیریم.
اهمیت  حائز  حوزه های  از  یکی  کرد:  اظهار  محمدی  صالح 
همه  زیست  که  است  غذایی  امنیت  تامین  امروز  جهان  در 
تن  میلیارد  چهار  جهان  در  سالانه  است.  وابسته  آن  به  ما 
محصولات کشاورزی تولید می شود که یک و نیم میلیون تن 
بر  برداشت  از  بعد  قبل و  نیز  آن ضایعات است و یک سوم 
اثر حملات آفات از بین می رود. ما برای رفع این مشکلات 
اما  بود  استفاده می کردیم که آسیب زا  از روش های شیمیایی 
امروزه با استفاده از تکنولوژی هسته ای و سامانه پرتودهی این 

مخاطرات را کاهش داده ایم.
وی گفت: در استان گیلان محصولاتی مانند برنج، چای، بادام 
با  اکنون  که  می شد  تولید  سنتی  روش های  به  فندق  زمینی، 
اتمی  انرژی  جمله  از  علمی  متفاوت  روش های  از  استفاده 

راه های جدیدی در کنترل آفات بدست آمده است.
آفات  در حوزه  اقلیمی  تغییرات  به  توجه  با  کرد:  تاکید  وی 
کنیم،  تامین  را  محصول  سلامت  بتوانیم  باید  ناشناخته 
بی توجهی به این موضوعات موجب وارد آمدن آسیب جدی 
با  پرتودهی می تواند  بود. سامانه  به بخش کشاورزی خواهد 
و  دهد  قرار  مردم  اختیار  در  سالم تری  آفات غذای  شناسایی 

تولید کنندگان را ملزم به رعایت استانداردها کند.
استفاده  آماده  بخش کشاورزی  در  ما  داشت:  اظهار  محمدی 

از هرگونه دانش و تکنولوژی روز در مباحث علمی هستیم.

دفاع  هفته  در  برنامه   ۷۰۰ برگزاری  از  رشت  سپاه  فرمانده 
مشارکت  با  برنامه ها  تعداد  این  گفت:  و  داد  خبر  مقدس 

پایگاه های مقاومت بسیج در رشت اجرا می شود.
رسانه   اصحاب  با  خبری  نشست  در  فطرت  نیک  محمد 
را  مختلف   عرصه های  در  مقدس  دفاع  دستاوردهای  استان 
کم نظیر دانست و با تاکید بر لزوم بهره گیری از توفیقات و 
دستاوردهای دفاع مقدس، افزود؛ انقلاب نوپای ایران اسلامی 
این  از  باید  که  کرد  آفرینی  حماسه  مقدس  دفاع  دوران  در 

دستاوردها بهره گرفت.
فرمانده سپاه رشت با بیان اینکه احیای پیاده روی اربعین یکی 
از دستاوردهای دفاع مقدس است، گفت: شکوفایی استعدادها 
دفاع  دستاوردهای  از  دیگر  از  یکی  مختلف  بخش های  در 

مقدس است.
مقدس  دفاع  دستاوردهای  از  بخشی  تشریح  به  فطرت  نیک 
با  و  بوده  مردمی  دفاع  مقدس  دفاع  کرد:  بیان  و  پرداخت 

پشتوانه مردم صورت گرفته است.

وی ادامه داد: مشارکت اقشار مختلف جامعه، امنیت آفرینی، 
از  بخشی  مقاومت  جبهه  تقویت  و  ایمان  روحیه  تقویت 

دستاوردهای دفاع مقدس است.
فرمانده سپاه رشت با بیان اینکه انقلاب اسلامی بر پایه دین 
استوار است، گفت: فرهنگ ایثار و شهادت باید در بین اقشار 

مختلف بویژه جوانان نهادینه شود.
نیک فطرت با اشاره به غرق شدگی بخش عظیمی از جوانان و 

نوجوانان در فضای مجازی، اضافه کرد: برای جوانان رها شده 
در فضای مجازی باید برنامه داشته باشیم.

وی با اشاره به محورهای اصلی برنامه های سپاه رشت در هفته 
دفاع مقدس، افزود: برنامه های بصیرتی با پیوست جهاد تبیین، 
رسانه و فضای مجازی، برنامه های فرهنگی و ورزشی و برنامه 

گروه های جهادی محورهای هفته دفاع مقدس است.
اجرای ۷۰۰ برنامه طی هفته دفاع مقدس در رشت

دفاع  هفته  در  برنامه   ۷۰۰ برگزاری  از  رشت  سپاه  فرمانده 
مشارکت  با  برنامه ها  تعداد  این  کرد:  بیان  و  داد  مقدس خبر 

پایگاه های مقاومت بسیج در رشت اجرا می شود.
نیک فطرت از برگزاری همایش بزرگ جوانان نقش آفرین در 
گام دوم انقلاب خبر داد و اضافه کرد: ۱۲ پایگاه مقاومت و ۴ 
مسکن محرومین در هفته دفاع مقدس به بهره برداری می رسد.

وی از برپایی میز خدمت در رشت خبر داد و افزود: برپایی میز 
خدمت راهکار مناسبی برای حل مشکلات مردم در محلات 

است.

اداره کل  منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان گفت:  سرپرست 
رویکرد مشارکتی طی سال های اخیر کم رنگ بوده  و باید 
یک مدیریت جامع و مشارکتی در عرصه های منابع طبیعی به 

وجود آید .
طبیعی  منابع  اداره  کارکنان  جمع  در  رضوی«  مازیار  »سید 
وآبخیزداری رودبار گفت:منابع طبیعی مقوله ای چند وجهی 
و بسیار گسترده است و حفظ و حراست از  آن حائز اهمیت 
بوده و استفاده از مشارکت مردم در حفاظت از منابع طبیعی و 

آبخیزداری مورد تاکید است. 
 سرپرست اداره کل  منابع طبیعی و آبخیزداری گیلان افزود: 
منابع  های  عرصه  در  مشارکتی  و  جامع  مدیریت  یک  باید 
طبیعی به وجود آید، رویکرد مشارکتی طی سال های اخیر کم 
رنگ بوده اما حفظ، احیا، توسعه و بهره برداری باید صورت 

گیرد تا اقتصاد مرتع و منابع طبیعی دیده و پرداخته شود. 
همیاران  قالب  در  مردمی  :مشارکت  داشت  اظهار  رضوی   

طبیعت محافظان افتخاری، از ظرفیت های سرمایه گذاری است 
که  می تواند در این حوزه صورت گیرد.

در  رهبری  معظم  مقام  فرمایش  به  توجه  با  ادامه  در  وی 
خصوص عرصه های ملی و منابع طبیعی افزود: تلاش ما در 
مجموعه سازمانی این است که بتوانیم به این امر مهم رهبری 
دست یابیم و به عنوان سربازان عرصه های ملی در این راه از 

هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد.

گیلان  استان  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  کل  اداره  سرپرست 
محوله  مسئولیت های  راستای  :در  کرد  نشان  خاطر  همچنین 
سازمانی و براساس اهداف عالیه تعیین شده چهار وظیفه اصلی 
نقاط  به عنوان  بهره برداری اصولی  احیاء، توسعه و  حفاظت، 
هدف و خط مشی سازمانی در سطح کلان کشور و به تبع آن 
در ادارات کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان ها تعیین شده و 
کلیه اقدامات و عملکردهای انجام شده و یا در دست اقدام بر 
حول محور این ۴ وظیفه است که مسئولیت حفاظت از انفال 
و منابع طبیعی به عنوان اولین و مهمترین بخش از وظایف یاد 

شده از حساسیت و اهمیت ویژه ای برخوردار است.
در  رهبری  معظم  مقام  فرمایش  به  توجه  با  پایان  در  وی 
خصوص عرصه های ملی و منابع طبیعی اعلام داشت : تلاش 
ما در مجموعه سازمانی این است که بتوانیم به این امر مهم 
رهبری دست یابیم و به عنوان سربازان عرصه های ملی در این 

راه از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد.

با حضور معاون توسعه کاربردهای پرتوهای سازمان انرژی اتمی 

سامانه پرتودهی مایکروویو برای مبارزه با آفات برنج، 
فندق و بادام زمینی در گیلان رونمایی شد

شهردار رشت از تجهیز کارگاه سه تقاطع غیر همسطح رشت 
خبر داد و گفت: شهروندان شهروندان با اجرای پروژه های 
عمرانی طرح میثاق، فصل جدیدی از فعالیت های عمرانی را 

در شهر رشت مشاهده می کنند.
سبب  را  همسطح  غیر  تقاطع های  اجرای  شوقی«  »رحیم 
افزایش دسترسی مناسب شهروندان به شبکه ارتباطی عنوان 
کرد و افزود: شهروندان با اجرای پروژه های عمرانی طرح 
است،  شهر  شورای  و  شهرداری  همدلی  حاصل  که  میثاق 
رشت  شهر  در  را  عمرانی  فعالیت های  از  جدیدی  فصل 

مشاهده می کنند.
شهردار رشت با بیان اینکه تقاطع غیر همسطح یکطرفه شهید 
حق بین )حمیدیان(به طول ۴۲۰ متر و عرض ۹ متر عملیاتی 
می شود، تصریح کرد: روگذر شهید حق بین )حمیدیان( در 
غیر  تقاطع  به  شمال  از  که  شده  واقع  بهشتی  شهید  بلوار 
میدان  به  جنوب  از  و  )یخسازی(  گمنام  شهدای  همسطح 

انتظام منتهی می شود.
باهنر را به طول  شوقی، تقاطع غیر همسطح یکطرفه شهید 
۴۲۵ متر و عرض ۹ متر ذکر کرد و گفت: روگذر شهید باهنر 
خمینی  امام  خیابان  با  باهنر  شهید  خیابان  تقاطع  محل  در 
می کند،  متصل  رشت  کمربندی  به  را  گیل  میدان  که  )ره( 

واقع شده است.
به کمربندی شهید  ا... رودباری که  آیت  تقاطع  وی گفت: 

بهشتی متصل می شود، ۹متر عرض و ۳۸۰ متر طول دارد.
شهردار رشت اجرای دو پروژه باهنر و حمیدیان را در مدت 
ا.. رودباری را ۱۹ ماه عنوان کرد و گفت:  ۱۵ماه  و آیت 
خوشبختانه منابع مالی پروژه ها تامین شده و با حمایت های 
استانداری، دادگستری و دادستانی و همکاری بسیار خوب 
نیروی انتظامی و سایر دستگاه های اجرایی، در مدت وعده 

داده شده به بهره برداری خواهد رسید. فرمانده سپاه ناحیه مرکزی رشت : 

باید برای جوانان رها شده در فضای مجازی برنامه داشته باشیم

سرپرست منابع طبیعی گیلان :

باید مدیریت جامع و مشارکتی در عرصه های منابع طبیعی به وجود آید

تلاش  با  آستارا،  شهر  در  شدید  سیلاب  وقوع  علی رغم 
این  پایدار گاز در  ایران، جریان  کارکنان شرکت ملی گاز 
شهر بدون قطعی برقرار و تعهدات صادراتی نیز مطابق برنامه 

در حال اجرا است.
سعید عقلی، سرپرست مدیریت دیسپچینگ شرکت ملی گاز 
ایران در خصوص وضعیت شبکه گاز در شهر آستارا پس 
از سیل روز دوشنبه گذشته گفت: روز دوشنبه بارش شدید 
باران در آستارا منجر به وقوع سیل در این شهر شد که در 
انتقال گاز وارد  اثر آن خساراتی به یکی از خطوط اصلی 
آمد که با اقدامات و تلاش های صورت گرفته همکاران ما 
در بخش های مختلف در ۲۴ ساعت گذشته وضعیت حال 
بدون مشکل و در شرایط  منطقه  این  حاضر گازرسانی در 

طبیعی و ایمن جریان دارد.
 عقلی در رابطه با کاهش فشار مقطعی گاز در آستارا گفت: 
با توجه به ملاحظات HSE و لزوم حفظ ایمنی محیطی، طی 
هماهنگی با همکاران در منطقه ۹ عملیات انتقال گاز، فشار 
گاز در خط لوله ای که در اثر سیل آسیب دیده  بود، کاهش 
انجام  لوله  این خط  برای  ایمنی سازی  اقدامات  تا  داده شد 

شود.
در  ایران  گاز  ملی  شرکت  دیسپچینگ  مدیریت  سرپرست   
به  گاز  جریان  فشار  کاهش  علی رغم  کرد:  اظهار  پایان، 
اقدامات صورت گرفته  با  ایمن سازی،  انجام عملیات  دلیل 
ظرفیت های  سایر  از  استفاده  با  گاز  تأمین  و  ما  همکاران 
موجود در شبکه، جریان پایدار گاز در منطقه به هیچ عنوان 
قطع نشد و گازرسانی به شبکه گاز منطقه و انجام تعهدات 

صادراتی بدون وقفه ادامه یافت.

سرپرست مدیریت دیسپچینگ 
شرکت ملی گاز ایران: 

شبکه گاز در آستارا پایدار و تعهدات 
صادراتی طبق روال در حال انجام است 

فرماندار آستارا گفت: برآورد اولیه خسارات سیل در آستارا 
این  افزایش  احتمال  و  شده  بینی  پیش  تومان  میلیارد   ۶۰۰

میزان خسارت نیز وجود دارد. 
محمدرضا شهاب زاده اظهار کرد: بارش بی سابقه باران در 
آستارا خسارات زیادی به ویژه در منطقه لوندویل و همچنین 
روستای کانرود بر جای گذاشت به طوری که سیل ۱۲ مغازه 
را در روستای کانرود تخریب و دو مغازه دیگر نیز به حالت 

نیمه تخریب درآمد.
به  آمارگیری و کمک رسانی  اینکه  بیان  با  فرماندار آستارا 
منازل پس از فرو کش کردن سیلاب آغاز شده است، افزود: 
زیرساخت های  و  مردم  منازل  به  خسارات  اولیه  برآورد 
شهری و روستایی آستارا ۶۰۰ میلیارد تومان پیش بینی شده 

و احتمال افزایش این میزان خسارت نیز وجود دارد.
وی افزود: روزانه ۲۰۰۰ غذا توسط ستاد اجرایی فرمان امام 
و هلال احمر در حال طبخ است و همچنین سه نقطه اسکان 
شده  گرفته  نظر  در  شهرستان  مختلف  نقاط  در  اضطراری 

است.
فرماندار آستارا با اشاره به اینکه خرابی ها بسیار بالا است 
و تلاش ها در این زمینه ادامه دارد، افزود: در تلاش هستیم 

تا به نحو احسن امدادرسانی و ترمیم خرابی ها انجام شود.
به زیر آب رفتن ۱۰۰۰ کیسه سهمیه آرد در وقوع  از  وی 
گرفته  صورت  هماهنگی های  طبق  افزود:  و  داد  خبر  سیل 
۱۶۰۰ کیسه فوق العاده آرد برای تهیه نان توسط استان برای 

آستارا در نظر گرفته شده است.
شهاب زاده به اعزام نیروی های شهرداری رشت و اعضای 
یک موکب برای امدادرسانی به مردم سیل زده آستارا اشاره 
به شست و شوی مناطق مختلف  نیروها  این  کرد و گفت: 

شهرستان با همکاری سایر نیروها می پردازند.

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان رتبه برتر جشنواره شهید 
رجایی گیلان را کسب کرد.

رجایی  شهید  در جشنواره  برتر  رتبه  تندیس  و  تقدیر  لوح 
انقلاب  مسکن  بنیاد  مدیرکل  دائمی  حامد  به  گیلان  استان 

اسلامی استان اهدا شد.
در  گیلان  استان  اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  است؛  گفتنی 
جشنواره شهید رجایی که به منظور تکریم صادقانه، انقلابی 
ایران،  اسلامی  جمهوری  مقدس  نظام  در  مردم  به  موثر  و 
شناسایی و تقدیر از دستگاههای برتر در عرصه خدمتگزاری 
ارتقاء  فرهنگ،  سازی  نهادینه  و  استان  شریف  ملت  به 
حضور  با  اجرایی  دستگاههای  عملکرد  بهبود  و  فرهنگ 
استاندارگیلان، معاونین استاندار و مدیران کل دستگاههای 
اجرای استان در سالن غدیر استانداری گیلان برگزار گردید 
اجرای  شاخص  ارزیابی  در  امتیازها  بالاترین  کسب  با   ،
سال  در  محترم  جمهور  رئیس  استانی  سفرهای  مصوبات 

۱۴۰۱، بعنوان دستگاه برگزیده انتخاب و معرفی شد.

»میثم  حکمی  طی  انزلی  آزاد  منطقه  سازمان  سرپرست 
محمدی نژاد« را با حفظ سمت به عنوان سرپرست معاونت 

امور بنادر و حوزه خزر منطقه آزاد انزلی منصوب کرد.
»اکبر نیازی« سرپرست سازمان منطقه آزاد انزلی طی حکمی 
»میثم محمدی نژاد« معاون توسعه مدیریت این سازمان را با 
حفظ سمت به عنوان سرپرست معاونت امور بنادر و حوزه 

خزر منطقه آزاد انزلی منصوب کرد.
سازمان  خزر  دریای  و  بندری  حوزه  معاونت  است  گفتنی 
برداری،  بهره  مسئولیت  انزلی  صنعتی  تجاری  آزاد  منطقه 
با  این منطقه  بندری و مراودات  امور  مدیریت و هماهنگی 
کشورهای حاشیه دریای خزر و اوراسیا را به عنوان مهمترین 
در  اکنون  هم  و  داشته  کار  دستور  در  خود  وظایف  شرح 
انزلی و  بندری  ایران دو مجتمع  نخستین منطقه آزاد شمال 
کاسپین با ۲۱ پست اسکله فعال و ظرفیت تخلیه و بارگیری 
بیش از ۱۷ میلیون تن کالا در طول سال، از نقش محوری 
اتحادیه  اعضای  و  با روسیه  مناسبات کشورمان  توسعه  در 
و  المللی  بین  کریدورهای  سازی  فعال  اوراسیا،  اقتصادی 
واحدهای  نیازر  مورد  اولیه  مواد  و  اساسی  کالاهای  تأمین 

تولیدی-صنعتی کشور، برخوردار می باشد

کسب رتبه برتر جشنواره شهید 
رجایی توسط بنیاد مسکن گیلان

طی حکمی از سوی سرپرست 
سازمان منطقه آزاد انزلی 

سرپرست معاونت امور بنادر و حوزه 
خزر منطقه آزاد انزلی منصوب شد

رئیس کل دادگستری گیلان با بیان اینکه کوتاهی و قصور 
مدیران در سیل آستارا بررسی شود، گفت: در صورت احراز 
برای  قانونی  و مجازات های  تشکیل  پرونده قضایی  تخلف 

متخلفان در نظر گرفته خواهد شد.
سیل  به  اشاره  با  نیارکی  صادقی  اسماعیل  الاسلام  حجت 
دلجویی  و  ابراز همدردی  آستارا ضمن  در شهرستان  اخیر 
دچار خسارت  حادثه  این  از  که  کسانی  و  زدگان  سیل  با 
امر  در  تا  داد  دستور  آستارا  دادگستری  رئیس  به  شدند 
دستگاه های  و  سازمان ها  فوری  کمک های  و  رسانی  امداد 
مربوطه مساعدت های لازم و پشتیبانی فوری در راستای رفع 

مشکلات شهروندان صورت گیرد.
رئیس شورای قضائی استان با بیان اینکه کوتاهی و قصور 
مدیران در این حادثه بررسی شود، گفت: در صورت احراز 
رسیدگی،  از  پس  و  شده  تشکیل  قضائی  پرونده  تخلف 

مجازات های قانونی برای آنان اعمال خواهد شد.
به  باید  رسان  خدمت  دستگاه های  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
کرد:  تصریح  کنند،  رسانی  خدمت  مردم  به  احسن  نحو 
نحوه کمک رسانی و خدمات  بر  باید  نظارتی  دستگاه های 

دهی نظارت دقیقی داشته باشند.

رئیس کل دادگستری گیلان تأکید کرد
کوتاهی و قصور مدیران در حادثه 

سیل آستارا بررسی شود
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دفاع مقدس واژه ای برازنده 
برای مقاومت ایرانیان 

در برابر صدام
از  و  حرم  مدافع  شهید  طلاب  از  یکی  »کیهانی«  شهید 
به سوریه رفت. روز   ۱۳۹۴ بود. سال  رزمندگان خوزستانی 
در  و  مجروح  سر،  به  تیر  اصابت  اثر  بر   ۱۳۹۵ آبان  هشت 
بیمارستان حلب بستری شد و همان جا به درجه رفیع شهادت 

نائل آمد.
سبک اسلامی شهید برای تربیت فرزند/ عنایت امما رضا )ع( 
برای شهادتشبه گزارش خبرنگار حماسه و  به شهید کیهانی 
جهاد دفاع پرس، شهید »محمد کیهانی« یکی از طلاب شهید 
به   ۱۳۹۴ سال  بود.  خوزستانی  رزمندگان  از  و  حرم  مدافع 
نهایتا  و  داشت  آمد  و  رفت  آنجا  به  رفت. یک سال  سوریه 
روز چهارم محرم ۱۴۳۷ مصادف با هشت آبان ۱۳۹۵ بر اثر 
اصابت تیر به سر، مجروح و در بیمارستان حلب بستری شد 
و همان جا به درجه رفیع شهادت نائل آمد. وی ششمین شهید 
روحانی  شهید  اولین  و  اندیمشک  شهرستان  از  حرم  مدافع 

مدافع حرم در این شهرستان محسوب می شود.
همسرم غیرت اسلامی داشت؛ نه غیرت بی جا

»زهرا عبادی نژاد« همسر شهید مدافع حرم محمد کیهانی در 
داشت:  اظهار  دفاع پرس  جهاد  و  حماسه  خبرنگار  با  گفتگو 
که  زمانی  اما  است،  راحت  همسر  مورد  در  کردن  صحبت 
این همسر به مقام شهادت برسد، صحبت، سخت تر می شود. 
بودیم؛  متفاوت  انسان  دو  و  نشناختیم  را  همدیگر  ما  انگار 
که  می کنند  زندگی  هم  کنار  زمانی  نفر،  دو  که  در صورتی 
با هم صمیمی می شوند و چیز ناشناخته ای میان آن ها وجود 
ندارد، اما من بسیاری از خصوصیات اخلاقی همسرم را بعد 
از شهادت او شناختم. آن موقع فهمیدم که او چه کسی بود 

و من درک نکرده بودم.
وی ادامه داد: چیزی که می دیدم، این بود که انسانی غیرتی 
بود. زمانی که مادرش به خواستگاری من آمد، به من گفت: 

پسر من خیلی غیرتی است.
داشت،  اسلامی  و  دینی  غیرت  همسرم  افزود:  شهید  همسر 
نه غیرت بی جا. فرد شجاعی بود. من ندیدم که کسی مورد 
ظلم قرار بگیرد و او سکوت کند. همین سکوت نکردن در 
مقابل ظلم های کوچک، باعث شد وی فردی از آب دربیاید 
که در مقابل ظلم بزرگ حملات داعش، سکوت نکند و قید 

همه چیز را بزند.
باری  آخرین  گفت:  کیهانی  شهید  از  خاطره ای  بیان  با  وی 
رفت،  حرم  به  زیارت  برای  که  زمانی  رفتیم،  مشهد  به  که 
به  احساسی  موقع  همان  و  برگشتم  من  بود.  صورتش خیس 
امام رضا )ع( شهادت خود را  الهام شد که در آنجا از  من 

طلب کرد. من به او گفتم: شهادت خود را گرفتی.
سبک تربیتی اسلامی

شهیدش  همسر  نظر  مد  تربیتی  سبک  مورد  در  شهید  همسر 
اظهار داشت: همسرم درس حوزه خوانده بود. به همین خاطر 
اسلامی  تربیت  همان  را  تربیت  نوع  اثربخش ترین  و  بهترین 
می دانست. امروزه جهان غرب هم به این نتیجه رسیده است 
اینگونه  است؛  اسلامی  تربیت  همان  تربیت،  نوع  بهترین  که 
که تا هفت سال نباید کاری به کار بچه داشت و نباید خیلی 

به او گیر داد.
وی ادامه داد: والدین باید مراقبت های ویژه ای از بچه داشته 
والدین  نشود  متوجه  فرزندشان  که  به گونه ای  اما  باشند، 
احساس  کاملا  باید  سال  هفت  زیر  بچه  هستند.  او  مراقب 
باشد. استقلال و توانایی بچه در همان هفت  استقلال داشته 
سال شکل می گیرد. پیامبر )ص(، خود نیز فرموده اند که بچه 

تا هفت سال باید آزاد باشد.
افزود: همسرم سبک تربیتی خود را طبق همان  همسر شهید 
نظر همسرم  می کرد.  اجرا  بود،  در حوزه خوانده  که  درسی 
این بود که یا مادر و یا پدر باید حالت مراقب و حاکمیت 
بچه  اگر  که  باشد  داشته  بچه  برای  نرمش  حالت  دیگری  و 
او تذکر دهد و دیگری هوای بچه  به  نفر  خطایی کرد، یک 
را داشته باشد که بچه تنها بار نیاید. مادر و پدر با هم باید 

بچه را تربیت کنند.
را  مقدس  دفاع  هوای  و  حال  دائم  همسرم  داد:  ادامه  وی 

و  داشت  مقدس  دفاع  از  نشانی  و  یاد  ما  زندگی  و  داشت 
برای سوریه هم یک سفر  بود.  دفاع در فکر و ذکر همسرم 
سه چهار روزه با دوستانش رفت و در آن سفر به طور قطع 

قسمت شد که به سوریه برود و رفت.
همسر شهید از نظر خود در مورد اعزام همسرش به سوریه 
ازدواج  هم  با  که  اوایل  همان  از  گفت:  حرم  از  دفاع  برای 
به حوزه رفت  برود.  لبنان  به  کردیم، همسرم تصمیم داشت 
لبنان  به  مبارزه  برای  دارم  »من  گفت:  برگشت  که  زمانی  و 
که  نشد  قسمت  اما  داده ام.«،  انجام  را  کارهایش  و  می روم 

به لبنان برود.
همسرم ما را برای شهادت خود آماده کرد

 ۱۰۰ همسرم  شدم  مطمئن  من  که  زمانی  داشت:  اظهار  وی 
درصد می خواهد برود، از ترس اینکه او را از دست بدهم، 
تشنج کردم و به بیمارستان رفتم. اصلًا دلم راضی نمی شد و 
ایمان نرسیده بودم که خودم همسرم را راهی  از  به آن حد 
آنقدر  خود،  خانم ها  برخی  چون  کنم؛  حرم  از  دفاع  جبهه 
را  او  و  را می بستند  داشتند که ساک همسرشان  قوی  ایمان 

راهی جبهه می کردند.
وحشت زده  انسان  یک  مانند  من  داد:  ادامه  شهید  همسر 
بودم که نمی توانستم فکر شهادت و نبودن همسرم را بکنم، 
آماده  را  ما  بود،  در جبهه  این یک سالی که  در  اما همسرم 
پذیرش شهادت خود کرد و کار هایی کرد که ما شهادت او 
را قبول کردیم که قرار است این اتفاق، در زندگی ما بیافتد 
بیاید. در این یک سال هم  و خوسازی هایی برای ما بوجود 

من و هم فرزندانمان برای بحث شهادت او ساخته شدیم.
وی ادامه داد: از آنجایی که همسرم طلبه بود و به سربازی 
هم نرفته بود، در حد بسیج خیلی چیز ها مانند کار با اسلحه 
که  آنجایی  از  نبود.  مسلط  آن  روی  خیلی  اما  بود،  بلد  را 
پاسدار نبود و یک بسیجی بود، یک دوره آموزشی برای او 
گذاشتند و در آن دوره آموزشی، توانمندی های خود را نشان 
عملیاتی  بود،  رفته  که  اولی  دوره  در  پذیرفتند.  را  او  و  داد 
انجام داده بودند و برای او تشویقی مقرر کردند و اگر قرار 
بود ۴۵ روز بماند، ۴۵ روز دیگر هم به آن اضافه کرده بودند.

همسر شهید افزود: در دوره اولی که به جبهه رفت، گوشی 
و  ببرند  همراه  تلفن  خود  با  نداشتند  اجازه  یعنی  نداشت؛ 
آن ها  برای  که  بود  اینگونه  خانواده هایشان  با  آن ها  ارتباط 
تلفن می آوردند و تلفنی صحبت می کردند، اما در دوره های 

بعد موبایل برده بود.
و  همسرم  گفت:  همسرش  شهادت  نحوه  مورد  در  وی 
همرزمان او برای شناسایی می روند و جلوتر از خط حرکت 
تک تیرانداز  با  داشتند،  قرار  که  ساختمانی  در  آنجا  کردند. 

دشمن درگیر می شوند. فکر می کنم آن ها اسلحه هایی داشتند 
از  می شود،  رد  انسان  یک  که  زمانی  و  است  حرارتی  که 
حرارت بدن او تشخیص می دهند. زمانی که همسرم رد شد، 

تیر به او می خورد.
محیط طوری بود که خواسته شهید اجابت شد

شهادت  خبر  می خواستند  که  روزی  داد:  ادامه  شهید  همسر 
همسرم را به من بدهند، من در منزل بودم. برادر همسرم آمد 
و خواست به من بگوید، اما نتوانست. پسرعمه شان آمد، اما 
او هم نتوانست به من بگوید. همزمان تمام همکارانی که با 
او در کار می کردند، همه با هم وارد منزل ما شدند. به همین 
خاطر شرایطی فراهم شد زمانی که خبر شهادت همسرم را 
به من دادند، من نتوانستم جیغ بزنم و حتی نتوانستم داد بزنم 
و فقط سکوت کردم؛ چون در آنجا مرد نامحرم بود. همسرم 
نکنند  اطرافیان گریه  زمانی که شهید شد،  بود  وصیت کرده 
که خواسته  محیط طوری شد  کنند.  شیرینی پخش  و  و گل 

شهید اجابت شود.
پدرشان  شهادت  قضیه  با  فرزندانشان  واکنش  مورد  در  وی 
نیامدند.  کنار  پدرشان  شهادت  قضیه  با  فرزندانمان  گفت: 
به  را  ما  می آمد،  و  می رفت  که  سال  یک  این  در  همسرم 
ما  شرایط  از  سخت تر  شرایطشان  که  می برد  شهدایی  منزل 
فرزندان  و  بود  از من  اینگونه که همسر شهید جوان تر  بود؛ 
هنوز  ذاکر  شهید  پیکر  بودند.  فرزندانمان  از  کوچکتر  شهید 
شرایط  این  در  را  شهید  والدین  که  همین  است.  بازنگشته 
دیدم، نتوانستم به همسرم بگویم که به سوریه نرود. زمانی که 
می دیدم آن ها در آن سن هستند و پیکر فرزندشان بازنگشته، 
برای من تجربه شد که ما باید میان خانواده شهدا قرار بگیریم 

که قبول کنیم ما هم خانواده شهید بشویم.
شهادت او سرمایه گذاری بزرگی برای من بود

را  شما  مردتان  که  گفتند  ما  به  خیلی ها  افزود:  شهید  همسر 
رها کرد و رفت؛ در صورتی که ما به این نتیجه رسیدیم که 
همسرم از ما محافظت کرد و دارد محافظت می کند. نه فقط 
من؛ که همه اقوام، حضور او را احساس می کنند. زمانی که 
بود، خیلی از اتفاقات به این محکمی صورت نمی گرفت. به 

قول شهید سلیمانی، تا شهید نباشی، شهید نمی شوی.
که  است  این  من  توصیه  کرد:  توصیه  چنین  جوانان  به  وی 
به سوریه  می خواهم  گفت:  من  به  همسرم  که  زمانی  نبازید. 
بروم، گریه می کردم و می گفتم: نرو؛ اما الآن می بینم که رفتن 

او سرمایه گذاری بزرگی برای آخرت من بود.
این  می گویم  می رسم،  کسی  هر  به  من  گفت:  شهید  همسر 
سرمایه گذاری را از دست نده و به او می گویم برای شهادت 

فرزندانتان و عزیزانتان تلاش کنید؛ چون اصلًا ضرر نیست.

همسر شهید مدافع حرم »کیهانی« مطرح کرد؛

عنایت امام رضا )ع( به شهید کیهانی برای شهادتش

شهدای مدافع حرمی که برات شهادت را از امام رضا )ع( گرفتند
بسیاری از شهدا با توسل به اهل بیت )ع( به خصوص امام رضا 
)ع( برات شهادت خود را در سوریه و عراق از این امام رئوف 
گرفتند.کدام شهدای مدافع حرم برات شهادت را از امام رضا 
)ع( گرفتند؟خوب می دانستند که باید سراغ چه کسی بروند، 
بخواهند، می دانستند  از چه کسی  را  بزرگترین خواسته خود 
همه خوبی و بدی شان را هم که جمع و تفریق کنند باز خیلی 
حکم  به  خواسته شان  تا  بدوند  چقدر  باید  دارند،  کار  جای 
از خاندان  را هم می دانستند که  این  اما  انصاف محقق شود، 
کرم هیچ چیز بعید نیست، فقط کافی بود از ته دل بخواهند و 
ثابت کنند که در مسیری که انتخاب کردند می مانند، بقیه اش 
با  برسند.ارتباطشان  مقصود  سرمنزل  به  تا  بود  امید  و  توسل 
امام مهربانی ها جور دیگری بود، خواسته هایشان هم متفاوت 
از بقیه، همه برای ماندن دعا و طلب حاجت می کردند و آن ها 
برای رفتن با خدا و امامشان عهد و پیمان می بستند تا اگر راهی 
به سوی شهادت باز شد، آن ها نیز مسافران این مسیر باشند. 
خیلی از همین شهدای مدافع حرم، مثل شهدای دیگر تاریخ، 
به امام رئوف متوسل شدند تا گره گشای خواسته دلشان شود، 
تا  قرار گذاشتند  و  قول  امام  با  و  مشهد کردند  زیارت  قصد 
عده ای خودشان  گرفتند،  چله  عده ای  گرفتند.  را  حاجت شان 
را از شهر های دور و نزدیک به حرم آقا علی بن موسی الرضا 
و  عهد  امامشان  با  خود  خلوت  در  هم  بعضی ها  رساندند، 
هشتم  امام  از  را  شهادت  بود  که  طریق  هر  به  بستند،  پیمان 
امام رضا  مناسبت روز شهادت  آن رسیدند.به  به  و  خواستند 
)ع( در این گزارش سعی داریم به نام و ماجرای »برخی« از 
برات شهادت خود  اطهار  ائمه  به  توسل  با  مدافعان حرم که 
را گرفتند اشاره کنیم.شهید مدافع حرم »مهدی موحدنیا« پای 
ثابت سفر های پیاده کاروان »در مسیر بندگی« بود و هر سال 
به عشق امام رضا )ع( پیاده برای پابوسی آقا مشرف می شد. 
به گفته همسفران آخرین سفرش، تنها خواسته مهدی شهادت 
بود. رسم است که زائران با رسیدن به تپه سلام حاجت خود 
را از امام رضا )ع( طلب می کنند و مهدی در این لحظه تنها 
شهادت را از آقا خواست.شهید مدافع حرم عبدالله قربانی در 
مشهد به همسرش گفته بود دوست ندارد به مرگ طبیعی از 
دنیا برود و امام رضا )ع( را قسم داده بود به مرگ طبیعی از 
دنیا نرود و شهادتش را همانجا از امام رضا )ع( خواسته بود.

همسر شهید حسین محرابی تعریف می کند: کار های اعزامش 
جور نمی شد، احساس من این بود که همه یک جوری دست 
یکبار  بود،  ناراحت  خیلی  موضوع  این  از  می کنند  سرش  به 

گفت: دیگر به هیچ کس برای رفتن به سوریه رو نمی زنم. آن 
روز وقتی به حرم حضرت رضا )ع( وارد شدیم حال عجیبی 
داشت. چشم هایش برق خاصی داشت. وارد صحن که شدیم 
رو به حرم سلام داد، تا پنجره فولاد گریه کنان با حالت تند راه 
می رفت، خودش را چسباند به پنجره فولاد، از قسمت خانم ها 
می دیدمش که زار می زد و می گفت: ببین آقا دیگه سرگردون 
شدم، برای دفاع از حرم آواره شهر ها شدم، رسوا شدم، تو مزار 
دلم  داخل حرم،  رفتم  نیاوردم  طاقت  انگشت نما شدم.  شهدا 
خیلی برایش سوخت، یک زیارتنامه از طرف خودم خواندم. 
آمدم داخل صحن دیدم کمی آرام شده است. نشسته بود رو به 
روی پنجره فولاد، نزدیکش شدم بهم لبخند زد، تعجب کردم، 
گفت: حاجتم را گرفتم تا ماه دیگر اعزام می شوم، شک نکن. 
محکم شده بود. گفت: امام رضا )ع( پارتی ام شد. درست ماه 
بعد اعزام شد همانطور که امام رضا )ع( بهش گفته بود.خواهر 
شهید مهدی لطفی تعریف کرده است: مهدی از من کوچک تر 
بود. عاشق شهادت بود. هر وقت به سوریه می رفت، می گفت 
نکن  دعا  اینقدر  مهدی  می گفتم  او  به  بشوم.  شهید  کنید  دعا 
زود شهید شوی، بگذار کمی سنت بالاتر برود تا ما اعضای 
خانواده تو را خوب دیده باشیم و بعد شهید بشوی. آخر سر 

امام  به زیارت  امام رضا )ع( گرفت. مشهد  از  را  براتش  هم 
رضا )ع( رفت و دیگر نیامد تا ما او را ببینیم. به سوریه رفت 
و خبر شهادتش آمد.پدر شهید مهدی صابری از شهدای لشکر 
فاطمیون درباره توسل شهید به امام رضا )ع( گفته است: بعد 
از بار اولی که به سوریه رفت و برگشت ۲ روز بیشتر در قم 
نماند و به مادرش گفت باید به مشهد برویم. بعد از زیارت در 
صحن طلا خنده ای می کند و به مادرش گفته بود من امضای 
شهادتم را از امام رضا علیه السلام گرفتم. به من گفت بابا من 
باشد،  وظیفه  می کنم  فکر  اما حالا  رفتم،  دلم  برای  اول  دفعه 
دارند. نقش  آنجا  در  لحاظ  همه  از  فاطمیون  نیرو های  چون 

از  بسیاری  تعریف می کرد:  اسداللهی  همسر شهید حمیدرضا 
آقا حمیدرضا خسته  یا  برمی خوردیم  به مشکلی  وقتی  مواقع 
می شد یا در کارش گیر می کرد سریع به مشهد می رفتیم اصلا 
هم دربند جا و وسیله نبودیم. یک بار با ماشین، یا بار با قطار 
و اگر شرایط مناسب بود با هواپیما می رفتیم و شده بود حتی 
پول نداشتیم قرض می کرد و می رفتیم اگر هم امکان همراهی 
من نبود خودش تنها می رفت. می رفت یک انرژی و مددی از 
برای همین سفر های  امام رضا )ع( می گرفت و بر می گشت. 
مشهدمان خیلی زیاد بود و امام رضا )ع( به ما محبت می کرد.

به مناسبت سالروز لغو یکجانبه 

قرارداد الجزایر؛

سه آرزویی که صدام در 
حمله به ایران به گور برد

اثر  در  ایران  با  عراق  بعث  رژیم  جنگ  سال  هشت 
حماسه آفرینی های جوانان کشور برای صدامیان جز ناکامی 
ویران شد  ما  اقتصادی  زیربنای های  نداشت؛ گرچه  چیزی 
جانباز شدند.  نفر  هزاران  و  کردیم  تقدیم  شهید  هزاران  و 
اما خوزستان پابرجا ماند و توطئه تجزیه ایران به گورستان 

سپرده شد.
مناسبت  به  نطقی  طی   ۱۳۵۹ خرداد   ۲۷ حسین«  »صدام   
عربستان  مبارز  خلق  به  »ما  گفت:  عراق  کودتای  سالگرد 
دسته  دارو  علیه  برابری  و  آزادی  راه  در  که  )خوزستان( 
نژاد پرستی که او را از ساده ترین حقوق زندگی و امید ها 
میدارد،  تقدیم  را  شهیدش  کاروان  و  است  ساخته  محروم 

درود می فرستیم.«
بیان چنین عبارتی و خطاب قرار دادن مردم عرب خوزستان 
تحت عنوان »خلق مبارز عربستان« بخوبی نشان دهنده قصد 
و نیت خصمانه دولتمردان عراقی و حکام رژیم منفور بعث 

و طمع آن ها به خاک میهن اسلامی مان است. 

هرچند سه ماه بعد از این تاریخ و به دنبال یورش نیرو های 
بعثی به ایران خلق مبارز عربستان )به تعبیر صدام( مبارزه 
اما  کردند؛  تقدیم  را  بسیاری  شهدای  جنگیدند،  کردند، 
با  مقابله  و  دفاع  برای  بلکه  ایران،  نیرو های  با  نبرد  در  نه 
نیرو های متجاوز عراقی و در دفاع از خاک سرزمین خود.

اگر آنطور که صدام حسین ادعا میکرد عرب های خوزستان 
از  چه  برای  پس  محرومند  زندگی  حقوق  سادهترین  از 
نکردند؟  استقبال  صدام  رهایی بخش  اصطلاح  به  نیرو های 
اگر آنطور که دولتمردان رژیم بعث عراق ادعا می کردند از 
حقوق عرب های خوزستان دفاع می کنند، پس چرا شهر های 
بستند  موشک  و  توپ  گلوله های  و  رگبار  به  را  خوزستان 
و بسیاری از مناطق آن ها را به تلی از خاک تبدیل کردند.

جمعیت عرب زبان خوزستان در طول تاریخ و از جمله در 
ایران، وفاداری خود  جنگ تحمیلی رژیم بعث عراق علیه 

را به تمامیت ارضی کشور نشان دادند؛
 به گونه ای که از ۲۳ هزار شهید استان خوزستان در دوران 
برادران و خواهران  از  به ۱۲ هزار تن  دفاع مقدس قریب 

عرب زبان این خطه بودند.
صدام  پلید  هدف  تحقق  مانع  خوزستان  مردم  مقاومت 

شد
با خبرنگار  گلفام در گفت وگویی  امیر  در همین خصوص 
سرزمین  خوزستان،  سرزمین  داشت:  اظهار  دفاع پرس 

حاصلخیز و دارای منابع نفتی عظیمی است. 
با توسعه  ایران  انقلاب اسلامی  پیروزی  از  بعد  بعثی  رژیم 
نفاق قومیتی و زبان در منطقه خوزستان می خواست طرح 

تجزیه این استان را عملی کند.
امیر گلفام در ادامه افزود:، اما اولین گروهی که به مقابله با 
بودند و شهدای  پرداخت، مردم خوزستان  نیرو های صدام 

زیادی را هم برای دفاع از وطن تقدیم کردند.
شد؛  ویران  خانه هایشان  و  منهدم  خوزستان  مردم  اقتصاد   
اسلام  جهان  اتحاد  و  یکپارچگی  از  دست  هرگز  ولی 
برنداشتند و اینطور شد که صدام هم به اهداف شوم خود 

نرسید.
وی گفت: کشور ما یکپارچه و یکدست است. در هر جای 
از هر  فارغ  ببیند مردم  بیاید و آسیبی  پیش  کشور مشکلی 

قوم و زبانی به دفاع خاک میهن مان می پردازند.
سه هدف صدام از حمله به ایران

ارتش  زمینی  نیروی  پیشکسوتان  از  یکی  دربندی،  امیر 
نیز در این خصوص گفت: صدام  ایران  جمهوری اسلامی 
و  توسعه طلبی  در  را  خود  منافع  که  بود؛  عقلی  بی  انسان 

کشورگشایی می دانست. 
صدام می خواست با تصرف ایران و حتی کویت به آب های 

آزاد دسترسی پیدا کند. 
وی از خود اراده انجام کاری را نداشت و فقط خواسته های 
اجرا  می کردند،  دیکته  وی  به  که  را  مستکبر  کشور های 

می کرد؛ همانگونه که قرارداد ۱۹۷۵ الجزایر را لغو کرد.
»قرارداد   ،۱۳۵۹ سال  شهریور   ۲۶ روز  صدام  گفت:  وی 
۱۹۷۵ الجزایر« را پاره و ادعای تسلط کامل بر آبراه اروند 
 ۳۱ روز  عراق  بعث  رژیم  آن  دنبال  به  و  کرد  مطرح  را 
جمهوری  خاک  به  خود  سراسری  تهاجم   ،۱۳۵۹ شهریور 

اسلامی ایران را آغاز کرد؛
 که به طور کلی اهداف رژیم بعث عراق از حمله به ایران 
ایران  را می توان در سه سطح لغو قرارداد الجزایر، تجزیه 
جمهوری  نظام  براندازی  و  خوزستان  استان  کردن  جدا  با 

اسلامی ایران طبقه بندی کرد.
وقتی  می کرد،  فکر  صدام  افزود:  ادامه  در  دربندی  امیر 
حمایت  وی  از  خوزستان  عرب های  کند  حمله  ایران  به 

می کنند؛
 ولی خوشبختانه اعراب خوزستان در کنار سایر اقوام ایران 
زمین، مقابل نیرو های صدام در بستان، سوسنگرد، خرمشهر 
و اهواز ایستادند و صدام را در رسیدن به آرزو های خود 

ناکام گذاشتند.
اثر حماسه آفرینی های  در  ایران  با  هشت سال جنگ عراق 

جوانان کشور برای صدام جز ناکامی چیزی نداشت؛ 
هزار  ده ها  و  شد  ویران  ما  اقتصادی  زیربنای های  گرچه 
اما خوزستان  اسلامی شدند  انقلاب  تقدیم  و جانباز  شهید 

پابرجا ماند و صدام آرزوی تجزیه ایران را به گور برد.

دفاع مقدس اصطلاحی است که مردم ایران برای جنگ تحمیلی 
عراق با کشورشان که به مدت هشت سال به طول انجامید، به 
کار می برند و نشان دهنده فرهنگ ایثار و مقاومت جامعه ایران 

در برابر تجاوز و زورگویی دشمنان خارجی است.
در جنگ تحمیلی عراق با ایران، این رژیم بعث صدام بود که 
آغازگر این جنگ بود که با حمله ای غافلگیرکننده و سراسری 
دریا،  و  زمین  هوا،  طریق  از   ۱۳۵۹ سال  شهریور   ۳۱ روز  در 
مرز ها و شهر های ایران را مورد تهاجم بزرگ و گسترده خود 

قرار داد. 
قبل  روز  چند  که صدام  بودیم  شاهد  حمله  این  از  پیش  البته 
یعنی در ۲۶ شهریور سال ۱۳۵۹ در مجلس نمایندگان عراق به 

صورت یکجانبه قرارداد ۱۹۷۵ الجزایر را پاره کرد.
در  ایرانیان  مقاومت  برای  برازنده  واژه ای  مقدس  دفاع 

برابر صدام
و  حمله  این  برای  صدام  که  بود  این  برانگیز  تاسف  نکته  اما 
تجاوز به خاک کشورمان مدعی بود که او این اقدام نظامی را 
در پاسخ به برخی از اقدامات ایران علیه عراق انجام داده است. 
و  مشکوک  صورت  به  و  نبود  تنها  ماجرا  این  در  او  البته 
سوال برانگیزی برخی از کارشناسان و تحلیلگران غربی به همراه 
این  نیز  ایران  اسلامی  جمهوری  حکومت  مخالف  رسانه های 

ادعای واهی و کذب صدام را تائید کرده بودند.
حال در صورتی که واقعیت ماجرا این بود که بر اساس اسناد و 
مدارک موجود که در نهاد ها و سازمان های بین المللی هم ثبت 
و ضبط شده ایران هیچ اقدامی علیه عراق و در جهت تهدید و 

ایجاد اختلال در حکمرانی این کشور انجام نداده بود. 
اقدامات  عنوان  به  را  آن ها  شخصا  صدام  که  مواردی  حتی 
تحریک آمیز ایران برضد حکومت و کشور خود عنوان کرده بود 

عمدتا از سمت و سویی سیاسی برخوردار بود.
مسائل  و  تمامی حواشی  به  توجه  بی  ایران  ملت  و  مردم  ولی 
ایجاد شده پیرامون تجاوز نظامی رژیم بعث صدام به خاک پاک 
کشورشان که از روز ۳۱ شهریور سال ۱۳۵۹ آغاز شده بود به 
سمت مرز های غربی خود هجوم برده تا در برابر ماشین جنگی 

متجاوز صدام از خاک و مرز های سرزمینی خود دفاع کنند. 
بر همین اساس هم شاهد آغاز دفاع ایرانیان از کشور خود در 
برابر هجوم ارتش صدام بودیم که از اینجا واژه دفاع در برابر 
تجاوز وارد ادبیات سیاسی، اجتماعی و فرهنگی کشورمان شد.

از طرف دیگر اگر به سخنان و اظهارات مقامات وقت کشورمان 
کنیم  توجه  ایران  به  رژیم صدام  و عوامل حمله  پیرامون علل 
و  نظامی  حمله  از  صدام  انگیزه های  و  اهداف  که  درمی یابیم 
تجاوز به کشورمان بسیار فراتر از اشغال خاک و یا اقدامی برای 

برطرف کردن مناقشات مرزی خود با ایران است. 
در واقع صدام با تحریک، حمایت و پشتیبانی کشور های غربی 
و  براندازی  هدف  با  شوروی  و  آمریکا  به خصوص  شرقی  و 
نابودی حکومت نوپای جمهوری اسلامی در ایران این جنگ را 

به کشورمان تحمیل کرده بود.
انگیزه ها  مورد  در  کشورمان  وقت  مقامات  ادعای  اثبات  برای 
و  مهم  بسیار  بخش  به  باید  ایران  به  از حمله  اهداف صدام  و 
حساسی از سخنان »طه یاسین رمضان« اشاره کنیم که گفته بود: 
بر  حاکم  رژیم  اینکه  مگر  رسید،  نخواهد  پایان  به  »این جنگ 

ایران به طور کلی منهدم شود«. 
عرف  کاملا خلاف  اقدامی  در  بعث صدام  ارتش  اینکه  ضمن 
به  ایران  به  نظامی خود  تجاوز  در جریان  بین المللی  قوانین  و 
مختلف  شهر های  تجاری  و  مسکونی  مناطق  عمد  صورت 
وارد  با  طریق  این  از  تا  می داد  قرار  هدف  مورد  را  کشورمان 
آوردن فشار های مضاعف اقتصادی و روانی به مردم به موازات 
بمباران تاسیسات حیاتی کشور زمینه های ایجاد و بروز ناآرامی 

را در داخل ایران فراهم کند.
ارتش متجاوز  نبرد علیه  میدان  به  ارتش و سپاه  بنابراین ورود 
صدام صرفا دفاع از مرز های کشور نبود بلکه دفاع از انقلاب 
از دین  دفاع  بااهمیت تر  و  بزرگ تر  از آن هم  و  ایران  اسلامی 
قوانین  و  قانون  اساس  بر  اینکه  است. ضمن  بوده  اسلام  مبین 
بین المللی عملکرد نیرو های مسلح ایران در برابر ارتش متجاوز 
صدام و دفاع از خاک کشورمان نیز با هدف دفاع از جان و مال 
و ناموس ایرانیان و مسلمانان در برابر متجاوزان بعثی بوده است.

در پایان باید به این مهم اشاره کرد که دفاع مردم و ملت بزرگ 
و شهیدپرور ایران در برابر رژیم صدام که با حمایت و پشتیبانی 
دنیای غرب و شرق و با هدف نابودی و ازبین بردن نظام مقدس 
دفاع  جز  نبود  چیزی  بود  شده  انجام  ایران  اسلامی  جمهوری 
مقدسی که به معنی واقعی کلمه دفاع مقدس بود و بعد از پایان 
این جنگ نیز این واژه بزرگ و پرمعنا وارد عرصه های سیاست، 

ادبیات، فرهنگ و جامعه ایران شد.

واکنش شهید »مهدی باکری« به شهادت برادرش

 تکریم نیروی انسانی در
 سبک مدیریتی شهید

اسفند   ۲۵ آمد و روز  دنیا  به  باکری سال ۱۳۳۳  شهید مهدی 
۱۳۶۳ در عملیات بدر به شهادت رسید و قایق حامل پیکر او 
مورد اصابت گلوله آر. پی. جی قرار گرفت و مفقودالاثر شد.

شهید مهدی باکری، سال ۱۳۳۳ به دنیا آمد. در دوران کودکی، 
مادرش را از دست داد. وی تحصیلات ابتدایی و متوسطه را 
با  همزمان  دبیرستان،  دوره  در  و  رساند  پایان  به  ارومیه  در 
شهادت برادرش »علی باکری« به دست دژخیمان ساواک، وارد 
جریانات سیاسی شد.مهدی پس از اخذ دیپلم، با وجود آنکه 
از شهادت برادرش بسیار متأثر و متألم بود، به دانشگاه رفت و 

در رشته مهندسی مکانیک مشغول به تحصیل شد.
از  یکی  تبریز،  دانشگاه  به  ورود  ابتدای  از  باکری  مهدی 
هم  را  حمید  برادرش  و  بود  دانشگاه  این  مبارز  دانشجویان 
طول  در  را  مهدی  ساواک  آورد.  شهر  این  به  خود  به همراه 
قرار  مراقبت  و  کنترل  تحت  بار ها  خود،  سیاسی  فعالیت های 
داد.وی پس از مدتی، برادرش حمید را برای برقراری ارتباط 
با سایر مبارزان به خارج از کشور فرستاد تا در ارسال سلاح 
گرم باری مبارزان داخل کشور، فعال شود. مهدی باکری در 
دوره سربازی، با تبعیت از اعلامیه امام )ره(، در حالی که در 
مخفیانه  به صورت  و  فرار  پادگان  از  بود،  وظیفه  افسر  تهران 
زندگی کرد و فعالیت های گوناگونی را برای پیروزی انقلاب 
اسلامی نیز انجام داد.مهدی بعد از پیروزی انقلاب به عضویت 
و  سازماندهی  در  و  درآمد  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 
استحکام سپاه ارومیه نقش فعالی ایفا کرد. وی در این دوران، 
با  ارومیه شد و همزمان  انقلاب  به ضرورت، دادستان دادگاه 
نیز  ارومیه  شهردار  به عنوان  ماه   ۹ به مدت  سپاه،  در  خدمت 
باکری  گذاشت.مهدی  یادگار  به  خود  از  ارزنده ای  خدمات 
ارومیه،  سپاه  عملیات  فرمانده  به عنوان  مسئولیتش  مدت  در 
منطقه  پاکسازی  و  امنیت  برقراری  برای  تلاش های گسترده ای 
از لوث وجود وابستگان و مزدوران شرق و غرب انجام داد و 
به رغم فعالیت های شبانه روزی در مسئولیت های مختلف، پس 
از شروع جنگ تحمیلی، راهی جبهه شد.وی در عملیات های 
فرمانده  عنوان  با   ۴ و   ۳  ،۲ یک،  والفجر  و  مقدماتی  والفجر 
که  زمانی  و  خیبر  عملیات  در  داشت.  حضور  عاشورا  لشکر 
با وجود علاقه خاصی که  به شهادت رسید،  برادرش، حمید 
گرفت  تماس  خانواده اش  با  اندوه،  ابراز  بدون  داشت،  او  به 
و چنین گفت: »شهادت حمید، یکی از الطاف الهی است که 

شامل حال خانواده ما شده است.«
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آیت الله العظمی سبحانی در مراسم آغاز سال تحصیلی:

قدرت علمی و تحقیقی حوزه در حفظ فرهنگ آن است
 مراجع تقلید به شبهات جواب واحد داشته باشند

 حضرت آیت الله سبحانی گفتند: اکنون سوال های زیادی از 
اطراف و اکناف به حوزه می آید و جمعی از حوزویان باید 

پاسخگوی سوالات روز بوده و این جمع باید مجهز 
به پاسخ به سوالات روز باشند و حتی پاسخ مراجع 
باشند  داشته  واحد  جواب  و  شود  جمع  هم  تقلید 
باید گروهی برای پاسخ به این سوالات در مدرسه 

فیضیه تربیت شوند.
آغاز  آیین  در  امروز  سبحانی  الله  آیت  حضرت   
در  که  علمیه  های  حوزه   ۱۴۰۲  -  ۱۴۰۳ تحصیلی 
سالن همایش های مدرسه عالی دارالشفا برگزار شد، 
اینکه مسئله قرائت، مسئله مهمی است،  با اشاره به 
گفتند: اولین خطاب و وحی به پیامبر)ص( خطاب 
به خواندن است، »اقرا باسم ربک الذی خلق«، این 
حاکی از آن است که قرائت، مسئله مهمی است. در 
آیه بعد می فرماید »الذی علّم بالقلم و علّم الانسان 

مالم یعلم«. این هم حاکی از اهمیت قلم دارد.
ایشان با بیان اینکه مجموع این آیات نشان می دهد 

که برای بیان شریعت باید مجهز به دو سلاح قلم و بیان باشیم 
و خداوند در قرآن کریم حدود ۳۹ قَسم دارد، افزودند: قرآن 
کریم در جای دیگر هم به »قلم« قسم می خورد؛ »ن والقلم 
اهمیت  به«  »مقسم  شود  می  معلوم  واقع  در  مایسطرون«.  و 
»مقسم  اهمیت  بیان  برای  الهی  های  قَسَم  دارد.  العاده  فوق 

به« است. نوعا مفسرین مزایای »مقسم به« را بیان کرده اند.
قَسَم  به  وقتی  تفسیری  های  کتاب  در  کردند:  بیان  له  معظم 
اهمیتی  اما  کنند.  می  اشاره  به«  »مقسم  اهمیت  به  رسند  می 
به«  »مقسم  کنار  در  که  درحالی  دهند.  نمی  قسم  پاسخ  به 
الله  آیت  کرد.حضرت  بیان  هم  را  له«  »مقسم  می بایست 

علمیه  حوزه  بازتأسیس  صدسالگی  به  اشاره  با  سبحانی 
تصمیم   ۱۳۰۱ سال  در  حائری  الله  آیت  مرحوم  گفتند:  قم 

گرفت که حوزه علمیه قم را احیا کند. مردان بزرگ کارهای 
از ضعف  که سلاجقه  هنگامی  دهند.  می  انجام  را  بزرگتری 
آل بویه استفاده کردند و کتابخانه شیخ طوسی را آتش زدند، 
شیخ مجبور شد به نجف برود و مرکزی را تأسیس کرد که 
الموت  به  هلاکو  که  هنگامی  ماست.  استفاده  مورد  امروز 
گرفت،  اسارت  به  را  طوسی  نصیرالدین  خواجه  و  رفت 
خواجه توانست اندیشه هلاکو را که علاقه مند به نجوم است 
متوجه کرده و رصدخانه مراغه را بسازد.این مرجع تقلید با 
بازتأسیس حوزه  در  الله حائری  آیت  اقدام مرحوم  به  اشاره 
خودش  فرهنگی  برنامه  با  باید  را  حوزه  افزودند:  قم  علمیه 

حفظ کرد. فرهنگ حوزه را عوض نکنیم، بلکه باید محفوظ 
بماند. البته با توجه به گذر زمان کمالاتی پیدا کند، اما این 
شود.ایشان  دانشگاه  فرهنگ  به  تبدیل  نباید  فرهنگ 
ادامه دادند: مرکزیت فیضیه، حرم و ... را باید حفظ 
کنیم و کاری نکنیم اینجا خلوت باشد. مرحوم آیت 
الله بروجردی عصر درس می گفت، بعد از فراغت 
له  از طلبه موج می زد.معظم  فیضیه  ایشان، مدرسه 
گفتند: بحث های بین الاثنین هم باید محفوظ باشد؛ 
و  شوند  جمع  نفر  سه  تا  دو  بودن،  استاد  کنار  در 
که  همانگونه  بتوانیم  یعنی  کنند  مباحثه  یکدیگر  با 
اکنون  تربیت شدند،  بزرگی  علمای  تاریخ  در طول 
هم طلاب و فضلای بزرگی را پرورش دهیم.ایشان 
افزودند: از نظر امتحان در حوزه علمیه باید کتبی و 
ما  برای  این  باشد و  به سبک حضوری  نوشتاری و 
مهم است و نباید از دیگران سرمشق بگیریم.حضرت 
تأکید  متخصص  افراد  تربیت  بر  سبحانی  الله  آیت 
کرده و بیان داشتند: باید کسانی باشند که متخصص 
که  شوند  تربیت  افرادی  همچنین  باشند.  لمعتین  تدریس  در 
از  مانع  این  البته  متخصص تدریس رسائل و مکاسب شوند 
تدریس دیگران نمی شود.ایشان با بیان این که اگر بخواهیم 
فرهنگ  باید  کند  حفظ  را  تحقیقی  و  علمی  قدرت  حوزه 
حوزه را حفظ کنیم تأکید کردند: اکنون سوال های زیادی از 
اطراف و اکناف به حوزه می آید و جمعی از حوزویان باید 
پاسخگوی سوالات روز بوده و این جمع باید مجهز به پاسخ 
تقلید هم جمع  مراجع  پاسخ  و حتی  باشند  روز  به سؤالات 
شود و جواب واحد داشته باشند، باید گروهی برای پاسخ به 

این سوالات در مدرسه فیضیه تربیت شوند.

 سخنران حرم مطهر بانوی کرامت، حکمت را علم واقع یا همان 
که حقایق  است  گفت: حکیم کسی  و  دانست  درک حقیقت 
اشتباه  علم،  خلاف  بر  حکمت  می داند؛  را  امور  واقعیات  و 
به مرحله  از مرحله علم و آگاهی عبور و  نبوده، حکیم  پذیر 
دریافتن می رسد.حجت الاسلام والمسلمین رفیعی،در محفل 
معارفی حرم مطهر بانوی کرامت، ضمن گرامیداشت حلول ماه 
مبارک ربیع الاول و فرا رسیدن هفته دفاع مقدس و یادآوری 
شهدای  همه  خاطره  و  یاد  و  اسلام  رزمندگان  رشادت های 
انقلاب اسلامی، در ادامه تبیین تفاسیر آیات الهی، به آیه ۲۶۹ 
سوره بقره اشاره نمود و اظهار داشت: خداوند متعال در این آیه 
شریفه می فرماید؛ »یؤُْتیِ الحِْکْمَةَ مَنْ یشََاءُ وَمَنْ یؤُْتَ الحِْکْمَةَ 
رُ إلَِاّ أوُلوُ الْلبْاَبِ«، )خدا( دانش و  کَّ فَقَدْ أوُتیَِ خَیرًْا کَثیِرًا وَمَا یذََّ
حکمت را به هر کس بخواهد )و شایسته بداند( می دهد؛ و به 
هر کس حکمت داده شود، خیر فراوانی داده شده است و جز 

خردمندان، کسی پند نمی گیرد.
وی در ادامه ضمن اشاره به تفاوت های علم و حکمت با تأکید 
بر این که علم اکتسابی و حکمت موهبتی الهی است، اظهار 
از آیه شریفه ۱۶۴ سوره آل  داشت: قرآن کریم در فرازهایی 
عمران، حکمت را یکی از اهداف انبیای الهی ذکر نموده است؛ 

پیامبر را خدا فرستاد تا به مردم، قرآن و حکمت بیاموزد.
سخنران حرم مطهر بانوی کرامت در اشاره به حدیث نبوی »کادَ 
الحَکیم أن یکَونَ نبیاّ«، با بیان این که انسان حکیم، نزدیک نبوت 
است، اظهار داشت: کلمه حکمت، ۲۰ مرتبه در قرآن کریم و 
کلمه حکیم نیز بارها و بارها در آیات الهی ذکر شده است.وی 
در ادامه، تبیینی از بحث علم و حکمت در قرآن و حدیث ارائه 
و حکمت را معرفت و شناخت اسرار عالم دانست و یادآور شد: 
کسی که از اسرار خلقت و آفرینش انسان و احکام سردرآورد، 
بازدارنده در  به معنای قدرت  حکیم است؛ برخی حکمت را 
برخی  و  الهی  آیات  فهم  ابزار  را  آن  نیز  برخی  و  گناه  مقابل 
حکمت را نورانیت تعریف نموده اند.حجت الاسلام والمسلمین 
رفیعی در تعریف خویش از حکمت، آن را علم واقع یا همان 
که  است  کسی  حکیم  کرد:  تصریح  و  دانست  حقیقت  درک 
حقایق و واقعیات امور را می داند؛ حکمت بر خلاف علم اشتباه 
پذیر نبوده، فارغ از این که علومی که به واقع و حقیقت رسیده 
را نیز در بر می گیرد، از مرحله علم و آگاهی عبور نموده به 
مرحله دریافتن می رسد.وی با بیان این که انسان حکیم با عبور 
از مرز شبهات؛ سخن و قلمی حکیمانه، محکم و مستدل دارد؛ 
به راه های رسیدن به حکمت و دستیابی به قدرت تشخیص 
حقیقت و واقعیت و نیز درک و فهم عمیق مسائل اشاره نمود 
تشریح  روایتی ضمن  در  حکیم  لقمان  ساخت:  خاطرنشان  و 
راه رسیدن به حکمت؛ صدق الحدیث و پرهیز از دروغگویی 
را نخستین گام رسیدن به حکمت ذکر می کند؛ چرا که انسان 
های صادق، چون مطابق با واقع حرف می زنند، واقع بین هم 
می شوند.سخنران محفل معارفی حرم مطهر اداء الامانت در تمام 
سطوح مادی و غیر مادی اش را یکی دیگر از شروط درک و 
فهم عمیق مسائل برشمرد و اذعان داشت: لقمان حکیم اجتناب 
از چیزهای بیهوده و بی ثمر در زندگی را یکی دیگر از شروط 
رسیدن به حکمت ذکر می کند.وی کنترل چشم، زبان و شکم را 
از شروط رسیدن به حکمت توصیف نمود و با بیان این که سالم 
ماندن قلب و روح در گرو سالم بودن کانال های ورودی آن 
است، خاطرنشان کرد: چشم، گوش، زبان، شکم و ذهن چشمه 
و رودخانه های مهم روح انسان هستند؛ افعالی که انسان با آنها 
مرتکب می شود، در سالم یا مریض سازی روح موثر هستند. 

حجت الاسلام والمسلمین رفیعی تشریح کرد:

حکمت و راه های کسب آن
 در بیان لقمان حکیم

چهار تفکر جاهلی پیش از
 بعثت در نگاه قرآن

 سخنران حرم مطهر بانوی کرامت با تأکید بر این که کسی که 
توکل به خدا دارد، قدرت را تنها از آن خدا و نیروهای ایمانی 
می بیند، گفت: ما در مکتب قرآن و اهل بیت علیهم السلام فرا 
ماست.حجت  از خواست  بالاتر  الهی  که خواست  گیریم  می 
الاسلام الیاسی، در محفل معارفی حرم مطهر بانوی کرامت در 
شبستان امام خمینی)ره(، در اشاره به فرازهایی از سوره مبارکه 
آل عمران با بیان این که خداوند متعال در این آیات پیامبر اعظم 
را به مثابه نعمتی بزرگ معرفی می کنند، اظهار داشت: پیامبر از 
جنس مردم انتخاب شد تا با قرائت آیات و نشانه های الهی، 
جان و قلب و دل و باطن انسان ها را با نشانه های الهی روشن 
رذیلت های  زدودن  و  زدن  کنار  و  ها  انسان  تزکیه  سازد.وی 
اخلاقی را دومین رسالت نبوی توصیف نمود و اظهار داشت: 
پیامبر اعظم صلی الله علیه و آله در سومین برنامه و رسالت شان، 
تعلیم حکمت را بر عهده داشتند؛ در روایات حکمت به شناخت 
خدا و جهان بینی انسان تعبیر شده است.حجت الاسلام الیاسی 
نماید،  اعطا  یقین  به کسی  متعال  اگر خداوند  این که  بیان  با 
همه خیرات و خوبی ها را به او داده است، اظهار داشت: امیر 
المومنین علی علیه السلام در روایتی می فرمایند؛ خدا رحمت 
کجا  و  آمده  چه  برای  آمده،  کجا  از  بداند  که  را  کسی  کند 
می خواهد برود؛ یعنی انسان باید مبداء، برنامه زندگی و معاد 
که بازگشت انسان است را به خوبی بشناسد.سخنران حرم مطهر 
با  مقابله  نبوی  رسالت  که  این  به  اشاره  کرامت ضمن  بانوی 
اعتقاد دنبال  رذایل اخلاقی هم در جنبه عمل و هم در جنبه 
می شود، به چهار رذالت جاهلی پیش از بعثت اشاره نمود و 
اظهار داشت: پیامبر با آراء و افکار مردم که در مسیر اشتباهی 
ترسیم شده بود، مبارزه کردند.وی با بیان این که بعد از رحلت 
با رنگ و بویی  رسول الله صلی الله علیه و آله جاهلیت دوم 
جدید در افکار و اعتقادات مردم مجددا شکل گرفت، اظهار 
داشت: خودپنداری و استقلال در اراده از جمله رذالت های 
الهی  اراده  برای  جایگاهی  انسان  یعنی  است؛  جاهلی  دوران 
قائل نیست.حجت الاسلام الیاسی افزود: قرآن کریم در سوره 
مبارکه کهف اراده انسان را در طول اراده الهی توصیف نموده، 
می فرماید، هر آنچه خدا بخواهد همان اتفاق خواهد افتاد؛ ما در 
مکتب قرآن و اهل بیت علیهم السلام فرا می گیریم که خواست 
الهی بالاتر از خواست ماست.وی با تأکید بر این که در روایات 
اسلامی آمده، اگر کار و تصمیم مهمی برای اقدام گرفتیم، از 
خداوند متعال طلب خیر داشته باشیم، اظهار داشت: خداوند 
متعال اراده نمود تا دین اسلام در دوران رسول الله صلی الله 
علیه و آله در مکه و حجاز گسترده شود و هر اندازه کفار و 
مشرکین سعی و تلاش کردند تا اسلام را از بین ببرند و پیامبر 
را بکشند، موفق نشدند.سخنران محفل معارفی حرم مطهر دومین 
فکر انحرافی دوران جاهلیت را استقلال در قدرت دانست و با 
اشاره به این که بسیاری از قبایل آن دوران، قدرت را منحصر در 
خود می دانستند، خاطرنشان کرد: خداوند متعال در جنگ بدر 
به کفار نشان داد که ۳۱۳ نفر از یاران راستین رسول الله صلی 
الله علیه و آله بدون تجهیزات نظامی، در مقابل گروه چند هزار 
نفری تا بن دندان مسلح با تجهیزات فراوان به پیروزی رسیدند.

حجت الاسلام الیاسی استقلال در عزت را سومین تفکر جاهلی 
برشمرد و اذعان داشت: پیش از بعثت رسول الله صلی الله علیه 
و آله افراد تصور می کردند که هرکسی پول، جایگاه، قبیله و 
الیاسی  عده و عده دارد، قدرت و عزت دارد.حجت الاسلام 
دنیا مداری مردم در دوران جاهلیت را از دیگر تفکرات پیش 
از بعثت دانست و اظهار داشت: مردم جاهلی پیش از بعثت، 
تمام هم و غم، دلخوشی و سرمایه خود را در دنیا می دیدند و 
توجه نداشتند که دنیا صرفا بازار سرگرمی و پنجره ای از جلوه 

زیبایی ها و تظاهرهای دنیایی است.

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان 
در  که  متقاضیانی  املاک   1390/09/20 رسمی مصوب  سند  فاقد  های 
هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه پی کلا  پلاک 2 اصلی بخش 4 قشلاقی

به  نسبت  سید حسن   فرزند  علی حسینی  سید  آقا/ خانم   فرعی    453
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری زارعی (به مساحت 
317/05 مترمربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از مهرداد مسعودی  
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون    3 ماده  موجب  به  لذا 
ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی/ کثیرالانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق 
داشته  اعتراض  اعلام شده  آرای  به  ذینفع  اشخاص  تا در صورتی که 
اشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه  از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
تقدیم  گواهی  معترض  یا  نگردد  واصل  قانونی  مهلت  در  اعتراض  که 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارایه نکند اداره ثبت مبادرت به 
مراجعه  از  مانع  مالکیت  سند  و صدور  نماید   می  مالکیت  سند  صدور 
متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه  مذکور 
در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد 
ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حدود مراتب 
را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع 
عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 
حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر 

می نماید.
علی اکبر مقدسی فر - رییس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/01
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/15  شناسه  1569538
**********************************

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان 
در  که  متقاضیانی  املاک   1390/09/20 رسمی مصوب  سند  فاقد  های 
هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه میانک   پلاک 27 اصلی بخش 5 قشلاقی

به  نسبت  عباس    فرزند  عبدالرحیمی    ناصر  خانم   آقا/  فرعی    451
(به  مسکونی   )کاربری  احداثی  بنای  با  زمین  قطعه  یک  ششدانگ 
مساحت 1618/05 مترمربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از عباس 

عبدالرحیمی   
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون    3 ماده  موجب  به  لذا 
ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی/ کثیرالانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق 
داشته  اعتراض  اعلام شده  آرای  به  ذینفع  اشخاص  تا در صورتی که 
الصاق  تاریخ  از  روستاها  در  و  اولین آگهی  انتشار  تاریخ  از  باید  اشند 
ملک  وقوع  محل  ثبت  اداره  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  تا  محل  در 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه  از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
ارایه حکم قطعی دادگاه است  به  ثبت موکول  اقدامات  این صورت 
معترض  یا  نگردد  واصل  قانونی  مهلت  در  اعتراض  که  صورتی  در  و 
اداره  نکند  ارایه  محل  عمومی  دادگاه  به  دادخواست  تقدیم  گواهی 
مالکیت  نماید  و صدور سند  مالکیت می  به صدور سند  مبادرت  ثبت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده 13 آیین 
نامه  مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته 
نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید 
صورت  به  حدود  تحدید  و  نوبتی  آگهی  اولین  در  را  مراتب  حدود 
همزمان به اطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و 

فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 
ثبت  اداره  رییس   - فر  مقدسی  اکبر  نماید.علی  می  منتشر  اختصاصی 

اسناد و املاک نوشهر
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/01
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/15

شناسه  1571745
*****************

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان 
در  که  متقاضیانی  املاک   1390/09/20 رسمی مصوب  سند  فاقد  های 
هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  آگهی می گردد.
 5 بخش  اصلی   8 پلاک  علیا  بنجکول  قریه  در  واقع  متقاضیان  املاک 

قشلاقی
210  فرعی آقا/ خانم  محسن شاه علی  فرزند محمد منصور   نسبت به 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری مسکونی(به مساحت 
719 مترمربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از محمد علی ترخان   

و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون    3 ماده  موجب  به  لذا 
ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی/ کثیرالانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق 
داشته  اعتراض  اعلام شده  آرای  به  ذینفع  اشخاص  تا در صورتی که 
الصاق  تاریخ  از  روستاها  در  و  اولین آگهی  انتشار  تاریخ  از  باید  اشند 
ملک  وقوع  محل  ثبت  اداره  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  تا  محل  در 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه  از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
ارایه حکم قطعی دادگاه است  به  ثبت موکول  اقدامات  این صورت 
معترض  یا  نگردد  واصل  قانونی  مهلت  در  اعتراض  که  صورتی  در  و 
اداره  نکند  ارایه  محل  عمومی  دادگاه  به  دادخواست  تقدیم  گواهی 
مالکیت  نماید  و صدور سند  مالکیت می  به صدور سند  مبادرت  ثبت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده 13 آیین 
نامه  مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته 
نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید 
صورت  به  حدود  تحدید  و  نوبتی  آگهی  اولین  در  را  مراتب  حدود 
همزمان به اطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و 
فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 
ثبت  اداره  رییس   - فر  مقدسی  اکبر  نماید.علی  می  منتشر  اختصاصی 

اسناد و املاک نوشهر
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/15  شناسه 1569108
***************

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان 
در  که  متقاضیانی  املاک   1390/09/20 رسمی مصوب  سند  فاقد  های 
هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  آگهی می گردد.
بخش  اصلی   7 پلاک  علیا    فراشکای  قریه  در  واقع  متقاضیان  املاک 

5 قشلاقی
145  فرعی آقا/ خانم  مرتضی هند یسه  فرزند ابوالقاسم و کاظم کاویان 
پور فرزند حسین حصه هر کدام مشاعا بالسویه به میزان 3 دانگ مشاع از   
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری مسکونی (به مساحت 
235/49 مترمربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از امید نجف زاده   
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون    3 ماده  موجب  به  لذا 
ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی/ کثیرالانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق 
داشته  اعتراض  اعلام شده  آرای  به  ذینفع  اشخاص  تا در صورتی که 
الصاق  تاریخ  از  روستاها  در  و  اولین آگهی  انتشار  تاریخ  از  باید  اشند 
ملک  وقوع  محل  ثبت  اداره  به  را  خود  اعتراض  ماه  دو  تا  محل  در 
تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه  از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید 
و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
ارایه حکم قطعی دادگاه است  به  ثبت موکول  اقدامات  این صورت 

معترض  یا  نگردد  واصل  قانونی  مهلت  در  اعتراض  که  صورتی  در  و 
اداره  نکند  ارایه  محل  عمومی  دادگاه  به  دادخواست  تقدیم  گواهی 
مالکیت  نماید  و صدور سند  مالکیت می  به صدور سند  مبادرت  ثبت 
مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده 13 آیین 
نامه  مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته 
نشده، واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید 
صورت  به  حدود  تحدید  و  نوبتی  آگهی  اولین  در  را  مراتب  حدود 
همزمان به اطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و 
فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت 
ثبت  اداره  رییس   - فر  مقدسی  اکبر  نماید.علی  می  منتشر  اختصاصی 

اسناد و املاک نوشهر
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/01
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/15

شناسه 1568924
***************************

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان 
در  که  متقاضیانی  املاک   1390/09/20 رسمی مصوب  سند  فاقد  های 
هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در قریه علی آباد عسکر خان    پلاک 18 اصلی 

بخش 4 قشلاقی
628  فرعی آقا/ خانم  آیدا و ویدا شهرت هر دوامین الرعایائی   فرزند 
از    مشاع  دانگ   3 میزان  به  بالسویه  مشاعا  کدام  هر  حصه  مرتضی  
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری مسکونی و زارعی 
(به مساحت 199 مترمربع خریداری بدون واسطه/ با واسطه از فاطمه 

خزایی کوهپر   
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون    3 ماده  موجب  به  لذا 
ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی/ کثیرالانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق 
داشته  اعتراض  اعلام شده  آرای  به  ذینفع  اشخاص  تا در صورتی که 
اشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه  از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
تقدیم  گواهی  معترض  یا  نگردد  واصل  قانونی  مهلت  در  اعتراض  که 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارایه نکند اداره ثبت مبادرت به 
مراجعه  از  مانع  مالکیت  سند  و صدور  نماید   می  مالکیت  سند  صدور 
متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه  مذکور 
در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد 
ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حدود مراتب 
را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع 
عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 
حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر 

می نماید.
علی اکبر مقدسی فر - رییس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

دوم:  نوبت  انتشار  تاریخ    1402/07/01 اول:  نوبت  انتشار  تاریخ 
1402/07/15

شناسه  1572148
*******

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

هیات   1402/05/22-  140260318011006517 شماره  رای  برابر 
های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی صومعه سرا تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی  آقای/ خانم رسول نوروزی شفت محله فرزند علی   به 
شماره شناسنامه  70 صادره از صومعه سرا در ششدانگ  یک قطعه زمین 
مشتمل بر یکباب خانه و محوطه   به مساحت 117/50  مترمربع پلاک 
واقع   687 پلاک  از  شده  مجزی  و  مفروز  اصلی   41 از  فرعی    2178
از  مالک رمضان محجوب  در قریه ضیابر بخش 25 گیلان خریداری 
ضیابری  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به  صدور 
اولین  تاریخ  از  توانند  می  باشد  داشته  اعتراض  متقاضی  مالکیت  سند 

انتشار آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند ، بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول  اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
یداله شهبازی- رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

تاریخ انتشار اول:1402/07/01  تاریخ انتشار دوم:1402/07/15
 م الف 910/1490

*****
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
هیات   1402/03/08-  140260318011002689 شماره  رای  برابر 
های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی صومعه سرا تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی  آقای/ خانم سید جعفر موسوی اسفقن سری  فرزند 
میر یونس    به شماره شناسنامه  39 صادره از صومعه سرا در ششدانگ  
یک قطعه زمین مشتمل بر یکباب خانه و محوطه   به مساحت 170/43  
مترمربع پلاک 2177 فرعی  از 41 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
عینعلی  نسق  از   قریه ضیابر بخش 25 گیلان خریداری  در  واقع   687

نوروزی   محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به   نسبت  اشخاصی  چنانچه  شود  می 
به مدت  انتشار آگهی  اولین  تاریخ  از  توانند  می  باشد  داشته  اعتراض 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف  2 ماه اعتراض خود را 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند ، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
مالکیت صادر  مقررات سند  اعتراض مدت مذکور طبق  عدم وصول  

خواهد شد. 
یداله شهبازی- رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

تاریخ انتشار اول:1402/07/01  تاریخ انتشار دوم:1402/07/15
م الف 910/1491

****
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
هیات   1402/05/10-  140260318011005938 شماره  رای  برابر 
های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی صومعه سرا تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی  آقای/ خانم میثاق مهربان   فرزند جعفر     به شماره 
شناسنامه  2581234377صادره از رشت  در ششدانگ  یک قطعه زمین 
مشتمل بر یکباب خانه و محوطه   به مساحت 374/59  مترمربع پلاک 
1119 فرعی  از 7 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 134 واقع در 
قریه نوخاله  بخش 22 گیلان خریداری از  نسق احمد مهربان    محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود چنانچه اشخاصی نسبت به  صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به 
از اخذ رسید  تسلیم و پس  اداره  این  به  اعتراض خود را  مدت 2 ماه 
به  را  دادخواست خود  اعتراض  تسلیم  تاریخ  از  ماه  یک  مدت  ظرف 
مدت  انقضای  صورت  در  است  بدیهی   ، نمایند  تقدیم  قضایی  مراجع 
مذکور و عدم وصول  اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. یداله شهبازی- رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان 

صومعه سرا
تاریخ انتشار اول:1402/07/01  تاریخ انتشار دوم:1402/07/15

م الف 910/1475
*********************

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

هیات   1402/06/07-  140260318011007314 شماره  رای  برابر 
های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی صومعه سرا تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی  آقای/ خانم ایرج حسن پورزرکامی   فرزند اسمعیل   
به شماره شناسنامه  502 صادره از صومعه سرا در ششدانگ  یک قطعه 
مترمربع پلاک  به مساحت 616/23   احداثی    اعیان  بر  مشتمل  زمین 
103 فرعی  از 68 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 3 واقع در قریه 
زرکام بخش 22 گیلان خریداری از نسق  اسماعیل حسن پور  محرز 

گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به   نسبت  اشخاصی  چنانچه  شود  می 
به مدت  انتشار آگهی  اولین  تاریخ  از  توانند  می  باشد  داشته  اعتراض 

به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف  2 ماه اعتراض خود را 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند ، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
مالکیت صادر  مقررات سند  اعتراض مدت مذکور طبق  عدم وصول  

خواهد شد. 
یداله شهبازی- رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا

تاریخ انتشار اول:1402/07/01  تاریخ انتشار دوم:1402/07/15
 م الف 910/1474

**********
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
هیات   1402/06/05-  140260318011007154 شماره  رای  برابر 
های  ساختمان  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی صومعه سرا تصرفات مالکانه و بلا 
معارض متقاضی  آقای/ خانم کریم جعفری هندخاله   فرزند جعفر   به 
شماره شناسنامه  60 صادره از صومعه سرا در ششدانگ  یک قطعه زمین 
 2268 پلاک  مترمربع    459/13 مساحت  کاری(به  مشجر)صیفی  باغی 
قریه  در  واقع  از پلاک 311  و مجزی شده  مفروز  اصلی   6 از  فرعی  
محرز  نسق  جعفر جعفری   از  بخش 22 گیلان خریداری  هنده خاله 

گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به   نسبت  اشخاصی  چنانچه  شود  می 
اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت 2 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
عدم  و  مذکور  مدت  انقضای  در صورت  است  بدیهی   ، نمایند  تقدیم 
وصول  اعتراض مدت مذکور طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. یداله شهبازی- رییس ثبت اسناد و املاک شهرستان صومعه سرا
تاریخ انتشار اول:1402/07/01    تاریخ انتشار دوم:1402/07/15

 م الف 910/1489
************

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آیین نامه  قانون تعیین تکلیف وضعیت 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مصوب 1390/09/20 املاک  متقاضیانی که در 
هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد 
رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش سه ثبت آمل- دهستان دشت سر

14-اصلی)قریه رشکلا وگاوزن کلا و اسپیاربن(
3384فرعی از 414 فرعی اقای رسول جاویدان در ششدانگ یک قطعه 
شده  خریداری  مربع  متر   221 مساحت  به  احداثی  ساختمان  با  زمین 
باقری کبود کلا  از ملوک  الواسطه  از جعفر جاویدان و مع  بلاواسطه 

و منوچهر آقائی و اکبر نیک زاد و مالک رسمی مشاعی ربابه ظاهری
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون    3 ماده  موجب  به  لذا 
ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه این آگهی 
در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق این روزنامه محلی/ کثیرالانتشار 
در  تا  الصاق  هیات  رای  آگهی  علاوه  روستاها  در  و  منتشر  شهرها  در 
باشند  اعتراض داشته  اعلام شده  به آرای  اشخاص ذینفع  صورتی که 
در  الصاق  تاریخ  از  روستاها  در  و  آگهی  اولین  انتشار  تاریخ  از  باید 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه  از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
تقدیم  گواهی  معترض  یا  نگردد  واصل  قانونی  مهلت  در  اعتراض  که 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارایه نکند اداره ثبت مبادرت به 
مراجعه  از  مانع  مالکیت  سند  و صدور  نماید   می  مالکیت  سند  صدور 
متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده 13 آیین نامه  مذکور 
در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد 
ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حدود مراتب 
را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع 
عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 
حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر 

می نماید.
حسن صالحی- ریییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/06/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/07/01     شناسه 1562330

مدیر حوزه های علمیه:

 بار سنگین مسکن از دوش نیازمندان برداشته شود
 مدیر حوزه های علمیه از ادارات، نهادها و دستگاه های استان 
قم، خواست با تعامل و هم افزایی امکانات خود، بار سنگین 
مسکن را از دوش نیازمندان بردارند. آیت الله علیرضا اعرافی، 
استان  امداد  کمیته  مدیرکل  دیدار  در  علمیه  حوزه های  مدیر 
منظومه  در  استانی  آمایش های  و  کارویژه ها  به  اشاره  با  قم 
طرح های حوزه گفت: با ۵۰ نهاد تفاهم نامه امضا شد که با ۱۰ 
نهاد به توافق برنامه ۵ ساله رسیدیم و کمیته امداد هم یکی از 
این نهادهاست.وی با تبریک انتصاب حجت الاسلام محمدطه 
مهری به سِمت مدیرکلی کمیته امداد امام خمینی)ره( استان 
قم گفت: امیدوارم با انتصاب شما، شاهد رسیدگی مضاعف به 
بیشتر در اجرای تفاهم نامه های امضاء  نیازمندان و پیگیریهای 
شده با حوزه علمیه باشیم.آیت الله اعرافی با تأکید بر اینکه قم 
تربیتی کشور نقش آفرین است تصریح  پشتیبانی فکری و  در 
کرد: در این تفاهم نامه، مطالعات عمیق پژوهشی و تربیت نیرو 
برای نهادها و سازمان ها در کنار تعامل های میدانی و عملیات 

اجرایی پیش بینی شده است که برای این برنامه باید گام های 
اساسی برداشته شود.مدیر حوزه های علمیه، ۱۰ طرح تبلیغی 
تبلیغی  یافته حوزه علمیه در شبکه های مختلف  کلان توسعه 
را خاطرنشان و اظهار کرد: کمیته امداد هم با رویکرد جهاد 
مد  پیوست  اجتماعی،  تکافل  و  توازن  فرهنگ سازی  و  تبیین 
بیان  با  کند.وی  ارائه  تبلیغی  مجموعه  این  برای  را  نظر خود 
امام خمینی)ره( مزین است  نام شریف  به  امداد  اینکه کمیته 
و  اسلامی  امداد  نظام  الگوساز  باید  مقدس  نهاد  این  افزود: 
شاخص های آن باشد و در راهبری حرکت عدالت در کشور 
فراتر از مأموریت های خود عمل کند.آیت الله اعرافی سرآمدی 
مشارکت خیرّان استان قم در خدمات اجتماعی و محرومیت 
زدایی را یادآور شد و ادامه داد: خاطرنشان و تأکید کرد: اصل 
مشارکت و پیشگامی خیران قم باید رتبه یک کشور باشد و با 
هم افزایی و توان افزایی آنها مشکلات مددجویان را به حداقل 
حوزه  با  تعامل  در  امداد  کمیته  مسیر  قم  جمعه  برسانید.امام 

را نیز مورد تأیید دانست و از پایه ریزی پیوست فرهنگی در 
امداد قدردانی کرد.وی خواستار تقویت  اقدامات کمیته  همه 
در  محرومیت زدایی  برای  نهاد  این  میان  دستگاهی  تعاملات 
که  را  نیازمندان  مسکن  موضوع  کرد:  تصریح  و  شد  استان 
از اولویت های مهم دولت نیز هست با همکاری و هم افزایی 
کنید  دنبال  جدی تر  صورت  به  استانی  دستگاه های  امکانات 
شود.مدیر  برداشته  نیازمندان  دوش  از  مسکن  سنگین  بار  تا 
حوزه های علمیه در پایان سخنان خود نیز اشاره ای به ضرورت 
افزایش جمعیت در جامعه هدف  و  قوانین خانواده  به  توجه 
داشت و پیگیری طرح دوباره زندگی را در تحقق اهداف این 
موضوع مهم مؤثر دانست.در ابتدای این دیدار حجت الاسلام 
از  گزارشی  قم  استان  امداد  کمیته  مدیرکل  مهری،  محمدطه 
ارائه کرد و  شرایط مددجویان و عملکرد این نهاد در استان 
خواستار حمایت و همکاری بیشتر حوزه علمیه در رفع فقر و 

محرومیت در استان شد.
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استان هااستان ها

باید غربالگری پیشگیری از 
سرطان ها در استان اردبیل به 

مرحله اجرای کامل برسد 
صدیف بدری نماینده مردم اردبیل، نیر، نمین و سرعین در 
با خبرنگار ما ضمن  مجلس شورای اسلامی در مصاحبه 
می  بیداد  اردبیل  در  سرطان  انواع  گفت:  خبر  این  اعلام 
میر در کنار  اولین علت مرگ و  بطوری که سرطان  کند 
بیماری های قلبی و عروقی استان اردبیل است که ضمن 
وارد آوردن صدمات جانی و مالی به مردم، تاثیرات روانی 
وصدمات حاصل از آن را نیز برجای گذاشته و مردم را 
بیماری  شیوع  بالای  آمار  به  اشاره  با  دهد.وی  می  رنج 
گفت:  اردبیل،  استان  کشوردر  میانگین  به  نسبت  سرطان 
استان  ترین سرطان در  نشان می دهد شایع  آمار موجود 
بسیار  نیز  را  مردم  و  است  معده  و  روده  بیماری  اردبیل 
این  شیوع  بون  بالا  چند  کند،هر  می  نگران  و  ناراحت 
کارشناسان  نظر  اظهار  براساس  اردبیل  استان  در  بیماری 
امر دلایل مختلفی از قبیل عوامل ژنتیكی، جغرافیایی، و... 
دارد اما در کنار آن تغذیه و بهداشت نیز مطرح است بنابر 
باید چاره  با آن راه های وجود دارد و  مبارزه  برای  این 

اندیشی راه حل های لازم ارائه  شود.
و  معده  سرطان  بیماری  شیوع  بالای  آمار  بدری  صدیف 
چند  هر  گفت:  و  شد  یادآور  را  اردبیل  استان  در  روده 
استان  امراض در  این  بالای  تحقیقاتی درباره دلیل شیوع 
از سوی مرکز سرطان شناسی در حال انجام است، اما از 
دست اندرکاران خود استان انتظار بیشتر است و به نمونه 
انتقادات مردم از طریق شبكه مجازی اشاره کرد و افزود 
در  درمانی  پرتو  دستگاه  تنها  مكرر  خرابی  متاسفان  ولی 
بیمارستان امام ودر کنار آن بر خی موارد نشان می دهد 
مسئولین استان در غفلت و بی توجهی نسبت به این مرض 
و درد گرفتاری مردم هستند.وی گفت از آنجا که سرطان 
مسئولین  امیدواریم  است،  پیشگیری  قابل  روده  و  معده 
هایی  حل  راه  به  دقیق  و  درست  هایی  برنامه  با  استان 
این  کامل  پیشگیری  در  تا  نمایند  ارائه  راهكار  و  برسند 
امراض مفید باشد ،ظاهرا بی توجهی ها زمینه سو استفاده 
بیش از حد بخش خصوصی از کمبود های فوق را فراهم 
کرده است که این وضعیت برای مردم درد ناکتر از خود 
دستگاه  ترخیص  برای  خواست  مسئولین  از  است  مرض 
حاضر در کمرک تلاش و در صورت نیاز جهت پیگیری 
های لازم آماده هر گونه همكاری برای رفع گرفتاری های 

مردم استان هستم.
اردبیل -خبرنگار نسیم

آذربایجان شرقی
 بهشت بومگردی

مسکن مهر میارکلای ساری غرق در مشکلات؛ کو گوش شنوا؟

تدابیر برای شناسنامه دار کردن محصولات کشاورزی فارس
اینطرحشاملچهمحصولاتیمیشود؟

نبود صنایع بسته بندی و فرآوری مشکل اصلی نخل کاران خراسان جنوبی است

به   ۱۳۸۸ سال  بود  قرار  که  ساری  میارکلا  مهر  مسكن 
متقاضیانش تحویل شود طی بیشتر از ۱۴ سال به چنان مشكل 

بغرنجی تبدیل شده که گویی راه حلی برایش وجود ندارد.
به  مازندران  مردم  عمومی  اذهان  در  که  میارکلا  مهر  مسكن 
نمادی از بی برنامگی و اغتشاش در کلیت طرح مسكن مهر 
و مهم تر از آن جان سختگی مشكلات این طرح تبدیل شده 
تاکنون بازدید و رفت و آمدهای مسوولان زیادی را در دولت 
تا  دهم  دولت  از  مشكلاتش  ولی  است  دیده  مختلف  های 
اکنون که دولت سیزدهم سكان اداره کشور را در دست دارد، 
تقریبا دست نخورده باقی مانده است تا همگان از آن به عنوان 

پوستری از طرح مسكن مهر یاد کنند.
عدیده  مشكلات  از  میارکلا  مهر  مسكن  متقاضیان  و  مالكان 
که  واحدها  از  بخشی  ماندن  تمام  نیمه  از  برند؛  می  رنج  ای 
نبود  تا  انتظار دریافت کلید سفید شده  متقاضیانش در  چشم 
متقاضیان  به  را  اش  وعده  مسوولان  که  زیرساختی  امكانات 
داده بودند. مشكلات یكی دو تا نیست. رسانه ها تاکنون بارها 
و بارها از جان سختی مشكلات این طرح که متقاضیانش را 
بی خانمان کرده، بارها و بارها نوشتند. حسن ختام همه این 
از  بعد  که  بود  مسوولانی  های  وعده  هم  ای  رسانه  مطالب 
قرار  و  است  زمان مشخص می شد که »سرخرمنی«  گذشت 
نیست مشكلی حل شود. و اینگونه بود که همه آن مشكلات به 
اضافه مشكلات جدید بر سر مسوولان استانی دولت سیزدهم 

آوار شده است.
هیچگاه بنرهای روزشماری که بر سر در مسكن مهر میارکلا 
از  بود  شده  نصب  طرح  این  اتمام  زمان  تعیین  برای  ساری 
 ۳۶۵ بود  قرار  که  طرحی  نمی شود؛  پاک  منطقه  مردم  اذهان 
روزه به متقاضیان تحویل داده شود اما اکنون که بیش از پنج 
هزار و ۴۶۴ روز از زمان آغاز اجرای طرح می گذرد هنوز 
همه یک طرح نیمه تمام محسوب می شود حتی اگر نیمی از 

عمر متقاضیانش را کم کرده باشد.
طبق گفته مسوولان راه و شهرسازی، طرح مسكن مهر میارکلا 
۲ هزار و ۸۰۰ واحدی تعریف شده بود که همچنان بسیاری 
مشكلات  این  از  گذشته  است.  تمام  نیمه  آن  واحدهای  از 
زیرساختی هم به گفته ۲ هزار و ۱۰۰ خانواری که اکنون در 

این واحدها ساکن هستند، امانشان را بریده است.
کارشناسان و منابع مطلع در مازندران می گویند که مشكلات 
مسكن مهر میارکلا از یک تصمیم اشتباه نشات گرفته است. 
می گویند ابتدا قرار بود، واحدهای مسكن مهر در بخش هایی 
از شهرهای ایران که امكانات زیربنایی از جمله آب، برق، گاز، 
محله ای  درون  پارک  و  آموزشی  فضای  دسترسی،  راه  تلفن، 
به  با توجه  اما  بافت قدیم شهر ساخته شود،  بویژه در  دارد، 
زمان بر بودن این کار به تصور دست اندرکاران امر با دستور 
مسئولان وقت این واحدها در خارج از بافت قدیم طراحی و 

تامین  لحاظ زیست محیطی،  از  را  ساخته شد و چالش هایی 
و  منطقه  مردم  برای  ها  زیرساخت  سایر  و  آموزشی  فضای 
نهادهای خدمات رسان ایجاد کرد و اهالی مسكن مهر میارکلا 

ساری هم باهمین گرفتاری ها دست و پنجه نرم می کنند.
بررسی خبرنگار ایرنا و گفته چند تن از ساکنان این واحدهای 
مسكونی نشان می دهد که حتی برخی از واحدهای مسكن مهر 
به صورت نیمه  تمام در سال های گذشته به متقاضیان تحویل 
شد و تهویه، لوله کشی کامل آب آشامیدنی، کپسول مهار آتش 

از سوی پیمانكار نصب نشده بود.
این متقاضیان که بیشترشان از اقشار کم درآمد جامعه هستند، 
با توجه به مشكلات اقتصادی و افزایش قابل  می گویند که 
خانه های  تحویل  از  غیر  چاره ای  خانه،  اجاره  قیمت  توجه 
واحدهای  نامطلوب  کیفیت  از  اکنون  اما  نداشتند،  تمام  نیمه 
مسكن مهر میارکلا، کمبود فضای سبز، نبود امكانات فرهنگی، 
بهداشتی و خدماتی انتقاد دارند و خواستار تسریع در رفع این 

مشكلات هستند.
 مشكل اصلی مسكن مهر میارکلا ساری از موقعیت جغرافیایی 
در  ندارد.  قرار  شهری  محدوده  در  که  شود  می  ناشی  آن 

چنین وضعیتی شهرداری شهرهای ساری و جویبار هیچ یک 
مسئولیت جمع آوری روزانه زباله ساکنان این منطقه را وظیفه 
انباشت زباله هم مشكلی بر مشكلات دیگر  خود نمی دانند. 
زباله های  این  شیرابه  از  ناشی  نامطبوع  بوی  و  کرده  اضافه 
خانگی نه تنها ساکنان و مردم منطقه میارکلا، بلكه رانندگان 
وسایل نقلیه عبوری در محور جویبار به ساری را هم کلافه 

کرده است.
بود  شده  تعریف  مهر  مسكن  آغاز  در  که  قوانینی  براساس 
های  فروشگاه  دارای  مسكونی  های  مجتمع  این  بایست  می 
اما  باشند،  بوستان  و  بهداشتی  مراکز  و  نانوایی  غذایی،  مواد 
نه  ساری،  از  مانده  و  جویبار  از  رانده  میارکلا،  مهر  مسكن 
شهر محسوب می شود و نه روستا، فاقد این امكانات است و 
ساکنان می بایست برای تامین نیازمندی های روزانه خود به 
شهرهای جویبار و یا ساری به صورت مستمر در تردد باشند.

همچنین جاده خاکی و ورودی نامناسب مسكن مهر میارکلا 
یكی دیگر از دغدغه های اساسی شهروندان و ساکنان است که 
امر  تاکنون مسئولان  پیگیری های مستمر،  باوجود  می گویند 

برای آسفالت جاده های پیرامونی این مسكن اقدام نكرده اند.

فاقد  کشاورزی  محصولات  صادرات  و  عرضه  ممنوعیت 
»شناسنامه سلامت« از مهمترین تدابیری است که سازمان جهاد 
کشاورزی فارس با هدف ارتقای سلامت تولیدات کشاورزی 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان  این اساس  بر  اتخاذ کرده که 
محصولات زراعی و باغی باید از پایان شهریورماه نسبت به 

دریافت شناسه محصولات خود اقدام کنند.
،در حال حاضر سموم تقلبی و عرضه محصولات بی کیفیت در 
بخش کشاورزی مشكلات بسیاری را برای کشاورزان و فعالان 

در این عرصه ایجاد کرده است.
نهاده های  و  سموم  کننده  عرضه  واحدهای  تخلفات 

کشاورزی
سازمان  نباتات  حفظ  مدیر  که  بود   ۱۴۰۲ سال  ۳۱مردادماه 
جهاد کشاورزی فارس از شناسایی یک واحد عرضه غیرمجاز 
سموم دفع آفات نباتی با بسته بندی خانگی در بخش مرکزی 
شهرستان شیراز خبر داد و گفت: یک تنُ سم و ۱۵۰ کیلوگرم 
این واحد کشف و ضبط  از  کود در بسته بندی های غیرمجاز 

شده است.
پنجم شهریورماه سال ۱۴۰۲ هم رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
فارس اعلام کرد: انبار پخش کود، سم و بذر تقلبی خارج از 
شبكه در شهرستان بختگان فارس کشف و ضبط شد و ۶ هزار 
و ۴۰۰ کیلوگرم انواع نهاده ها کشف و ضبط و به انبار حفظ 

نباتات این سازمان منتقل شد.
در  را  نباتی  آفات  دفع  سموم  متخلفان  که  حالیست  در  این 
بسته بندی های غیرمجاز و بدون مجوزهای لازم به بازار عرضه 
می کنند و نیاز است که تمهیدات کافی در این زمینه اندیشیده 

شود.
چه تمهیداتی اندیشیده شده است؟

اگرچه کارگروه پایش و ساماندهی داروخانه های گیاهپزشكی 
مهندسی  نظام  نباتات،  حفظ  نمایندگان  از  متشكل  فارس 
اتاق اصناف و تعزیرات حكومتی  کشاورزی و منابع طبیعی، 
با هدف ساماندهی شبكه توزیع نهاده های کشاورزی و ارتقای 
اقدامات  و  فعالیت  به  مشغول  جدی  طور  به  غذایی  امنیت 
سلامت  حفظ  برای  هم  دیگری  تمهیدات  اما  است  نظارتی 

از  که  تمهیداتی  است؛  اندیشیده شده  محصولات کشاورزی 
سال ۱۴۰۱ با پیشنهاد وزارت جهاد کشاورزی پیگیری و دنبال 

شد.
کرد:  اعلام  کشاورزی  جهاد  وزارت   ۱۴۰۱ سال  ماه  خرداد 
محصولات کشاورزی که در کشور عرضه می شوند و همچنین 
محصولات صادراتی باید دارای شناسنامه کامل از نظر سلامت 

غذایی، رصد و پایش باشند.
این مهم در حال حاضر در دستور کار متولیان امر در استان 

فارس نیز قرار گرفته است.
فاقد  کشاورزی  محصولات  صادرات  و  عرضه  ممنوعیت 

شناسنامه
کشاورزی  جهاد  سازمان  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون 
محصولات  صادرات  و  عرضه  ممنوعیت  از  اخیراً  فارس 
کرده  اعلام  و  داده  خبر  سلامت«  »شناسنامه  فاقد  کشاورزی 
که تولیدکنندگان و صادرکنندگان محصولات زراعی و باغی 
باید از پایان شهریورماه نسبت به دریافت شناسه محصولات 

خود اقدام کنند.
این طرح شامل چه محصولاتی می شود؟

دریافت  اینكه  بیان  با  کشاورزی  جهاد  معاون  دبیری  حمید 
گوجه  سبز،  خیار  برای   »QR Code  « سلامت«یا  »شناسنامه 
فرنگی و فلفل دلمه ای چه به صورت کاشت در فضای باز و 
چه به صورت گلخانه ای الزامی است، گفت: اخذ این شناسه 
پسته،  خرما،  انار،  مرکبات،  درختی،  سیب  محصولات  برای 
ضروری  نیز  کاهو  و  کرفس  بادمجان،  برنج،  کیوی،  انگور، 
 QR« است.وی با اشاره به اینكه فرآیند استانداردسازی و اخذ
Code« با هدف ارتقای سلامت تولیدات کشاورزی انجام می 
شود، افزود: این شناسنامه نشان می دهد محصول تولید شده 
عاری از هرگونه باقیمانده سموم، کود و فلزات سنگین است.

بسته های تشویقی برای کشاورزان
به گفته دبیری؛ به منظور دریافت شناسه سلامت، محصولات 
گُلدهی  زمان  از  باغی  محصولات  و  کاشت  زمان  از  زراعی 
سازمان  تأیید  مورد  فنی  کارشناسان  مستقیم  نظارت  تحت 
طبیعی  منابع  و  کشاورزی  مهندسی  نظام  و  کشاورزی  جهاد 

قرار می گیرند.
ارائه  برای  گرفته  صورت  برنامه ریزی های  به  اشاره  با  وی 
شناسه  اخذ  به  اقدام  که  کشاورزانی  به  تشویقی  بسته های 
و  کود  تأمین  کرد:  اظهار  می کنند،  خود  محصولات  سلامت 
سموم مورد نیاز، ارائه تسهیلات و عرضه تولیدات آنها به بازار 

از جمله برنامه های تشویقی در نظر گرفته شده است.
نحوه دریافت شناسه سلامت

این مقام مسئول، به نحوه دریافت شناسه سلامت محصولات 
و  صادرکنندگان  کشاورزان،  افزود:  و  کرد  اشاره  کشاورزی 
زنجیره های ارزش با مراجعه به » سامانه سماک » اقدام به پیش 
ثبت نام اولیه می کنند و کارشناسان فنی با عقد قرارداد با آنها، 
ثبت گزارش های  به  اقدام  ارائه توصیه های لازم  و  نظارت 

خود در »سامانه سماک« می کنند.
دبیری اضافه کرد: در صورت ثبت گزارش توسط کارشناسان 
توانند  می  محصول،  برداشت  زمان  در  تولیدکنندگان  فنی، 
شناسنامه سلامت محصولات خود را دریافت و بر روی آنها 
نصب کنند.او یادآور شد: با برنامه ریزی های صورت گرفته باید 
تمامی محصولات تا پایان سال جاری دارای شناسنامه سلامت 
کشاورزی  جهاد  سازمان  گیاهی  تولیدات  بهبود  شوند.معاون 
به  محصولات  صادرات  منظور  به  کرد:  اظهار  فارس  استان 
شناسه  بر  افزون  اوراسیا،  و  اروپا  اتحادیه  مانند  کشورهایی 
از  سلامت  گواهی  اخذ  نباتی،  بهداشت  گواهی  و  محصول 
دانشگاه علوم پزشكی و ارائه نتیجه آزمایش باقیمانده سموم 

نیز ضروری است.
اهمیت دریافت شناسنامه سلامت

برای جلوگیری از تخلفات گسترده در بخش تولید و عرضه 
و  کیفیت  با  سموم  تولید  کنار  در  کشاورزی،  محصولات 
شناسنامه   دریافت  کارآمد،  سمپاش  ادوات  و  مكانیزاسیون 
ویژه  توجه  مورد  باید  نیز  زراعی  محصولات  برای  سلامت 
ارائه محصول شناسنامه دار در بخش  بدون شک  بگیرد؛  قرار 
صادرات نیز از اهمیت بسیاری برخوردار است و نشان می دهد 
کالای تولید شده تحت کنترل است و دیگر محصولات صادر 

شده برگشت نمی خورد.

باغبانی سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی  امور  مدیر 
گفت: نبود صنایع بسته بندی، تبدیلی و فرآوری خرما مشكل 
عمده نخل کاران استان است که این موضوع باعث شده که 

این محصول به ارزش واقعی خودش به فروش نرسد.
منوچهر شایسته اظهار کرد: ایجاد صنایع فرآوری و بسته بندی 
خرما موجب حذف دلالان و واسطه ها و فروش بهتر محصول 
به  توجه  با  کشور  استان های  سایر  به  آن  صادرات  و  خرما 

مرغوبیت خرمای استان می شود.
وی بیان کرد: بسته بندی مناسب تا ۳۰ درصد ارزش محصول 
را افزایش می دهد که به دلیل نبود سرمایه گذار این موضوع 
در استان مغفول مانده  است.مدیر امور باغبانی سازمان جهاد 
کشاورزی خراسان جنوبی با بیان اینكه سطح زیرکشت خرما 
در استان هزار و ۵۰۳ هكتار است که از این میزان هزار و 
۱۵۵ هكتار درختان بارور است، بیان کرد: شهرستان طبس با 
سطح زیر کشت هزار و ۲۱۳ هكتار و نهبندان با ۲۸۰ هكتار 

از شهرستان های عمده نخل داری در خراسان جنوبی است.
شایسته عنوان کرد: در سال جاری پیش بینی می شود که چهار 
میزان  این  که  شود  تولید  استان  در  خرما  تن   ۲۶۰ و  هزار 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد ۲۰ درصدی دارد.
وی ادامه داد: با توجه به اینكه از سال قبل تاکنون یكسری 
اقدامات آموزشی و تغذیه ای در خصوص نخیلات خراسان 
جنوبی انجام شده، درختان توان باردهی بیشتری پیدا کردند 
استان شده   تولید خرما در  افزایش  باعث  که همین موضوع 
است.شایسته تعداد بهره برداران خرما در خراسان جنوبی را 
در  برداشت خرما  گفت:  و  کرد  عنوان  خانوار   ۶۰۰ و  هزار 
استان از اواخر مردادماه شروع می شود و تاکنون ۳۰ درصد 

محصول تولیدی برداشت شده  است.
سایر  به  جنوبی  خراسان  خرمای  درصد   ۲۰ ارسال 

استان ها
ارقام تجاری محصول خرما، کبكاب،  اینكه  به  با اشاره  وی 
است،  پرُکو  و  خُش  خاره  محلی  ارقام  و  زاهدی  مضافتی، 
به  استان  داخل  بازار  در  تولیدی  بیشترین خرمای  بیان کرد: 
استان ها  سایر  به  هم  درصد   ۲۰ حدود  و  می رسد  مصرف 
کشاورزی  جهاد  سازمان  باغبانی  امور  می شود.مدیر  ارسال 
خراسان جنوبی با بیان اینكه در شهرستان نهبندان نخل کاران 
تولیدی خود  نمی توانند محصول  نبود سردخانه،  دلیل  به  ما 

اما در  بیان کرد:  برسانند،  به فروش  آن  واقعی  ارزش  به  را 
شهرستان طبس یک سردخانه زیر صفر درجه با ظرفیت ۷۷۰ 
دارد  وجود  تن   ۱۰۰ ظرفیت  با  سردخانه کوچک  سه  و  تن 
که محصول تازه رطب را در این سردخانه ها نگهداری کنیم.

انجام شده تصمیم  با هماهنگی های  شایسته خاطرنشان کرد: 
را  نهبندان  شهرستان  تولید  بر  مازاد  خرمای  تا  شد  آن  بر 
برای ماه های بعد در سردخانه های شهرستان طبس و یا سایر 
دلیل  به  البته  که  کنیم  نگهداری  استان  مرکز  سردخانه های 
فاصله زیاد نهبندان به این سردخانه ها، نخل کاران تمایلی به 

نگهداری محصول خود در سردخانه  ندارند.
وی با اشاره به اینكه در چند سال گذشته رقم برحی به کار 
افزود:با  نبود،  مرغوب  استان  نخلستان های  برای  شده  برده 
همكاری جهاد کشاورزی خوزستان و خراسان جنوبی گرده 
مرغوب مناسب رقم صادراتی برحی از شهرستان آبادان تهیه 
و برای هزار و ۲۰۰ اصله نخل خراسان جنوبی گرده افشانی 

شد که با این اقدام کیفیت این محصول افزایش یافت.
تن   ۵۰۰ و  هزار  سه  گذشته  سال  کرد:  خاطرنشان  شایسته 

خرما در خراسان جنوبی برداشت شده است.

کاروانسرای سعد السلطنه
 قزوین ثبت جهانی شد 

مدیرکل میراث فرهنگی صنایع دستی و گردشگری استان 
قزوین در  استان  قزوین گفت:  کاروانسرای سعدالسلطنه 
یونسكو  جهانی  میراث  کمیته  نشست  پنجمین  و  چهل 
ثبت شد.علیرضا خزائلی افزود: کاروانسرای سعدالسلطنه 
قزوین به همراه ۵۳ کاروانسرای تاریخی در ایران در چهل 
در  واقع  یونسكو  میراث جهانی  کمیته  نشست  پنجمین  و 
ریاض عربستان،  ثبت جهانی شدند.وی اضافه کرد: ثبت 
در  جهانی  اثر  نخستین  عنوان  به  »سعدالسلطنه«  جهانی 
گردشگری  حوزه  در  بزرگی  دستاوردهای  قزوین  استان 
خواهد داشت.خزائلی ضمن تبریک این اتفاق مهم، اظهار 
کرد: با ثبت جهانی سعدالسلطنه، شكوه فرهنگ و عظمت 
تاریخی استان قزوین برای جهانیان بیش از پیش نمایان تر 
خواهد شد.به گفته این مسوول، استان قزوین ظرفیت های 
در جهان  ثبت  برای  تمدن  و  فرهنگ  در حوزه  بیشماری 
قرار گیرد.مدیرکل  این مورد توجه  از  بیش  باید  دارد که 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قزوین 
خاطرنشان کرد: قزوین در سال های گذشته با برنامه ریزی 
در حوزه گردشگری و ظرفیت  سنجی های متعدد توانسته 
ضمن  و  ساخته  جا  به   جا  را  کشور  گردشگری  مرزهای 
زیادی  خارجی  گردشگران  داخلی،   مسافران  از  میزبانی 
قزوین  سعدالسلطنه  کند.سرای  جذب  خود  سمت  به  را 
بزرگ ترین کاروانسرای سرپوشیده و  یكی از معروف ترین 
به  تاریخ ۱۱/۵/۱۳۷۷  جاهای دیدنی قزوین است که در 
ثبت آثار ملی رسید. این کاروان سرا با مساحت ۲۶ هزار 
مورد  بازرگانی  سرای  یک  به عنوان  گذشته  در  مربع  متر 
استفاده بود و امروزه بزرگ ترین کاروان سرای داخل شهری 
می رود.  شمار  به  قزوین  کاروانسرای  بزرگ ترین  و  ایران 
در حال حاضر در این مجموعه چندین کافه، رستوران و 
فروشگاه های صنایع دستی قزوین و آموزشگاه های هنری 

تاسیس شده است.
قزوین -خبرنگار نسیم

ثبت ۶ اثر لرستان در فهرست 
میراث فرهنگی ناملموس

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی لرستان 
از ثبت شش اثر میراث فرهنگی ناملموس استان در فهرست 
آثار ملی کشور خبر داد.عطا حسن پور ۲۹ شهریور ماه در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: با پیگیری های صورت گرفته 
شش اثر میراث فرهنگی ناملموس لرستان در فهرست آثار 
ملی کشور به ثبت رسیده است.وی گفت: این آثار شامل 
ارده  سنتی  شیرینی  مهارت  سنتی(،  )آهنگری  چلنگری 
پخت  مهارت  بلوط،  حلوا  تهیه  مهارت  بروجرد،  نخودی 
محلی  غذای  پخت  مهارت  لرستان،  چزنک  محلی  غذای 
کماغینه و مهارت پخت نان قرصه به عنوان میراث ناملموس 
استان هستند.حسن پور افزود: میراث فرهنگی صرفاً به آثار 
و بناهای تاریخی و همین طور مجموعه ای از اشیای محدود 
مردم  فرهنگی  ذخایر  و  دارایی ها  شامل  بلكه  نمی شود، 
و  گردشگری  فرهنگی،  میراث   می شود.مدیرکل  نیز  جهان 
صنایع دستی لرستان اضافه کرد: سنت های شفاهی، هنرهای 
اجرایی و نمایشی، فعالیت های جمعی، آئین ها و جشن ها، 
علوم و دانش طبیعی و فعالیت های مرتبط با طبیعت، کیهان 
به  مربوط  مهارت های  همه  همراه  به  سنتی  و صنعت گری 
تولید صنایع دستی سنتی، همگی بخشی از ذخایر فرهنگی 
محسوب می شوند که این اداره کل برای حفاظت آز آن ها 

تلاش خواهد کرد.

 آذربایجان شرقی با برخورداری از آب و هوای چهار فصل، 
بناهای  پراکندگی  و  گردشگرپذیر  روستاهای  گستردگی 
بوم  گردشگری  حوزه  در  اخیر  سال های  طی  متنوع  تاریخی 
گردی توسعه روزافزون و رو به رشدی داشته و این منطقه را 

به بهشت این صنعت پرسود تبدیل کرده است.
 طی ۲ سال اخیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
حوزه  در  را  مهمی  و  گسترده  های  برنامه  شرقی  آذربایجان 
گردشگری بوم گردی اجرا کرده است و هر چند این صنعت 
اما به دلیل استقبال گردشگران  در استان نوپا تلقی می شود 
داخلی و خارجی همواره رو به توسعه بوده و چشم اندازهای 

روشنی را در این بخش ترسیم می کند.
در حال حاضر اکوتوریسم ) طبیعت گردی ( به عنوان یكی از 
عناصر مهم جذب گردشگر داخلی و خارجی در کشورهای 
مختلف جهان از جمله ترکیه، مصر، روسیه و حتی تعدادی 
اساس  همین  بر  و  رود  می  شمار  به  اروپایی  کشورهای  از 
امكانات  و  ها  ظرفیت  از  برخورداری  با  شرقی  آذربایجان 
گسترده در این خصوص می تواند در کشور به قطب تبدیل 

شده و از این صنعت درآمدزا به نحو مطلوب بهره مند شود.
تا  است  مناسبی  فرصت  گردی  بوم  معتقدند،  کارشناسان 
ضمن توسعه صنعت گردشگری در هر منطقه، از جاذبه های 
توریستی به سبک سنتی بازدید و با فرهنگ و آداب و رسوم 
محلی و طبخ غذاهای محلی آشنا شوند که همین امر منجر به 

اجرای تورهای ورودی از داخل و خارج کشور خواهد شد.
آذربایجان شرقی با داشتن افزون بر ۲ هزار و ۷۰۰ روستای 
قابل سكونت در قالب ۲۱ شهرستان، با آب و هوای مساعد 
چهار فصل و برخورداری از آثار و بناهای تاریخی همراه با 
طبیعت زیبا و اماکن گردشگری فراوان از استان های مستعد 

برای توسعه بوم گردی در صنعت گردشگری است.
صنایع  فرهنگی،  میراث  کل  اداره  مسوولان  اینكه  وجود  با 
دستی و گرشگری آذربایجان شرقی در سال های اخیر برای 
تقویت بوم گردی کوشیده اند، اما این تلاش ها به هیچ عنوان 
کافی نبوده و لازم است از استعدادها و ظرفیت های موجود 
از  بیش  خارجی  و  داخلی  گردشگران  جلب  و  جذب  برای 

پیش استفاده شود.
یكی از کارشناسان و فعالان حوزه بوم گردی در گفت وگو 
با خبرنگار ایرنا، اظهار کرد: بوم گردی یا »گردشگری بر پایه 
نوعی  حقیقت  در  روستایی«  کوچک  مناطق  سنتی  زندگی 
احترام به فرهنگ و تاریخ گذشته و حال حاضر مردمانی است 
که از سال ها قبل در یک زیست بوم خاص زندگی کرده اند 

و هنوز بر آداب و رسوم نیاکان خود پایبندند.
»علی صدقی« با تاکید بر ظرفیت های بكر آذربایجان شرقی 
و بهره گیری از آنها در حوزه بوم گردی، افزود: تمام ظرفیت 
ها و جاذبه های شاخص گردشگری در منطقه وجود دارد و 
باید از این ظرفیت ها برای درآمدزایی و ایجاد اشتغال مردم 

استفاده شود.
وی گفت: این مهم در جذب توریست های خارجی از اهمیت 
گردشگران  معمولا«  چون  است،  برخوردار  بالایی  ارزش  و 
گردشگری  دارند  دوست  ایران  به  سفر  اولین  در  خارجی 
علاقمند  گردشگران  از  عده  این  و  کنند  تجربه  را  کلاسیک 
به انس با طبیعت هستند و می خواهند زندگی در میان مردم 
را  آنها  بومی  فرهنگ  با  آشنایی  و  روستایی  مختلف  مناطق 

تجربه کنند.
صدقی ادامه داد: امروز گردشگری بر پایه بوم گردی در حال 
توسعه است و چون ایران جزو ۱۰ کشور برتر دنیا در حوزه 
آثار تاریخی و چشم اندازهای طبیعی هم ردیف با کشورهایی 
همچون اسپانیا، فرانسه، آلمان و ترکیه است، باید سهم خود 
را از درآمدهای این صنعت نیز بستاند که متاسفانه تاکنون در 

این زمینه موفقیتی حاصل نشده است.
اقامتگاه  توسعه  را  گردشگری  توسعه  بسترهای  از  یكی  وی 
گردشگری  نوع  این  کرد:  اضافه  و  دانست  گردی  بوم  های 
به دلیل اینكه برای توریست های خارجی کم خرج است و 
خودشان علاقه به چنین سفرهایی دارند، می تواند درآمدزایی 
و اشتغالزایی مطلوبی برای اقتصاد کشور و استان در پی داشته 

باشد.
آذربایجان شرقی ۲۶۳ واحد بوم گردی دارد

و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  مدیرکل  گردشگری  معاون 
با  استان  این  اینكه  بیان  با  نیز  شرقی  آذربایجان  گردشگری 
داشتن ظرفیت های بی بدیل طبیعی و تاریخی و تنوع آداب و 
رسوم در مناطق روستایی مستعد توسعه بوم گردی است، بر 

اهتمام ویژه برای توسعه بوم گردی تاکید کرد.
ظرفیت  از  استفاده  اینكه  به  اشاره  با   » زاده  بایرام  علیرضا   «
بوم  و  اقامتگاه های طبیعت گردی  توسعه  در  های روستایی 
گردی مورد تاکید مسوولان کشوری و استانی، جهت توسعه 
تعداد  راستا  این  در  داد:  ادامه  است،  منطقه  در  گردشگری 
منظور  به  شرقی  آذربایجان  گردشگری  هدف  روستای   ۶۰
اند. گرفته  قرار  اولویت  در  گردی  بوم  های  اقامتگاه  توسعه 

در  دستی  صنایع  ترویج  و  گردشگری  رونق  داد:  ادامه  وی 
جهت افزایش اشتغال در روستاهای هدف گردشگری و دارای 
ارزش تاریخی مورد توجه است و برنامه های ویژه ای برای 
این روستاها با همكاری فرمانداری ها، ادارات میراث فرهنگی 

و بخشداری ها طراحی شده است.
اداره کل میراث  به اقدامات و همكاری  با اشاره  بایرام زاده 
روند  تسهیل  در  ها  شهرستان  ادارات  با  استان  فرهنگی 
اظهار کرد: معاونت  بوم گردی در آذربایجان شرقی،  توسعه 
گردشگری استان با تدوین فرآیند واحد و کاهش بروکراسی 
ادارات ۲۱ شهرستان،  به رییسان  اداری و تفویض اختیارات 
در تلاش است روند توسعه و پیشرفت بوم گردی را در استان 
اقامتگاه  اینكه در ماه های آتی تعداد  بیان  با  تسریع کند.وی 
های بوم گردی استان افزایش می یابد، گفت: در زمان حاضر 
بومگردی در  اقامتگاه  فعالیت  برای صدور مجوز  درخواست 
سطح استان افزایش چشم گیری دارد و این امر فرصت مناسبی 
برای فعالیت روستائیان و ارائه خدمات بومی به گردشگران در 

مناطق روستایی و عشایری ایجاد می کند.
بایرام زاده مجموع واحدهای بوم گردی موجود در آذربایجان 
این  و گفت:  اعلام کرد  باب  در حال حاضر ۲۳۶  را  شرقی 
تعداد در ۶۰ روستای هدف گردشگری مجورهای لازم را اخذ 

کرده اند و به فعالیت های خود ادامه می دهند.
گردشگری  صنعت  عمومی  گفتمان  به  گردی  بوم 

آذربایجان شرقی تبدیل می شود
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان 
شرقی نیز در گفت وگو با ایرنا، با تاکید بر اهمیت و ارزش 
گفت:  جهان،  گردشگری  صنعت  در  بومگردی  گردشگری 
امروز برای گردشگران خارجی آنچه که از اهمیت بالا و مهم 
برای انگیزه حضورشان در ایران برخوردار است، نه گردش 
و تفریح در بازارها و فروشگاه های مدرن، بلكه حضور در 
متن زندگی اصیل مردم ایران و آذربایجان و اقامت در مناطق 
روستایی با طبیعت بكر است.»احمد حمزه زاده« اظهار کرد: بر 
همین اساس آینده صنعت گردشگری ایران و آذربایجان شرقی 

را باید در بوم گردی روستایی جستجو کرد.
وی ادامه داد: برای کسب رضایت گردشگران، دستگاه های 
در  به خصوص  ها  زیرساخت  ایجاد  در  باید  استان  اجرایی 
حوزه فناوری اطلاعات و راه و شهرسازی، روستاهای دارای 
اقامتگاه بوم گردی را در اولویت قرار دهند و از سوی دیگر به 
منظور حفظ طبیعت بكر مناطق و معماری بومی روستایی باید 

برنامه  ای مدون وجود داشته باشد.



سلامت اجتماعی

صدا  به  اولی ها  کلاس  برای  تحصیلی  سال  زنگ  اولین  امروز 
درمی آید و یک میلیون و ۷۰۰ هزار کلاس اولی با شرکت در 

»جشن شکوفه ها« روز اول مدرسه را تجربه می کنند.
 یک میلیون و ۷۰۰ هزار کلاس اولی در کل کشور به مدرسه 
رفته و در جشن شکوفه ها شرکت می کنند. تفاوت عمده جشن 
امسال با سال های گذشته، توزیع اولین شماره ماهنامه آموزشی 
به  خطاب  ماهنامه  این  در  که  است  اولی  کلاس  والدین  بین 
اول  آموزان  دانش  برای  آموزی  زبان  به  مربوط  نکات  والدین 

ابتدایی مطرح شده است.
در اولین شماره از این ماهنامه خطاب به والدین توضیح داده 
شده است که بیشترین سهم زبان آموزی برای دانش آموز اول 
ابتدایی، مربوط به خواندن و نه نوشتن است. از این رومعاونت 
ابتدایی وزارت آموزش و پرورش تاکید کرده است که والدین 
و  بخوانند  داستان  کتاب  اولی  کلاس  آموزان  دانش  با  بیشتر 
فکر  بدون  رونویسی  درگیر  را  اولی  کلاس  بچه های  معلمان 
نکنند بلکه فضای تدریس را به سمت ایجاد موقعیت یاددهی و 
یادگیری ببرند تا استعداد دانش آموزان در این موقعیت شکوفا 

شود.
آموزش به روش »نظام دوری« از مهر امسال

طبق آخرین آمارهایی که مسئولان آموزش و پرورش به ایسنا 
ارائه دادند، درحالی نزدیک به ۹۰ درصد از جمعیت رسیده به 
سن تحصیل در مقطع اول ابتدایی، در مدارس ثبت نام کرده اند 
که در طول سال تحصیلی نیز فرآیند ثبت نام همچنان ادامه دارد 

تا هیچ دانش آموزی بازمانده از تحصیل نشود.
همچنین امسال قرار است ۶۴۰ کلاس درس  در پایه اول ابتدایی 
آموزش خود را با »نظام دوری« پیش ببرند، به این معنا که دوره 
اول ابتدایی خود به عنوان یک نظام در نظر گرفته می شود و معلم 
اول ابتدایی این دانش آموزان، در کلاس دوم و سوم نیز به همین 
دانش آموزان درس می دهد و در واقع معلم این دانش آموزان 
تا سوم دبستان تغییر نمی کند.هدف از این کار برقراری ارتباط 
ایجاد یک شناخت  و  معلم  با  آموزان  دانش  نزدیکی  و  عاطفی 
کافی نسبت به دانش آموزان برای معلم به منظور کیفیت بخشی 
به آموزش و نیز کشف استعداد دانش آموزان عنوان شده است.

در  سال  دوم  نیمه  متولد  ساله های  شش  ثبت نام  چالش 
مدارس 

امسال یکی از چالش های ثبت نام کلاس اولی ها بحث رسیدن 
سن دانش آموز به شش سال تمام بود. موضوعی که شاید ریشه 
آن به تبصره یک ماده ۲۹ آیین نامه اجرایی مدارس در سال قبل 
باز می گشت.طبق این تبصره، سال گذشته مدارس می توانستند 
در صورت داشتن فضای کافی به ثبت نام دانش آموزان متولد 
کنند.  نیزاقدام  تمام می شدند  ماه شش سال  مهر  در  مهرماه که 
با این حال در این تبصره صحبتی درباره امکان ثبت نام دانش 
دبستانی  پیش  در  شرکت  برای  قانونی  سن  به  که  آموزانی  
می توانند  که  تصور  این  با  والدین  بود.برخی  نشده  نرسیده اند 
کنند،  نام  ثبت  ابتدایی  اول  پایه  در  را  خود  فرزند  آینده  سال 
به سن مذکور در مقطع پیش دبستان  از رسیدن  قبل  را  بچه ها 
فرزند  نام  ثبت  درخواست  طبیعتا  نیز  امسال  و  کردند  نام  ثبت 
به دلیل کمبود فضای  اما  ابتدایی را داشتند.  پایه اول  خود در 
آموزشی و تراکم بالای کلاس های درسی که ارتباط مستقیم با 
کیفیت آموزشی دارد، امسال در جلسات کمیسیون معین شورای 
عالی آموزش و پرورش به طور کلی این تبصره برداشته شد.اما 
در عین حال برای رعایت حال خانواده ها ستاد ثبت نام آموزش 
ثبت نام  ظرفیت،  وجود  صورت  در  گرفت  تصمیم  پرورش  و 
این  اما  شود  انجام  اول  کلاس  برای  مهر  متولد  آموزان  دانش 
امر مشروط به وجود ظرفیت خالی کلاس ها در مدارس است 
و در واقع مدارس موظف به ثبت نام این دانش آموزان نیستند.

ابتدایی  این منظور، معصومه نجفی پازوکی، معاون آموزش  به 
با ایسنا، همزمان با روز  وزیر آموزش و پرورش در گفت وگو 
جشن شکوفه ها و آغاز سال تحصیلی برای کلاس اولی ها درباره 
کرد:  اظهار  ابتدایی  اول  کلاس  در  ماه  مهر  متولدین  نام  ثبت 
متولد مهرماه خود را سال گذشته در مقطع  والدینی که فرزند 
یک  تبصره  در  که  بدانند  باید  کردند،  نام  ثبت  دبستانی  پیش 
پیش  درباره  صحبتی  هیچ  مدارس  اجرایی  نامه  آیین   ۲۹ ماده 
دبستان نشده است و این تبصره تنها گفته بود که متولدین مهرماه 
می توانند در پایه اول ابتدایی ثبت نام کنند و حتی در آن درج 
شده بود که این طرح آزمایشی است.وی با اشاره به تعدادی از 
والدین که سال قبل خودشان به مراکز پیش دبستانی مراجعه و 
فرزند خود را در این مراکز ثبت نام کرده بودند، ادامه داد: این 
والدین در حال حاضر خواهان ثبت نام فرزند خود در پایه اول 
ابتدایی هستند. حتی همان تبصره یک ماده ۲۹ آیین نامه اجرایی 
در صورت  که  بود  کرده  تصریح  نیز  گذشته  سال  در  مدارس 
دارد.  وجود  آموزان  دانش  این  نام  ثبت  امکان  ظرفیت،  وجود 
در این راستا ما تعیین کردیم که مشکلی نیست و این خانواده ها 
گذرانده  را  دوم  دوره  دبستان  پیش  فرزندشان سال گذشته  که 
است می توانند برای ثبت نام فرزند خود در  پایه اول ابتدایی 
به مدارس مراجعه کنند و در صورتیکه مدارس ظرفیت داشته 
باشند آنها را ثبت نام کنند.معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش 
با این حال وقتی ظرفیت دانش آموزان  و پرورش عنوان کرد: 
کلاس ها از ۳۵ یا ۳۶ نفر بالاتر رفته است، دیگر امکان جذب 
دانش آموز جدید وجود ندارد چراکه هرچه دانش آموز جدید 
می آید.  پایین  کلاس  آن  آموزش  کیفیت  واقع  در  کنیم  جذب 
اگر  بدانند  والدین  است.  »صبوری«  والدین  به  من  توصیه   لذا 
اتفاقی  هیچ  شود  ابتدایی  اول  پایه  وارد  آینده  سال  فرزندشان 

نمی افتد و بگذارند کودک آنها یک سال دیگر کودکی کند.
با وقفه بین مقطع پیش دبستانی و اول ابتدایی، دانش آموز 

باید مجدد در پیش دبستانی شرکت کند؟
را  پیش دبستانی دوم  آیا کودکی که دوره  اینکه  نجفی درباره 
گذرانده است به دلیل وقفه بین تحصیل در مقطع پیش دبستانی 
بگذراند؟،  را  دوم  دبستانی  پیش  مجدد  باید  ابتدایی  اول  و 
تصریح کرد: خیر، وقتی دانش آموزی یک مرتبه پیش دبستانی 
نیازی نیست دوباره هزینه کند و دوباره  دو را گذرانده است، 

پیش دبستانی دو را بگذراند.
اسامی بچه های پیش دبستانی حتما باید در »سامانه سیدا« 

ثبت شده باشد
وی در عین حال تاکید کرد: والدین حواسشان به این امر باشد 
که حتما اسامی دانش آموزان توسط مرکزی که در آنجا پیش 
دبستانی دو را گذرانده اند در سامانه سیدا ثبت شده باشد. اگر 
آینده  باشد سال  نشده  ثبت  در سیدا  آموزان  دانش  این  اسامی 
با مشکل مواجه می شوند. ظاهرا از آنجا که برخی مراکز پیش 
در  را  آموزان  دانش  اسامی  نمی توانند  ندارند،  مجوز  دبستانی 
سیدا ثبت کنند و این امر  برخی والدین را با مشکل مواجه کرده 
نیز به دلیل بی اطلاعی فرزندان را در این مراکز  است. والدین 

بدون مجوز ثبت نام کرده اند.
جشن شکوفه ها و توزیع اولین شماره ماهنامه آموزشی بین 

والدین کلاس اولی
اینکه  بیان  با  پرورش  و  آموزش  وزیر  ابتدایی  آموزش  معاون 
می شود،  برگزار  ۲۹ شهریور  امسال جشن شکوفه ها چهارشنبه 
توضیح داد: در حال حاضر تعداد کل دانش آموزان کلاس اولی 
نزدیک به یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر و تعداد کل دانش آموزان 
مهمترین موضوع در جشن  نفر است.  میلیون  ابتدایی حدود ۹ 
شکوفه های امسال این است که ما امسال والدین کلاس اول را 
پای کار آوردیم. از آنجا که والدین کلاس اولی خیلی به روی 
آموزش فرزند خود حساس هستند، در صدد برآمدیم تا محتوای 

آموزش و تربیتی تولید کرده و بین والدین توزیع کنیم.

چالش ثبت نام ۶ ساله ها؛ والدین »صبور« باشند

 پیش دبستانی ها حتما در 
بیماری آلزایمر شایع ترین نوع دمانس )اختلال شناخت و حافظه( »سامانه سیدا« ثبت نام کنند

با شروع تدریجی و پیشرفت مداوم است که به مرور حافظه و 
توانایی های ذهنی دیگر مانند تفکر، استدلال و قضاوت فرد را 
تحت تاثیر قرار می دهد و فرد را در انجام وظایف روزانه زندگی 

با مشکل مواجه می کند.
 مشخصه های زندگی هر فرد مانند سبک زندگی، محیط زیست و 
ژنتیک می توانند عوامل خطر ابتلا به دمانس را افزایش دهند. از 
طرف دیگر نیز نبود این خطرات موجب نمی شود تا فرد از ابتلا 
ایمن بماند. عوامل خطر خود به خود علت بیماری نیستند، بلکه 
عوامل خطر احتمال ابتلا را بالا می برند ولی ممکن است ابتلا 
رخ ندهد. بعضی از عوامل خطر مانند مصرف دخانیات و فشار 
خون را می توان تغییر داد، اما بعضی دیگر مانند سن یا ژنتیک به 

هیچ وجه تغییر نمی کنند.
سبک زندگی سالم می تواند خطر ابتلا به دمانس را کاهش دهد. 
تخمین زده می شود که نیمی از موارد دمانس در جهان حاصل 
۹ عامل اصلی قابل تغییر شامل ناشنوایی، فشارخون بالا، چاقی، 
مصرف دخانیات، افسردگی، عدم تحرک جسمی، انزوا، بیماری 

قند و کم سوادی است.
عوامل خطر تغییر پذیر برای دمانس و بیماری های قلبی و عروقی 

مشترک و شامل موارد زیر است:
- فشار خون بالا

افرادی که در میانسالی به فشار خون بالا مبتلا می شوند احتمالا 
مبتلا  دمانس  به  دارند  طبیعی  فشارخون  که  افرادی  از  بیش 
خون  گردش  و  عروق  قلب،  بر  بالا  فشارخون  زیرا  می شوند؛ 
اثرات مخرب دارد. نتایج مطالعات نشان می دهد که با ورزش و 
تغذیه سالم می توان فشارخون را کاهش داد، ولی اگر موثر واقع 

نشود آن وقت باید از دارو استفاده کرد.
- مصرف دخانیات

به  ابتلا  خطر  درصد   ۴۵ عادت  این  که  می دهد  نشان  شواهد 
دمانس را در بین افراد سیگاری در مقایسه با افراد غیرسیگاری 
این  با  نیست.  دیر  گاه  هیچ  عادت  ترک  برای  می دهد.  افزایش 

تصمیم خطر ابتلا به دمانس کاهش می یابد.
- بیماری دیابت

در میانسالی، افراد مبتلا به دیابت نوع ۲ در معرض افزایش خطر 
ابتلا به بیماری آلزایمر، دمانس عروقی و اختلالات شناختی قرار 
دارند. به طور متوسط، در مقایسه با کسانی که به بیماری دیابت 
مبتلا نیستند، خطر ابتلا به دمانس در افراد مبتلا به دیابت نوع ۲، 
دو برابر گروه اول است. مدیریت سطح گلوکز خون، می تواند 
خطر ابتلا به بیماری های قلبی و عروقی و دمانس را کاهش دهد.

- سطح چربی خون بالا
در میانسالی افراد با سطح چربی خون بالا در مقایسه با افراد با 
سطح چربی خون طبیعی بیشتر در معرض خطر ابتلا به دمانس 
قرار دارند. سطح چربی خون بالا خطر ابتلا به فشارخون و دیابت 
را نیز افزایش می دهد. با تغذیه سالم و دارو می توان سطح چربی 

خون را کنترل کرد.
- چاقی و عدم تحرک جسمی

تشدید  را  فشارخون  و  قند  بیماری های  به  ابتلا  خطر  دو  هر 
افزایش  را  دمانس  به  ابتلا  خطر  چاقی  میانسالی  در  و  می کنند 
سکته  قلبی،  بیماری های  به  ابتلا  خطر  منظم  ورزش  می دهد. 
پیشگیری،  برای  می دهد.  کاهش  را  دمانس  و  دیابت  مغزی، 
ورزش های هوازی و حرکاتی که ضربان قلب را به طور موقت 
بالا می برند مانند شنا، دویدن، دوچرخه سواری و یا دوچرخه 

ثابت توصیه می شود.
- تغذیه نامطلوب

تغذیه ناسالم شامل چربی اشباع شده، شکر و نمک است و خطر 
ابتلا به بیماری های بسیاری مانند دیابت نوع ۲، بیماری های قلبی 
و عروقی و دمانس را تشدید می کند. تغذیه ای که دارای گوشت 
قرمز، شکر، لبنیات به مقدار کم و میوه، سبزیجات، غلات کامل، 
مغزهای مختلف، روغن زیتون و ماهی به حد وفور باشد، توصیه 

می شود.
البته الکل، کم سوادی، افسردگی، ضربه سر، ناشنوایی، دوری 
آمد،  و  رفت  پر  خیابان های  درنزدیکی  سکونت  اجتماع،  از 
برای  پذیر  تغییر  خطر  عوامل  دیگر  از  ژنتیک  و  جنسیت  سن، 
جلوگیری از ابتلا به آلزایمر است.خطر ابتلا به دمانس در افرادی 
که تحصیلات متوسطه را تکمیل نکرده اند، شایع تر است. گفته 
می شود افرادی که از تحصیلات بالاتر برخوردار هستند، حجم 
شناختی بیشتری را ذخیره کرده اند. این باور بر این اساس است 
که افراد تحصیل کرده در طول زندگی از مغز خود مرتب استفاده 
می کنند و شاید از این طریق سلول های مغز در مقابل تخریب 
صورت  به  جدید  مطالب  فراگیری  با  شوند.  محافظت  دمانس 
مداوم در طول زندگی و ایجاد چالش برای مغز مانند فراگیری 
یک زبان یا گذراندن دوره های مختلف می توان فعالیت های مغز 

را گسترش داد و ذخیره شناختی ایجاد کرد.
می شوند،  مبتلا  افسردگی  به  دیرتر  یا  میانسالی  در  که  افرادی 
بین  رابطه  هنوز  ولی  شوند؛  مبتلا  دمانس  به  دارد  احتمال 
بر  از پژوهشگران  بسیاری  نیست.  افسردگی و دمانس مشخص 
این باور هستند که افسردگی یکی از عوامل خطر دمانس است؛ 
در حالی که بعضی ها معتقدند افسردگی نشانه زود هنگام بیماری 

یا هر دو با هم است.
خطر  می کنند  تجربه  مکرر  یا  شدید  سر  ضربه  که  افرادی  در 
مغزی  آسیب های  دارد  احتمال  افزایش می یابد.  دمانس  به  ابتلا 
سبب واکنش هایی در مغز شود و روند آن به دمانس ختم شود. 
ورزشکاران رشته هایی چون بوکس، فوتبال آمریکایی، هاکی و 
فوتبال به دلیل ضربه های مکرر به مغز در معرض خطر هستند. 
استفاده از کلاه ایمنی برای ورزش هایی چون اسکیت، اسنوبرد، 
از علل  اسکی و دوچرخه سواری توصیه می شود.افتادن، یکی 
ضربه  به مغز بویژه در سالمندان است. جهت کاهش خطر افتادن 
در خانه، رعایت عدم استفاده از وسایلی که می تواند باعث زمین 
خوردن شود، ضروری است. اتاق های خواب باید با نور کافی 
و...  شود  نصب  نرده  منزل  خارج  و  داخل  در  و  شوند  تجهیز 
شنوایی،  کند.کم شدن  زندگی  شرایط  ایمن ترین  در  سالمند  تا 
خطر کاهش قوای شناختی و ابتلا به دمانس را افزایش می دهد. 
هنوز به درستی از چگونگی تاثیر این فرایند بر کاهش شناخت 
انزوا  به  را  فرد  شنوایی،  کم  ولی  نیست؛  دست  در  اطلاعی 
روزمره  فعالیت های  و  می دهد  دست  از  را  استقلال  می کشاند، 
دچار مشکل می شوند. با سنجش سالیانه شنوایی می توان از افت 
شنوایی پیشگیری کرد. گوش دادن به موسیقی یا صداهای بلند 
از سمعک  می توان  آسیب می رساند.  به شنوایی  مداوم  به طور 
برای بهبود کیفیت شنوایی استفاده کرد.انزوا می تواند خطر ابتلا 
به فشار خون، بیماری های قلبی و عروقی، افسردگی و دمانس را 
افزایش دهد. اگر احساس تنهایی می کنید به خاطر داشته باشید 
به  ابتلا  خطر  می تواند  اجتماع  در  یا  دورهمی  فعالیت های  که 

دمانس را کاهش دهد یا پیشرفت آن را کندتر کند.
عوامل خطر تغییر ناپذیر

دمانس بخشی از روند سالمندی نیست، ولی سن یک عامل مهم 
به شمار می آید. هر چه سن بالا می رود، خطر هم بیشتر می شود. 
به عنوان مثال بعد از ۶۵ سال خطر ابتلا به بیماری آلزایمر هر ۵ 
سال تقریبا دو برابر می شود. حتی دمانس می تواند در افراد زیر 
سن ۶۵ سال نیز بروز کند. بعضی از افراد در سنین ۴۰ تا ۵۰ سال 

به دمانس مبتلا می شوند که به آن دمانس زود هنگام می گویند.
زنان بیش از مردان در خطر ابتلا به بیماری آلزایمر قرار دارند. 
هنوز دلایل آن مشخص نیست ولی عواملی چون عمر طولانی تر 
زندگی و ضعف  تغییرات سطح هورمون ها در طول  مردان،  از 
امر  این  قوای جسمانی و دیگر مشکلات سلامتی می توانند در 
نقش داشته باشند. خطر ابتلای مردان و زنان به دیگر دمانس ها 

مانند »دمانس گیجگاهی« نیز یکسان است.

چه عواملی احتمال ابتلا به
 آلزایمر را افزایش می دهند؟

معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
یارانه می گیرند گفت:  نفر در کشور  میلیون  اینکه ۸۰  بیان  با 
از  دارند  نیاز  که  افرادی  و  شود  گذاری  هدف  باید  یارانه ها 

یارانه برخوردار باشند.
 علیرضا عسگریان معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، 
اندیشی اعضای شورای  کار و رفاه اجتماعی در نشست هم 
عالی استان ها با اشاره به اهمیت شورای عالی استان ها گفت: 
عضو  هزار   ۱۲۶ چکیده  استان ها  عالی  شورای  نمایندگان 
نمایندگی  از  بسیار خوبی  این معدل  شورای کشور هستند و 

مردم است .
داد: سال  نمایندگان توضیح  عسگریان در خصوص سوالات 
پرداخت  نقدی  یارانه های  و  غیرمستقیم حذف  یارانه های   ۷۹
 ۵۰ شود.  پرداخت  بخش  سه  در  یارانه ها  این  بود  قرار  شد. 
برای  درصد   ۳۰ باشد،  نیازمند  و  محروم  قشر  برای  درصد 
صنایع استفاده شود و ۲۰ درصد برای طرح های عمرانی هزینه 
وجود  سال ها  آن  در  درستی  زیرساخت  اینکه  دلیل  به  شود. 
نفر مردم اختصاص  میلیون  به ۶۹  یارانه  نداشت ۱۰۶ درصد 

یافت و بخشی هم صرف کارهای عقب مانده دولت شد.
وی افزود: سیاست یارانه دهی این بود که قشر کم درآمد از 
یارانه برخوردار باشد و عقل و عدالت و شرع هم بر این تاکید 
دارد. این در صورتی است که اکنون ۷۹ میلیون و ۶۰۰ هزار 

نفر یارانه می گیرند.
یارانه  تومان   ۵۰۰ و  هزار   ۴۵ گذشته  سال  گفت:  عسگریان 
داده  می شد و حجم کامل آن ۳ هزار میلیارد تومان بود و در 
صورتی که با حذف ارز ترجیحی حجم یارانه ها به ۲۹ هزار 

میلیارد تومان افزایش پیدا کرد.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
بیان کرد: ۳۲۰ هزار میلیارد تومان در سال به ۷۹ میلیون و ۶۰۰ 
می شود  داده   یارانه  نفر  میلیون   ۸۰ به  نزدیک  یعنی  نفر  هزار 
تومان  میلیارد  هزار  به ۴۰۰  اضافه شود  برگ هم  اگر کالا  و 
می رسد که حجم بسیار بزرگی است . این یارانه سفره مردم بود 

و به دلیل نبود زیرساخت به درستی هدایت نشد.
وی با بیان اینکه یارانه فقط به صورت نقدی پرداخت نمی شود 
توضیح داد: پیش از این بزرگترین محصول قاچاق از کشور 
دارو بود چرا که قیمت دارو به دلیل اختصاص یارانه، ارزان 

تر از کشورهای همسایه است .
۱۸ درصد سوخت را ۲ صدک بالایی مصرف می کنند

عسگریان اظهار کرد: در زمینه سوخت هم یارانه زیادی تعلق 
بالایی  می گیرد در حالی که ۱۸ درصد سوخت را ۲ صدک 
مصرف می کنند. این در حالی است که دهک های پایین بخش 

کمی را مصرف  می کنند.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با بیان اینکه یارانه بسیار کلانی در حوزه های مختلف پرداخت 
می شود گفت: یارانه زیادی درحوزه انرژی ارائه  می شود و به 
کشورهای  به  اگر  بالاست .  بسیار  انرژی  مصرف  دلیل  همین 
چقدر  انرژی  مصرف  هزینه  که  می بینیم  کنیم  توجه  دیگر 
بالاست . این یارانه ها باعث شده است تقریبا انرژی به صورت 

رایگان به دست مصرف کننده برسد.
با  و  شود  داده  بازگشت  یارانه ها  باید  کرد:  تصریح  وی 
هدفمندی دقیق تر دوباره توزیع شود و شورای عالی استان ها 

می تواند این نقش را برعهده داشته باشد و مردم را قانع کند.
دولت قصد قطع یارانه افراد مختلف را ندارد

وی اظهار کرد: اخباری که در خصوص قطع یارانه افراد منتشر 
می شود حقیقت ندارد و دولت هم قصدی بر قطع یارانه افراد 
مختلف ندارد هرچند ما معتقدیم همه نباید یارانه بگیرند و ۳ 

دهک بالا نیازمند یارانه نیستند.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و  توزیع  شبکه  بزرگترین  گفت:  کالابرگ ها  خصوص  در 
فروش مواد غذایی کشور با مشارکت ۱۴۰ هزار فروشگاه در 
کشور تشکیل شده است و کار شبکه ذکر شده این است که 

پرداخت های مالی به پرداخت های اعتباری تبدیل شود.
داده ها  و  گیرد  اقدام صورت  این  اگر  کرد:  اضافه  عسگریان 
بندی  دهک  حوزه  در  عدالت  درصد   ۹۰ حدود  شود  اعمال 

اجرا می شود.
وی توضیح داد: کارشناسان اعتقاد دارند باید یارانه ۳ دهک 
بالا حذف شود و صرفه جویی از این تغییر سیاست، به ۳ دهک 

پایین اختصاص یابد.
معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و  دارد  بین دهک ها وجود  و جابجایی  مهاجرت  کرد:  اظهار 
برای منطقی کردن عدالت در توزیع یارانه باید داده ها به روز 
رسانی شود و باید اراده جمعی شکل گیرد تا داده ها هر ۶ ماه 
یکبار وارد شود تا بتوانیم در این خصوص تصمیم گیری کنیم .

با  آنها  دهک بندی  و  خانوارها  مالی  داده های  بررسی 
هوش مصنوعی 

عسگریان توضیح داد: داده ها که در زمینه حقوق و دستمزد 
تراکنش ها،  و  بانکی  حساب  خودرو،  ملک،  خانواده،  و  فرد 
 ... و  خارجی  سفر  بورس،  در  فعالیت  پایا،  و  ساتنا  حساب 
است و جمع این ها داده ها با هوش مصنوعی بررسی  می شود 
و میزان نفوذ هر شاخص مشخص می شود و در نهایت نشان 
می دهد که هر فرد در چه دهکی قرار می گیرد و چه مقدار باید 

یارانه دریافت کند.

داده ها  همه  سنجی  استحقاق  شیوه  براساس  اظهارکرد:  وی 
اعمال  می شود و حتی اگر فردی بیمار خاص در خانواده داشته 

باشد نیز در شرایط کلی اعمال  می شود.
زیان  و  سختی  که  کند  ایجاد  را  شرایطی  کارفرمایان 

آوری مشاغل کاهش یابد
معاون رفاه و امور اقتصادی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در خصوص درخواست نمایندگان شورای عالی استان ها در 
خصوص قرارگیری برخی از مشاغل در حوزه مشاغل سخت 
و زیان آور گفت: اگر شغلی سخت و زیان آور باشد باید فرد 
بعد از ۲۰ سال سابقه بازنشسته شود و حقوق ۳۰ سال سابقه 
هزینه  این  باید  کارفرما  یک  می افتد  اتفاق   این  زمانی  بگیرد. 
را برعهده بگیرد و نمی توان از کسورات دیگران به این افراد 

پرداخت کرد.
مالی  ناترازی  شرایطی  چنین  در  بنابراین  داد:  توضیح  وی 
بدهکار  اجتماعی  تامین  بیمه  به  دولت  و  می شود  ایجاد 
می شود و اکنون نیز ۵۶۰ هزار میلیارد تومان بدهکاری وجود 
اگر چنین کاری   تامین اجتماعی می گوید  بیمه  بنابراین  دارد. 
بیمه  تامین شود چرا که  آن  منابع  باید  انجام شود  می خواهد 
نمی تواند دست در جیب دیگر بازنشستگان کند در حالی که 

تاکنون چنین بوده است و ناترازی به وجود آمده است .
عسگریان توضیح داد: بنابراین باید کارفرما شرایطی را ایجاد 
کند که سختی و زیان آوری مشاغل کاهش یابد و اگر چنین 
کاری را نمی تواند انجام دهد باید هزینه بازنشستگی زودتر را 

تقبل کند تا ناترازی مالی ایجاد نشود.
استان ها، وی  اساس گزارش روابط عمومی شورای عالی  بر 
در خصوص طرح بیمه شورا نیز گفت: باید طرحی از سوی 
ببینیم  و  کنیم  بررسی  تا  شود  ارائه  استان ها  عالی  شورای 
باید از کجا  منابع آن  این طرح چیست و  جزییات و شرایط 

تامین شود.

قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به آخرین 
پژوهش های به دست آمده اعلام کرد که بیش از ۶۵ درصد 
همسرآزاری، ۵۵ درصد طلاق ها،۳۰ درصد کودک آزاری ها، 
۲۵ درصد قتل های عمدی و ۲۳ درصد نزاع ها مرتبط با مواد 

مخدر است.
اعتیاد،  دانش  کنگره  شانزدهمین  در  کاظمی  علیرضا 
جامعه  بزرگ  بحران  چهار  از  یکی  اعتیاد  اینکه  بیان  با 
سازمان های  کرد:  اظهار  است،  نگران کننده  و  بشری 
بحران های  اساسی ترین  را جزو  بحران  چهار  بین المللی 
و  طبقاتی  شکاف  و  فقر  اول  بحران  که  آورده اند  دنیا 
اجتماعی،  و  اقتصادی  عرصه های  در  بی عدالتی  توسعه 
کشتارهای  سلاح های  انباشت  و  تولید  دوم  بحران 
جمعی، بحران سوم، زیست محیطی و بحران چهارم نیز 

اعتیاد است.
وی گفت: بیش از ۹۰ درصد مردم مهمترین دغدغه خود 

را اعتیاد نام برده اند.
مبنی  رهبری  معظم  مقام  فرمایشات  به  اشاره  با  کاظمی 
است  خطری  بزرگترین  اجتماعی  آسیب های  اینکه  بر 
بسیاری  ریشه  افزود:  می کند،  تهدید  را  کشور  که 

مادر  اعتیاد  و  است  اجتماعی  آسیب های  ما  مشکلات  از 
امنیتی،  و  اقتصادی  مشکلات  از  بالاتر  آنچه  آسیب هاست. 
اجتماعی و در  را می شکند، موضوع آسیب های  کمر کشور 

راس آن اعتیاد است.
به  اشاره  با  مخدر  مواد  با  مبارزه  ستاد  دبیرکل  مقام  قائم 
بر  اقتصادی سنگینی  پیامدهای  اعتیاد  اعتیاد گفت:  پیامدهای 
جامعه تحمیل می کند که بخشی را دولت در قالب فرآیندهای 
بهداشتی، درمانی، قضایی، فرهنگی و امنیتی تحمل می کند و 
بخشی از خسارتها را نیز جامعه به دوش می کشد و بخشی از 

خسارت ها را هم افراد و خانواده ها تحمل می کنند.
درصد   ۵۵ و  عمدی  قتل های  درصد   ۲۵ عامل  اعتیاد 

طلاق ها
مخدر،  مواد  با  مبارزه  ستاد  دبیرکل  مقام  قائم  گفته  به 
بیش  که  می دهد  نشان  آمده  دست  به  پژوهش های  آخرین 
۵۵ درصد طلاق ها،۳۰ درصد  ۶۵ درصد همسرآزاری ها،  از 
درصد   ۲۳ و  عمدی  قتل های  درصد   ۲۵ کودک آزاری ها، 

نزاع ها مرتبط با مواد مخدر است.
وجود ۱۱۸۴ نوع ماده مخدر و روانگردان در دنیا

وی با بیان اینکه امروزه تغییرات متعدد ایجاد شده در الگوها، 
و  مختلف  برچسبهای  با  روانگردان  مواد  انواع  شده  موجب 
ناآگاهی مورد مصرف قرار گیرد، گفت:  در فضای غفلت و 
امروز با وجود ۱۱۸۴ ماده مخدر و روانگردان در سطح دنیا، 
با دیده شک و تردید  باید  به هر چیزی که مصرف می شود 

و ابهام نگاه کنیم.
کاظمی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه امروز 
باید مسیرهای حرکت علمی خود را بر مبنای حل مسائل قرار 
دهیم، اظهار کرد: کشور مسائل اساسی دارد که باید به آنها 

توجه کرد و از طریق و روش علمی حل شود.
 قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر ادامه داد: ۱۱۴ 
حوزه  در  بی امان  و  جدی  مبارزه  دنیا  در  که  می شود  سال 
با  آن  سال   ۵۰ شاید  می شود.  دنبال  مخدر  مواد  با  مبارزه 
مبتنی  پیشگیری  و  درمان  حوزه  در  جامع  و  علمی  رویکرد 
مبارزه  سال   ۱۱۴ وجود  با  اما  است،  علمی  رویکردهای  بر 
جهانی و موفقیت های ایران در حوزه علمی و سخت افزاری 
و نرم افزاری، همچنان روند فزاینده مصرف و شیوع، در تمام 

کشورها وجود دارد.
قاچاق  دلاری  میلیارد   ۵۰۰ ـ   ۴۰۰ سود  گردش 

موادمخدر 
وی معتقد است بخشی از این روند فزاینده به حوزه عرضه 
حوزه های  به  مربوط  عوامل  یکسری  همچنین  برمی گردد. 
سوداگران  نصیب  که  و کلان  سودآور  نگاه های  و  اقتصادی 
مرگ می شود، است. سود ۴۰۰ تا ۵۰۰ میلیارد دلاری، گردش 

سود اقتصادی این حوزه است.
در  که  قانونی  و  ساختاری  ضعف های  به  اشاره  با  کاظمی 
کشور و دنیا داریم باعث افزایش این روند شده است، گفت: 
قانونی  این حوزه، چالشهای  ما در  از چالشهای جدی  یکی 
به  دنیا  در  که  مختلفی  بحرانها  اما  شود  رفع  باید  که  است 
در  شده  باعث  می شود  ایجاد  ناخواسته  یا  خواسته  صورت 
سمت عرضه رشد فزاینده ای را داشته باشیم و البته در سمت 
مشکلات  دانش،  فقدان  الگوها،  تغییرات  مصرف کنندگان 

فزاینده شکل  رشد  این  که  شده  باعث  فرهنگی  و  اجتماعی 
گیرد.

تغییر الگوی کشت، دسترسی و توزیع موادمخدر 
فضای  امروز  مطلقِ  حاکمیت  البته  که  گفت  هم  را  این  وی 
مجازی بر زندگی آحاد مردم بر بخشهای مختلف باعث 
الگوی  توزیع،  و  دسترسی  الگوی  مصرف،  الگوی  تغییر 
کشت، الگوی تولید و حتی الگوی مواد شده و اینها از 
عواملی است که باعث شده امروز شرایط فزاینده ای را 

در جهان داشته باشیم.
اشاره  با  مخدر  مواد  با  مبارزه  ستاد  دبیرکل  مقام  قائم 
ملل  بر گزارش ۲۰۲۳ سازمان  مبتنی  به وضعیت جهانی 
گفت: روند مصرف مواد مخدر نسبت به دهه گذشته ۲۳ 
مواد مخدر  میزان مصرف  و  است  داشته  افزایش  درصد 
قبلی  نسل  از  بیشتر  کشور  از  بسیاری  در  جوانان  میان 
مصرفی  ماده  پرمصرف ترین  همچنان  »کانابیس ها«  است. 

در جهان هستند.
حال  در  موادمخدر  مصرف  سنی  و  جنسیتی  الگوی 

تغییر است
مواد  مصرف  اختلال  از  ناشی  میر  و  مرگ  وی،  گفته  به 
الگوی  و  یافته  افزایش  جهان  سطح  در  درصد   ۱۷.۵ مخدر 

جنسیتی و سنی در حال تغییر است.
روانگردان  ماده  نوع   ۱۱۸۴ امروز  کرد:  خاطرنشان  کاظمی 
جدید کشف شده است. همچنین کشفیات متامفتامین از سال 

۲۰۱۰ تا سال ۲۰۲۰ پنج برابر افزایش یافته است.
دانش  مرزهای  تا  نداریم  راهی  امروز  شد:  یادآور  وی 
و  فرهنگی  حوزه های  کنیم؛  تقویت  جامع  نگاه  با  را  اعتیاد 
است  ایران  اسلامی  نظام جمهوری  اولویت  امروز  پیشگیری 
در  ما  مشکل  اکنون  داریم.  خاص  محتوای  تولید  نیازمند  و 
دانش  نتوانسته ایم  که  است  این  پیشگیری  و  فرهنگی  حوزه 
جامعه  با  متناسب  را  پیشگیری  و  فرهنگی  حوزه  تخصصی 

مخاطب، متفاوت تولید کنیم.
درمان اعتیاد، نیازمند دانش روز 

جامع  و  یافته  سازمان  دانش  و  علوم  نیازمند  گفت:  کاظمی 
متکی بر برنامه ها و اقدامات میدانی و عملیاتی هستیم. مشکل 
در  فرایندها  و  روشها  روزآوری  به  دارد  وجود  که  دیگری 
که  می دهد  نشان  بررسی ها  است؛  درمان  مختلف  حوزه های 
نوع مواجهه ما با درمان معتادان از یک روش ثابت برخوردار 

است.
وی با اشاره به اینکه موضوع اعتیاد پیچیده و درمان آن نیز 
مواجهه  پیچیدگی،  میزان  همان  به  کرد:  اظهار  است،  سخت 
نیاز به رشته های دانشگاهی  باید متفاوت و پیچیده باشد.  ما 

ویژه در این حوزه داریم.

معاون وزیر رفاه:

دولت قصد قطع »یارانه« را ندارد
 بررسی دارایی خانوارها و دهک بندی آنها با هوش مصنوعی 
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با استناد بر آخرین پژوهش های صورت گرفته اعلام شد

افزایش ۲۳ درصدی مصرف موادمخدر نسبت به دهه گذشته
 تغییر الگوی جنسیتی و سنی مصرف موادمخدر
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آگهی مزایده اجاره  چهار باب مغازه جنب
 آرامستان واقع در بلوار معاد

 )نوبت دوم(

شهرداری آستارا در نظر دارد به استناد بند 1 مصوبه  شماره  42 مورخه 1402/04/14 و 
بند 6 مصوبه شماره 47 مورخه 1402/05/25 شورای اسلامی شهر نسبت به واگذاری اجاره 
دو ساله چهار باب مغازه جنب آرامستان واقع در بلوار معاد واگذار نماید. لذا از واجدین 
شرایط دعوت به عمل می آید برای دریافت اسناد مزایده به شهرداری مراجعه نموده و 

پیشنهادات خود را با شرح موارد زیر به دبیرخانه  تحویل و رسید دریافت نمایند.
 -مهلت خرید اسناد مزایده: تا وقت اداری روز دوشنبه مورخه 1402/07/03
-مهلت ارسال پیشنهادات تا وقت اداری روز چهارشنبه مورخه 1402/07/12
-بازگشایی پاکت: ساعت 15 بعد از ظهر روز چهارشنبه مورخه 1402/07/12

الوان پور      

شهردار بندر مرزی آستارا       

و  خود  منابع  به  ایران  دسترسی  اینکه  بیان  با  جمهور  رئیس 
طبیعی  حق  کشور  نیازهای  رفع  جهت  در  آن  هزینه کرد 
بلوکه  پول های  تحریم  کرد:  تاکید  است،  اسلامی  جمهوری 

شده ایران پیش تر از این ها باید برداشته می شد. 
با  پایانی  خبری  نشست  در  رئیسی  سیدابراهیم  آیت الله 
به  پاسخ  در  نیویورک  در  آمریکایی  و  خارجی  رسانه های 
کشور  همکاری های  پیرامون  عربی  الجزیره  خبرنگار  پرسش 
قطر برای تبادل زندانیان، گفت: از نقش سازنده قطر در این 
اقدامات  و  پیگیری ها  و  می کنم  تشکر  دوستانه  انسان  اتفاق 
کشورهایی مانند عمان و قطر در این زمینه نقش واسطه گری 
داشته و می تواند در جهت به حصول نتیجه تاثیر داشته باشد.

و  خود  منابع  به  ایران  دسترسی  اینکه  بیان  با  جمهور  رئیس 
طبیعی  حق  کشور  نیازهای  رفع  جهت  در  آن  هزینه کرد 
جمهوری اسلامی است، تاکید کرد که تحریم پول های بلوکه 

شده ایران پیش تر از این ها باید برداشته می شد.
به  مقابل  طرف های  اما  نکردیم  ترک  را  مذاکره  میز 

اغتشاشات دلبستند
وی همچنین در پاسخ به پرسش خبرنگار صدا و سیمای ایران 
تعهدات خود در  به  اروپا  درخصوص عمل کردن آمریکا و 
برجام، با بیان اینکه هرگونه سخنی باید با اقدام و عمل همراه 
باشد، گفت: عمل کردن آمریکا و اروپا به تعهدات خود در 
برجام و لغو تحریم های ظالمانه از توقعات جمهوری اسلامی 
است و باید آمریکا و اروپا حسن نیت خود را در این زمینه 

نشان دهند.
المللی  بین  آژانس  مانند  ناظران  براساس گواه  افزود:  رئیسی 
تنها جمهوری اسلامی به تعهدات خود در برجام پایبند بوده و 

طرفین نقض پیمان کردند.
ترک  را  مذاکره  میز  هرگز  ما  کرد:  تصریح  جمهور  رئیس 
به  نادرست  محاسبه ای  در  مقابل  طرف های  اما  نکرده ایم 
محاسبات  ایران  ملت  ولی  دلبستند  اغتشاشات  و  ناآرامی ها 
ناکام  را  اغتشاش  و جریان  زدند  هم  بر  را  غربی  کشورهای 

گذاشتند
بلوکه  منابع  سازی  آزاد  برای  ژاپن  وزیر  نخست  قول 

شده ایران
رئیسی در ادامه و در پاسخ به پرسش خبرنگار کیو دو ژاپن 
با  دیدار  در  گفت:  توکیو،  در  شده  بلوکه  پول های  پیرامون 
این  در  ایران  شده  بلوکه  اموال  پیرامون  ژاپن  وزیر  نخست 

کشور صحبت هایی مطرح شد.
ژاپن  در  اسلامی  اموال جمهوری  نباید  براینکه  تاکید  با  وی 
با منعی مواجه شود بلکه باید آزاد شود تا ایران نیازهایش را 
توسط دارایی های خود مرتفع کنند، افزود: نخست وزیر ژاپن 

قول همکاری و پیگیری در این زمینه را داده اند.
همکاری نظامی، اقتصادی، سیاسی و علم و فناوری میان ایران 

و روسیه همواره برقرار بوده و هست
به  روسیه  دفاع  وزیر  سفر  جزئیات  پیرامون  همچنین  رئیسی 
و  علم  و  سیاسی  اقتصادی،  نظامی،  همکاری  گفت:  تهران، 
فناوری میان ایران روسیه همواره برقرار بوده و ادامه خواهد 

داشت.
کشور   ۲ دفاعی  مسئولین  آمد  و  رفت  افزود:  جمهور  رئیس 
ایران و روسیه در راستای همکاری های میان دو کشور تعریف 

می شود.
از  تهران  به  روسیه  دفاع  وزیر  سفر  نتایج  کرد:  تصریح  وی 

یا  اسلامی  جمهوری  مسلح  نیروهای  مشترک  ستاد  سوی 
وزارت دفاع روسیه اعلام خواهد شد

راهکار میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان گفت  وگو است
رئیس جمهور در ادامه این نشست خبری درخصوص تنش ها 
جمهوری  گفت:  نیز،  ارمنستان  و  آذربایجان  جمهوری  میان 
جمهوری  میان  تنش های  که  است  کرده  اعلام  اسلامی 
آذربایجان و ارمنستان پذیرفته نیست و این تنش ها می تواند با 

گفت  وگو حل و فصل شود.
و  آذربایجان  میان جمهوری  راهکار  براینکه  تاکید  با  رئیسی 
ارمنستان گفت  وگو است، افزود: تنش کشورهای همسایه با 
وساطت دیگر کشورهای قدرتمند از جمله جمهوری اسلامی 
پیام ها از وزارت  ایران می تواند حل و فصل شود و تاکنون 

خارجه جمهوری اسلامی به طرفین منعکس شده است.
ایران هیچ گونه تغییر در وضعیت  رئیس جمهور تاکید کرد: 
ژئوپلتیک منطقه را نخواهد پذیرفت و طرفین اعلام کرده اند 
مرتکب  را  باشد  اسلامی  جمهوری  نظر  برخلاف  که  اقدامی 

نخواهند شد.
برای  که  شده  اعلام  مصر  به  ایران  مقامات  سوی  از 

برقراری ارتباط با مصر مشکلی نداریم
رئیسی همچنین درخصوص برقراری ارتباط میان ایران و مصر 
نیز، گفت: در سیاست همسایگی بنای جمهوری اسلامی ایران 

تعامل با تمامی کشورهای همسایه و مسلمان و همسو است.
در  امروز  بسیاری  ظرفیت های  اینکه  بیان  با  جمهور  رئیس 
جمهوری اسلامی و منطقه و کشورهای همسایه وجود دارد و 
این می تواند موضوع تبادل باشد، ادامه داد: عضویت ایران در 
همکاری  زمینه  بریکس  و  شانگهای  مانند  ائتلاف های جهانی 

میان کشورهای منطقه و کشورهای دنیا را فراهم می کند.
وی افزود: از سوی مقامات جمهوری اسلامی به کشور مصر 
مصر  کشور  با  ارتباط  برقراری  برای  که  است  شده  اعلام 
مصر  و  ایران  خارجه  وزیر  امروز  ملاقات  و  نداریم  مشکلی 

می تواند گامی برای آغاز ارتباط دو کشور باشد.
جمهوری اسلامی به میزانی که برای اقدامات هسته ای 

صلح آمیز نیازمند باشد غنی سازی خواهد داشت
رسانه  با  خود  پایانی  خبری  نشست  ادامه  در  جمهور  رئیس 
های خارجی و آمریکایی به فعالیت های هسته ای صلح آمیز 
ایران اشاره کرد و گفت: بارها اعلام  کرده ایم فعالیت هسته ای 
ایران صلح آمیز است و متناسب نیاز کشور در حوزه صنعت 
صورت  غنی سازی  حوزه ها  سایر  و  گاز  و  نفت  کشاورزی، 

خواهد گرفت.
رفتن  بالا  درخصوص  گزارش های  براینکه  تاکید  با  رئیسی 
بی اساس  اعلام شده،  بالایی  میزان غنی سازی که درصدهای 
به  طرفین  پایبندی  عدم  علت  به  مقطعی  در  افزود:  است، 
افزایش  را  غنی سازی  اسلامی  جمهوری  مقابل  در  تعهدات، 

داد.
که  میزانی  به  اسلامی  کرد: جمهوری  تصریح  رئیس جمهور 
غنی سازی  باشد،  نیازمند  آمیز  صلح  هسته ای  اقدامات  برای 

خواهد داشت.
با  ایران  همکاری های  به  نشست خبری  این  ادامه  در  رئیسی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی اشاره کرد و گفت: در ملاقاتی 
که در تهران با گروسی داشتم، نقطه نظرات جمهوری اسلامی 

مطرح و بحث های مفیدی در آن دیدار صورت گرفت.
رئیس جمهور افزود: آنچه به تازگی انجام شده است نسبت به 

نقض پیمان ها و مواضع ظالمانه ای است که سه کشور اروپایی 
داشته اند.

اتمی  انرژی  آژانس  با  ایران  اسلامی  جمهوری  گفت:  وی 
بین  تاکنون آژانس  بار  انجام داده و ۱۶  همکاری های خوبی 
المللی اعلام کرده که ایران در صنعت هسته ای خود هیچ گونه 

انحرافی ندارد و صنعت هسته ای ایران صلح آمیز است.
نکته ای  بازرسی  اصل  به  نسبت  کرد:  تاکید  جمهور  رئیس 
نسبت  طبیعتا  اما  کرد  نخواهیم  ممانعت  بازرسی  از  و  نیست 
به بازرسانی که سلب اعتماد صورت گیرد بازگردانده خواهند 

شد ولی سایر افراد می توانند به کار بازرسی خود بپردازند.
مردم منطقه امروز از رژیم صهیونیستی به خاطر جنایاتش در 

فلسطین نفرت دارند
رئیسی همچنین درخصوص ارتباط ایران با کشورهای منطقه 
کشور  با  و  داریم  ارتباط  منطقه  کشورهای  با  ما  گفت:  نیز، 
بنا داریم روابط  عربستان سعودی هم ارتباطات آغاز شده و 

را توسعه دهیم.
اینکه تاکنون خبری در مورد  بیان  با  ادامه  رئیس جمهور در 
افزود:  نشنیده ایم،  رژیم صهیونیستی  با  عربستان  رابطه  ایجاد 
ایجاد رابطه رژیم صهیونیستی با هر یک از کشورهای منطقه 

به هیچ عنوان امنیت ساز نیست.
رئیسی تاکید کرد: روابط با رژیم صهیونیستی خنجری به پشت 
منطقه  ملت های  و  است  فلسطینیان  مقاومت  و  فلسطین  مردم 
ما به هیچ عنوان راضی نخواهند شد که کشورهای منطقه به 
آرمان فلسطین بی اعتنا باشند زیرا موضوع فلسطین و آزادی 
به ظلم  باید  قدس شریف موضوع اول جهان اسلام است و 

رژیم صهیونیستی خاتمه داد.
رئیس جمهور با تاکید براینکه آمریکا و رژیم صهیونیستی با 
این ارتباطات می خواهند برای این رژیم حاشیه امن درست 
کنند، افزود: مردم منطقه امروز از رژیم صهیونیستی به خاطر 

جنایاتش در فلسطین نفرت دارند.
گروه های مقاومت در منطقه برای حفاظت و حراست از 

کشور خود شکل گرفته است
رئیسی در ادامه به نقش گروه های مقاومت در منطقه اشاره کرد 
و در این خصوص، گفت: گروه های مقاومت در منطقه برای 

حفاظت و حراست از کشور خود شکل گرفته است.
رئیس جمهور افزود: گروه های مقاومت می تواند نقش مهمی 
در حفظ خاک لبنان داشته باشد و تاکنون حزب الله لبنان نقش 

سازنده ای در جهت دفاع از لبنان داشته است.
گروه های  از  نگرانی  حاضر  درحال  براینکه  تاکید  با  رئیسی 
مقاومت در کشور ها وجود ندارد، تصریح کرد: حشدالشعبی 
و  حفاظت  عراق  از خاک  عراق  مسلح  نیروهای  همکاری  با 

صیانت می کند.
ارتباط  درباره  نشست خبری  این  در  همچنین  رئیس جمهور 
مسکو  و  تهران  بین  ارتباط  گفت:  نیز،  روسیه  و  ایران  میان 
همیشه وجود داشته است و آخرین دیدارم با پوتین در نشست 
حضور  با  سوریه  موضوع  و  آمدند  ایران  به  که  بود  آستانه 

روسیه، ترکیه و تهران مورد بررسی قرار گرفت.
جنگ  مورد  در  پوتین  با  که  آخرین صحبتی  در  افزود:  وی 
اوکراین داشتم رئیس جمهور روسیه اعلام کرد که ناتو مایل 
بنا ندارد جنگ روسیه و اکراین  است جنگ را ادامه دهد و 
این  که  هستند  مایل  اوکراین  نظامی  تقویت  با  و  شود  تمام 

جنگ ادامه یابد.
ایران  در  زندانیانی که  به  نسبت  واژه گروگان  استفاده 

بازداشت شده اند، نادرست است
رئیس جمهور در ادامه نشست خبری پایانی خود با رسانه های 
خارجی و آمریکایی به آزادی زندانیانی که در ایران بازداشت 
شده  بودند اشاره کرد و گفت: استفاده واژه گروگان نسبت به 

زندانیانی که در ایران بازداشت شده اند، نادرست است.
رئیسی با بیان اینکه ایران کشوری متمدن و دارای جاذبه های 
ایران  به  افزود: گردشگران خارجی  خوب گردشگری است، 

رفت و آمد دارند.
 ۸ از  بیش  کرونا شاهد حضور  از  پس  رئیس جمهور گفت: 
میلیون گردشگر در ایران بودیم ولی اگر کسی مرتکب جرم 

شود طبیعتا دستگاه قضایی با او برخورد خواهد کرد.
وی تاکید کرد: افرادی که در جهت اهداف کشورهای دیگر 
دادرسی  مراحل  شده اند  ایران  خاک  وارد  جاسوسی  نیت  با 
محکوم  ذی صلاح  دادگاه های  در  و  شده  انجام  آنها  پرونده 
شده اند و اینها گروگان نیستند بلکه زندانی های مجرم هستند.

اقتصادی  مسائل  حل  برای  اراده ای  اگر  اینکه  بیان  با  راغفر 
به  متعلق  باید شرکت های  ابتدا  در  باشد،  داشته  ایران وجود 
واگذار  مردم  به  سهام شان  و  شوند  خصوصی  نهادها  برخی 
و  جلب  برای  بزرگی  بسیار  ظرفیت  اقدام،  این  گفت:  شود، 

بازسازی اعتماد مردم ایجاد می کند.
به  گزارش جماران، دکتر حسین راغفر، استاد اقتصاد دانشگاه 
تولید مرتبط  با مسائل  را کاملا  تورم کشورمان  الزهرا مساله 
در  تورم  بررسی  برای  که  رویکردهایی  در  گفت:  و  دانست 
اقتصاد مطرح می شود، تورم مبتنی بر فشار هزینه و یا فشار 
تقاضا دیده می شود. البته ما عامل اصلی تورم را بیشتر به دلیل 
فشار هزینه می بینیم که اصلی ترین علت آن اعمال جهش های 
ارزی در کشور است که باعث شده هزینه تولید افزایش یابد 
ایجاد می شود،  این طریق  از  بالا رود. تورمی که  و قیمت ها 

بهانه ای است که مجددا افزایش قیمت ارز انجام شود.
اقتصاد  سرطانی  عامل  اصلی ترین  بانک ها  کرد:  تاکید  راغفر 
کشورهستند. آن ها با دریافت و تجهیز منابع خرد مردم، آن ها 
را به همین نهادها می دهند برای واردات خودرو و ساخت و 
ساز مسکن و سایر فعالیت های دیگر. ریالش را آن ها در اینجا 
تامین می کنند. این اقدامات هزینه های گزافی بر زندگی مردم 
تحمیل کرده است. ما با یک نظام تصمیم گیری روبرو هستیم 
بررسی  برج ها را  که خودش در تورم ذینفع است. وضعیت 
کنید. اصلی ترین محل سودآوری مسکن، تورم است. مسکن 
تورمی  شوک  از  بعد  تا  می دارند  نگه  دست  می سازند،  را 

بفروشند!
وی ضمن ابراز تاسف نسبت به اینکه تعداد مسکن در کشور 
کمبود  از  سخن  حال  این  با  است،  خانوارها  تعداد  از  بیش 
برای  شده،  ساخته  که  مسکن هایی  که  چرا  می رود؛  مسکن 
نیست، گفت:  برای مصرف  و  است  بازی و سوداگری  سفته 
گرفته اند  وام  بانک ها  از  بزرگی  بسیار  منابع  انحصارها  این 
یعنی یک  تومان،  میلیارد  هزار  هزار  اکنون  اند.  نداده  و پس 
و  شده  گم  ها،  بانک  نزد  مردم  سپرده های  از  تومان،  ترلیون 
روشن نیست کجاست! آقایان به این نهادها وام می دهند و بعد 
زورشان نمی رسد پس بگیرند! چرا که سهام اصلی این بانک 
ها، متعلق به همین نهادها است و با دستور وام می گیرند. در 
اند. مدیر  افراد آن ها نشسته  هیات مدیره شان همین نهادها و 
عاملش را همین ها تعیین می کنند. در این شرایط، هزینه این 

مسائل چگونه باید پرداخت شود؟!

علت   ،۹۶ سال  اینکه  یادآوری  با  الزهرا،  دانشگاه  استاد  این 
وام  بانک ها  از  بزرگی  منابع  که  بود  این  ارزی  شوک  ایجاد 
داده شده بود، افزود: سال ۹۲، دیون معوقه بانکی، ۲۶۰ هزار 
میلیارد تومان، بود. این رقم در سال ۸۴ که دولت نهم روی 
کار آمد۱۲هزار میلیارد تومان بود. در پایان ۹۲، فقط ۲۶۰هزار 
میلیارد تومان دیون معوقه بود. پول هایی که گرفته شده و پس 
داده نشده. مبالغ هنگفت دیگری نیز داده اند و پس می دهند، 
اما اینگونه است که طرف با نرخ بهره ۴درصد وام گرفته که 
بانک  در  را  پول  اما  بزند،  غذایی  مواد  تولید  کارخانه  آن  با 
گذاشته و با نرخ ۲۲درصد سود می گیرد. بی عرضه ترین هایشان 
این کار را کردند، بقیه خودشان پول ها را گرفته اند. این منابع 
برمی گردد اما اینها انحراف منابع است که وارد سفته بازی و 

سوداگری شده است.
تورم  بروز  در  مهمی  عامل  بانک ها  براینکه  تاکید  با  راغفر 
در کشور هستند، گفت: امروزه، بین ۱۷ و ۱۸درصد از نرخ 
بهره ای که بانک ها می گیرند، فقط برای اداره خودشان است. 
است،  درصد   ۳۵ سرمایه اش  هزینه  که  اقتصادی  با  بنابراین 

امکان رقابت نداریم!
بسیار  وضعیت  با  شرایط،  این  با  همزمان  کرد:  عنوان  راغفر 
تاسف بار دیگری مواجه هستیم که از آن با عنوان »فروپاشی 
مختلفی  مشخصه های  وضعیت  این  می شود.  یاد  اقتصادی« 
دارد، اما یکی از مولفه های اصلی چنین اقتصادی، »عدم خلق 
آن صورت  در  سرمایه گذاری  که  چرا  است؛  آن  در  ارزش« 
خالص  سرمایه گذاری  رقم  ۹۰تاکنون،  سال  از  نمی گیرد. 
تامین  موجود  سرمایه های  استهلاک  و  بوده  منفی  ایران  در 

نمی شود.

رئیس ستادکل نیروهای مسلح گفت: کشورهای حوزه خلیج 
فارس ظرفیت های لازم را در راستای تأمین امنیت منطقه دارند 
و قادرند با همکاری یکدیگر بدون حضور و دخالت بیگانگان، 

امنیت منطقه را تأمین کنند. 
سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستادکل نیروهای 
نیروی  فرمانده  البلوشی«  سالم  بن  »مطر  با  دیدار  در  مسلح 
زمینی ارتش سلطنت عمان با اشاره به پیشینه تاریخی روابط 
دو کشور، اظهار کرد: روابط نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 

ایران و کشور عمان گسترده، مستمر و راهبردی است.
ارتقای  اهمیت  بر  تأکید  با  مسلح  نیروهای  ستادکل  رئیس 
کرد:  تصریح  مختلف،  بخش های  در  دو کشور  روابط  سطح 
بستر  می تواند  سیاسی  و  دینی  تاریخی،  فرهنگی،  اشتراکات 

مناسبی جهت تعامل نیروهای مسلح دو کشور ایجاد کند.
در  کشور  دو  همگرایی  اصل  بر  تأکید  با  باقری  سرلشکر   
مواجهه با تهدیدات منطقه ای، گفت: ما معتقدیم امنیت منطقه 
خلیج فارس باید از طریق تعامل و همکاری کشورهای منطقه 
تأمین شود؛ چراکه کشورهای حوزه خلیج فارس ظرفیت های 
با  قادرند  و  دارند  منطقه  امنیت  تأمین  راستای  در  را  لازم 
امنیت  بیگانگان،  دخالت  و  حضور  بدون  یکدیگر  همکاری 

منطقه را تأمین کنند.
 وی با اشاره به ظرفیت های نظامی دو کشور، گفت: نیروهای 
از  ابعاد  در  عمان  سلطنت  و  ایران  اسلامی  جمهوری  مسلح 
دارند  قرار  بالایی  سطح  در  اطلاعاتی  و  عملیاتی  آموزشی، 
بسترساز  می تواند  کشور  دو  تجربیات  از  بهره گیری  قطعا  و 

ارتقای امنیت در سطح منطقه باشد.

نمودن  ارزیابی  مثبت  ضمن  مسلح  نیروهای  ستادکل  رئیس 
سیاست منطقه ای سلطنت عمان از نیروی دریایی این کشور 
به  دعوت  دریایی  امنیت  کمربند  رزمایش  در  جهت حضور 

عمل آورد.
همچنین فرمانده نیروی زمینی ارتش عمان عنوان کرد: ما نیز 
هم نظر شما در خصوص ارتقا سطح تعاملات فی ما بین دو 
نیروی مسلح ایران و عمان هستیم و در جهت ارتقای روابط 

دو کشور تلاش می کنیم.
به سفر سرلشکر  اشاره  با  عمان  ارتش  زمینی  نیروی  فرمانده 
گسترش  سرآغاز  اقدام  این  گفت:  عمان،  کشور  به  باقری 
مناسبات دفاعی و نظامی بین دو کشور بود و ما نیز در همین  

راستا وارد تهران شده ایم.
و  توسعه  ما  سیاست  اینکه  بیان  با  البلوشی«  سالم  بن  »مطر 
استحکام  روابط با کشورهای همسایه است، افزود: اشتراکات 
ما با کشور ایران بسیار است و مجاورت در تنگه هرمز نیز بر 

اهمیت این ارتباطات افزوده است.

رئیسی: 

تحریم پول های بلوکه شده ایران پیش تر از این ها باید برداشته می شد 
راغفر: 

بانکها، اصلی ترین عامل سرطان اقتصاد کشور هستند 

سرلشکر باقری: 

کشورهای حوزه خلیج فارس ظرفیت های
 لازم برای تأمین امنیت منطقه را دارند 
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